
ӨНЕР  КӨГІНДЕ 

Қоғамдық-саяси газет / Общественно-политическая газета

Газет 2000 жылдан
шыға бастады

alatau_offset@mail.ru
alatau.aqparat

№ 20
(1127)

19.05.2023

alatau_gazeti

 КӨКЕЙКЕСТІ АЙТАРЫМ  БАР

ШЫҒАРМА – 
ЖАЗУШЫНЫҢ  АЙНАСЫ

4-5 бет

А
Ң

Д
А

Т
П

А 3-стр. БҮКПЕСІЗ ӘҢГІМЕ7-бет 8-9-бет

 АлМАтиНцЫ МоГУт 
потЕРять иНтЕРЕС К 
элЕКтРоСАМоКАтАМ

тАбиҒАттЫҢ тЫлСЫМ  
СЫРЫ МЕН қЫРЫ

РЕСпУблиКА боЙЫНША 
1395 АУЫл АУЫЗ СУҒА ЗәРУ

Панфилов ауданына барған жұмыс саПарында  
облыс әкімі бейбіт исабаев  «сарыөзек - көктал» 
автожолының жөндеу жұмыстарымен танысты. 
бұл туралы  жетісу облысы әкімінің басПасөз 
қызметі  хабарлады.

«Сарыөзек - көктал» автожолының 
жөндеу  жұмыСымен таныСты  

әлЕУМЕт

Жол бойы Сарыөзек пен Жар-
кент аралығындағы жолдың 
жөнделіп жатқан учаскелеріндегі 
құрылыс жұмыстарын бақылап 
көрген облыс әкімі жолай бірнеше 
жерге тоқтап, жобаға жауапты ма-
мандармен, жол жөндеушілермен 
тілдесті. «ҚазАвтоЖол» ҰК» АҚ 
Жетісу облыстық филиалының 
директоры Нұрхат Ақылтаевтан 
облыс аумағынан өтетін рес-
публикалық жолдардың жөнделіп 
жатқан учаскелеріндегі құрылыс 
барысының қазіргі жай-күйі туралы 
егжей-тегжейлі сұрады. 

«Талдықорған – Қалбатау 
–  Үшарал» автожолының 287-
615 шақырымдарындағы және 
«Үшарал-Достық» жолының 90-180 
км учаскедегі жаңғырту жұмыстары 
жайлы қысқаша айтып берген                     
Н. Ақылтаев   «Сарыөзек – Көктал» 
автокөлік жолының бес жобаға 
бөлінген жөндеу жұмыстарына 
да  кеңінен тоқталды. Аталған 
жолдың 45-68 км учаскесінің 
күрделі жөндеуін, 68-110 шақырым 
аралығындағы орташа жөндеуді, 
«Көктал - Жаркент» жолының 306-
322 шақырымының орташа жөндеу 
жобаларын бір мердігер компания 
– «РСУ-1» ЖШС ұтып алған екен. 
Н.Ақылтаевтың сөзінше «Сарыөзек 
- Көктал» автожолының 45-68 
шақырымының күрделі жөндеуі 
мен «Көктал – Жаркент» жолының 
16 шақырымының орташа жөн-
деуі биыл аяқталып, пайдалану-
ға беріледі. Облыс әкімінің сұ-
рақтарына жауап беру барысында 
«РСУ-1» ЖШС директорының 
орынбасары Нұрсұлтан Нұрғиса да 

аталған учаскелердегі жұмыстарды 
мерзімінде сапалы бітіреміз деп 
уәде берді. Бұл жұмыстарға қазір 
66 бірлік техника тартылған. Об-
лыс басшысы жол бойы жөндеу 
жұмыстарының қарқынын бақылай 
келе, жаңғырту ісіне тартылған 
техника мен жұмыс күшінің 
жеткіліксіздігін айтып, күш пен 
қарқын қосуды қатаң тапсырды.

Мұнан кейін Бейбіт Исабаев 
Пенжім ауылдық округіндегі «Беши-
ров А.» шаруа қожалығына тиесілі 
қойма алаңында шаруашылық 
жұмысшыларымен тілдесіп, «Ауыл 
аманаты» жобасының мүмкін-

АКТуАльнЫЙ  воПРоС

діктері   туралы   пікір  алмасты. 
«Жаркенттің жеріне бәрі 

өседі. Өңірде алма өсіріп отырған 
шаруашылықтар бар, енді тек 
алманың өзін саудаламай, оны 
сақтайтын қойма салып, алмадан 
табиғи шырын әзірлеуді қолға алу 
керек. «Ауыл аманаты»  – ауылдық 
жерлерде 3-4 отбасы бірігіп, елді 
мекенге керек осындай кәсіптерді 
ашуға өте қолайлы жоба. Ауылға 
басқа тағы не керек – наубайхана 
бола ма, шұжық цехы ма, шашта-
раз ба, өзара ақылдасып, керек 
кәсіпті ашып, бастасаңыздар, 
өз отбасыларыңызды жеткілікті 

деңгейде асырауға да, ауыл-
дастарыңызға  жұмыс тауып 
беруге де мүмкіндіктеріңіз бола-
ды. Бұл пилоттық жоба ретінде 
Жамбыл облысында кезінде өзі-
нің жақсы нәтижесін көрсетті. 
Сондықтан жетісулықтар да 
жобаның игілігін көруі тиіс. Ол 
үшін, ауыл әкімдері, халықпен 
жұмыс істеңіздер, жоба туралы 
егжей-тегжейлі түсіндіріңіздер»,  
– деді   Б.Исабаев. 

Нұркент ауылындағы төрт 
60 пәтерлік және екі 80 пәтерлік 
тұрғын үйлердің құрылысы да на-
зардан тыс қалған жоқ. Осыдан екі-
үш жыл бұрын салынып біткен бұл 
көпқабатты үйлердің инженерлік 
коммуникациясы әуел баста дұрыс 
жоспарланбағандықтан, осы кез-
ге дейін дайын үйді қолданысқа 
беру мүмкін болмаған еді. Облыс 
әкімі кәріз жүйесі, жылу жүйесі, 
электр желісі, кіреберіс жолда-
рына қатысты жобаларға тиісті 
қаражат қарастырылуына қолдау 
көрсетіп, мәселе шешімін тап-
ты. Осылайша биыл осы тұрғын 
үйлер пайдалануға беріліп, кезек-
те тұрған 400 отбасы үйлі болмақ. 
Жалпы қазір ауданда 4 300-ден 
астам адам тұрғын үй кезегінде 
тұр.

Облыс басшысы бұдан әрі 
«Қорғас – Шығыс қақпасы» арнайы 
экономикалық аймағында, «Имино-
ва М.» шаруа қожалығының жүгері 
алқабында, Қорғас өзеніндегі 
бірлескен «Достық» су торабында 
болып, жұмыстарымен танысты.

«алатау-ақПарат» 



АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫ 

2
Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau_offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ruТАРАЗЫ№ 20 (1127) 19.05.2023

ҚЫСҚА – НҰСҚА ДЕНСАУЛЫҚ

МедициналыЌ  пойыз – лепсіде

Сүт фермаСы іргеСін кеңейтпек
Жетісу облысында сүт шаруашылығы дамып келеді. Заманауи 

үлгідегі тауарлы сүт фермаларының бірі Ескелді ауданы Көкжазық 
ауылында орналасқан.  Бұл Қазақстан мен Иранның бірлескен жоба-
сы, оның І кезеңі сәтті жүзеге асырылды.
Бүгінгі таңда фермада 270 бас сүтті 

Гольштейн тұқымы бар. Әзірге тайыншалар 
күніне 1500 литрге дейін сүт береді, бірақ 
мамандардың айтуынша, тиісті күтімнің 
арқасында жыл сайын сүт беру көлемі арта 
түспек. Қазір бір сиыр тәулігіне 30 литрге 
дейін сүт берсе, кейіннен бұл көрсеткіш 
40-45 литрге дейін жетеді. Келешекте 
фермадағы сүтті сиыр саны 610 басқа дейін 
ұлғайтылады. 

 Германиядан әкелінген қара ала та-
йыншалар жергілікті климатқа бейім. Сүт 
өнімділігі бойынша Гольштейн тұқымы ірі 
қара малдың ішіндегі ең үздігі, оған қоса оны 
әмбебап тұқым деп те атайды, себебі оны 
сүтті де, етті де деп санайды. Мұны Ескелді 
ауданының фермерлері де растап отыр.

 – 40 жылға жуық мал шаруашылығы са-
ласында еңбек етіп келемін. Бұрын мұндай 
тұқымға күтім жасап көрмеген едік, қазір 
үйрендік. Тұқымы өте жақсы, сүті де, еті 
де мол. Бұзауларға жақсы күтім жасал-
са, олар тез-ақ өседі. Бұл тұқымның 5-6 
айлық бұзауларының өзі біздің жергілікті 
тұқымдардың бір жасар бұзауларымен 
бірдей. Әрине, оған күтім, жақсы азық пен 
климаттық жағдайлар да тікелей әсер 
етіп отыр, –   дейді ферманың ветеринар 
дәрігері  Байкал  Көптілеуов.

 Кәсіпкерлер бірнеше жыл бұрын сүт 
фермасын құруды қолға алып, 2021 жылы 
ашты. Инвесторлар өз есебінен сиыр 
қораларын салып, алғашқы малдың басын 
тікелей Германиядан әкелді. Енді ферманы 

«Сүт Мастер-М»  ЖШС  директоры  Фарид                 
Джахангири.

 Кәсіпкерлер бизнесті қолдау 
бағдарламалары арқылы мемлекеттің 
көмегін аламыз деген үмітте.

–  Іргемізді кеңейтсек пе дейміз. 

270 сиыр сиятын орын бар, енді ары 
қарай құрылысты кеңейтіп салу ке-
рек. Кем дегенде 500 млн. теңгені өз 
қаражатымыздан құюды жоспарлап от-
ырмыз. Жеңілдікті шарттармен несие 
алсақ, жақсы болар еді. Осы жоспарлары-
мызды жүзеге асыру үшін алдымен өз жем 
азығы базамыздың болуы мәселесін шешіп 
алуымыз керек. Бүгінгі таңда бізде 30 га 
жер бар, бірақ бұл жеткіліксіз, сондықтан 
жемшөптің көп бөлігін сатып алуға тура 
келеді. Бұл шығынды ғана емес, ең басты-
сы сүттің сапасына тікелей әсер ететін 
маңызды, өзекті мәселе, –    дейді ферма 
директоры.

 Фермада тұрақты жұмыс орындары 
құрылып, жергілікті ауыл мен көрші ау-
ылдан тұрғындар келіп жұмыс істейді. 
Орташа жалақысы - 150-200 мың теңге, 
қызметкерлерге тегін түскі ас беріліп, тасы-
мал да ұйымдастырылған. Мұнда 17 адам 
жұмыс істейді. Фермадағы процестердің 
70%-ы автоматтандырылған, ал компью-
терленген жабдық Швециядан жеткізіліпті.

Кеңейтуден кейін жұмыс орындарының 
санын ұлғайту жоспарланып отыр. Жалпы 
«Сүт Мастер-М» фермасында өндірілетін 
сүт «Аркабаев ЛТД» ЖШС сүт зауытына 
жөнелтіледі.

 Бүгінде Ескелді ауданында осындай 8 
тауарлы сүт фермасы бар, оларда 1740-тан 
астам мал басы ұсталады. Қаңтар-наурыз 
айлары аралығында ауданда 7899,6 тон-
на сүт өндірілген. Ал жалпы Жетісу облы-
сында барлығы 37 тауарлы сүт фермасы 
жұмыс істейді.

 ЖЕТІСУ ОБЛЫСЫ ӘКІМІНІҢ
БАСПАСӨЗ ҚЫЗМЕТІ. 

Тыңайтқыш құнын 50 пайыз  
көлемінде субсидиялайды

 ҚР Үкіметінің қаулысымен тек 
өндірушілер ғана экспорттай ала-
тын тыңайтқыштардың жекелеген 
түрлерінің тізбесі бекітілді. Шара 
осы өнімді ел аумағынан шығаруға 
тосқауыл қою және отандық ау-
ыл шаруашылығы өндірушілерін 
қолдау мақсатында қабылданып 
отыр. Көктемгі егіс маусымы кезінде   тыңайтқыштармен 
қамтамасыз ету маңызды, бұл мақсатта Үкімет олардың 
құнын 50 пайыз көлемінде субсидиялайды.

 
  73 мың гектар жер қайтарылған

Былтырдан бері облыс аумағында пайдаланылмай 
жатқан 857 мың гектар жер анықталған.  Соның 128 мың 500 
гектары мемлекет меншігіне қайтарылған.  Биыл 220 мың 
гектар жерді мемлекет меншігіне қайтару бойынша жұмыс 
жүргізіліп,  соған сәйкес жыл басынан бері 73 мың гектар жер 
қайтарылған. Бұл  туралы  Жетісу облыстық мәслихатының 
кезектен тыс ІІІ сессиясында облыс әкімінің орынбасары 
Әлібек Жақанбаев мәлім етті. 

 
  10 мектеп салынады

Жетісу облысында «Жайлы мектеп» ұлттық жобасы ая-
сында 8 700 орынға арналған заманауи талаптарға сай 10 
мектеп салынады. Жоба 2023-2025 жылдар аралығында 
жүзеге асады. Бұл туралы 7-su.kz желілік басылымы 
ҚазАқпарат сайтына сілтеме жасап хабарлайды.

Арбат жаңаланады

Талдықорған қаласындағы Біржан сал көшесі бойынша 
Назарбаев пен Қабанбай батыр көшесі арасында арбат-
ты қайта жасау жұмысы соңғы рет 2016 жылы «Асыл Тау» 
ЖШС мердігерлік ұйымымен 112,1 млн. теңгеге жүргізілген. 
Осыған орай  «Redline Pro» ЖШС жобалау ұйымы Біржан 
сал мен Төлебаев көшесі бойынша (Біржан сал көшесі, 
Құрманов көшесінен Жансүгіров көшесіне дейін, Төлебаев 
көшесі, Қазақстан көшесінен Ескелді Би көшесіне дейін) жал-
пы ұзындығы 2,8 шақырым жаяу жүргіншілер аймағын жасау 
бойынша жобалау жүргізуде.

Сот үкімі шықты

Талдықорғанда 15 жастағы қызды жабылып ұрып, желіні 
шулатқан болатын. Төбелескен оқушы қыздардың бірі сот 
шешімімен девианттық мектепке ауыстырылды. Бұл туралы 
7-su.kz желілік басылымы ҚазАқпаратқа сілтеме жасап ха-
барлайды. 

кеңейтпек ойлары бар. Қаражаттың жарты-
сын қазақстандық, жартысын ирандық ин-
весторлар салған.

–  Бірінші кезеңінде сауын мал басын 
270-ке жеткіздік, екінші кезеңде 440-қа, 
үшінші кезеңде 610 басқа дейін жеткізуді 
жоспарлап отырмыз. Ал жас төлдермен 

бірге фермада жалпы саны 900-ге жуық мал 
ұстаймыз. Қазір сиырларымыз тәулігіне 
1000-1500 литрге дейін сүт береді, 
кейіннен мұны 2500 тоннаға жеткіземіз. 
Бұл сүтті тұқым. Бірінші төлдегеннен 
кейін тәулігіне 20-27 литр, екінші туыт-
тан кейін 30-35 литр сүт береді,  –  деді 

 ДОҢҒАЛАҚ   үСТІНДЕгІ  ЕМхАНА   15  МАМЫР  «САМҰРЫҚ-ҚАЗЫНА» ҚАМҚОРЛЫҒЫМЕН  
ЛЕПСІ  БЕКЕТІНДЕ  ӨЗ  ЖҰМЫСЫН  БАСТАДЫ.  ПОйЫЗ ҚҰРАМЫНДАҒЫ  БІЛІКТІ   МАМАНДАР   
ЕКІ  КүН  БОйЫ   ЖЕРгІЛІКТІ  хАЛЫҚҚА ТЕгІН КӨМЕК КӨРСЕТЕДІ. 

 «Саламатты    Қазақстан»  
медициналық   пойызы   10-22   
мамыр   аралығында  Жетісу 
облысының  6   шалғай   стан-
циясын   аралайды.  Науқастарды 
қабылдау  күнделікті сағат 9:00 
мен 18:00-ге дейін жүргізіледі.    
Пойыз 17 мамырда (08.15) – 
Ақтоғайға, 19 мамырда (08.55) 
– Бескөлге және 20 мамырда 
(21.24) Достық бекетіне барып, 
әрі қарай Шығыс Қазақстан және 
Абай облыстарына  жол  тартады. 
Осылайша  ақжолтай   құрам   жыл   
аяғына  дейін  бүкіл Қазақстанды 
аралап, шалғай 121 станцияны қамтиды.

Дәрігерлер  алғашқы   медициналық-санитарлық   
көмек  көрсетіп, кеңес береді, тексерулер жүргізеді. 
Қажет болған жағдайда шағын оталар жасалып, нақты 
мамандармен қамтамасыз етілген емханалары жоқ 
шалғайдағы кенттердің тұрғындарына жоспарлы ем-
деуге жатқызуға жолдама беріледі. Пойызда зерттеуге 
қажетті барлық құрал-жабдық бар.

Пойыздың медициналық тобына терапевт, 
хирург, жалпы тәжірибе дәрігері, невропатолог, 
ультрадыбыстық диагностика дәрігері, акушер, зерт-
ханашылар, медбикелер, рентгенолог, сәулелік диаг-
ностика дәрігері, стоматолог, отоларинголог, психолог, 
оптометр, гинеколог және уролог кіреді. 

Әйелдер  істері  және  отбасылық-демографиялық  
саясат  жөніндегі ұлттық   комиссияның   бастамасы-
мен   пойыз   жұмысына   алғаш  рет  азаматтарға  тиімді  
психологиялық,  құқықтық  және  медиативтік (татулас-
тыру)  көмек  көрсететін  кәсіби  психолог,  медиатор  
және  заңгер тартылды.  Бұдан басқа,  азаматтардың   
мемлекеттік  әлеуметтік  қолдау алу құқықтарын қорғау, 
зейнетақылар, жәрдемақылар, әлеуметтік төлемдер 

және атаулы әлеуметтік көмек алу мәселелері бой-
ынша тегін кеңестер қарастырылған.

 Осыған дейін  26 сәуір мен 10 мамыр аралығында 
«Саламатты Қазақстан» медициналық пойызы                 
Алматы облысын аралады. Дөңгелек үстіндегі ем-
хана қызметкерлері сегіз станцияның тұрғындарын 
тексерді: Қопа, Медеу, Жетісу, Шелек, Тасқарасу, 
Айдарлы, Жетіген және Іле. Жалпы, консультативтік-
диагностикалық пойыздың дәрігерлері осы кезде 
4616 тұрғынды, оның ішінде 887 баланы қабылдады. 
Дәрігерлерге қаралудың жалпы саны - 13576. 133 
шағын хирургиялық ота жасалды.

 Күләш  есімді  бекет  тұрғыны   пойыз  
дәрігерлерінің  жұмысының арқасында  егде  жастағы  
әкесінен  бүйрек  тастары  уақтылы  табылғанын және 

одан  әрі  тексеруге  жолдама   берілгенін  жеткізді.
–  Пойыздың әр маманы науқастардың көп санын 

тексерді: жалпы тәжірибе дәрігері, терапевт, педи-
атр - 860 адам; хирург - 2419; уролог - 722; невро-
патолог – 1987; офтальмолог – 2033; ЛОР – 1452; 
акушер-гинеколог – 377; стоматолог - 1189; ЭКГ - 
471; УДЗ - 1821; ФЛГ – 103 және психолог - 9 адам,  
–  деді медпойыздың бас дәрігері Айнұр Егінбаева.

Дәрігерлер  Алматы  облысының  шалғай  
ауылдарының  тұрғындары арасында  жиі  кездесетін  
ауруларды  атады:  аралас  астигматизм,  артрит, 
артроз,  жүректің   ишемиялық   ауруы,   созылмалы   
бронхит,  артериялық гипертензия.

Естеріңізге сала кетейік, жобаны «Самұрық-
Қазына» АҚ компаниялар тобының атынан «Samruk-
Kazyna Trust» әлеуметтік жобаларды дамыту қоры, 
Денсаулық сақтау министрлігінің қатысуымен, 
«Қазақстан темір жолы» ҰК» АҚ – «Әлеуметтік жоба-
лар қоры» корпоративтік қорымен және ақпараттық 
серіктес - Jibek Joly телеарнасымен бірлесіп жүзеге 
асыруда.

«АЛАТАУ-АҚПАРАТ»
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Электросамокаты      

КаКие правила и ограничения 

вводятся в Казахстане?
МажилисМены приняли изМенения и дополнения в некоторые зако-

нодательные акты по вопросаМ организации дорожного движения. 
передает DKNews.Kz.

электросамокаты признают транс-
портным средством. При этом 
скорость их движения не долж-
на превышать 25 км/ч. Соответ-
ствующее изменение вносится в 
законодательство поправками по 

вопросам организации дорожного 
движения. Закон сегодня приняли 
депутаты на пленарном заседа-
нии.

Электросамокаты могут дви-
гаться без ограничений по вело-

дорожкам и обочинам. По тротуа-
рам — со скоростью пешеходного 
потока не более 6 км/ч. Допуска-
ется движение по крайней правой 
полосе проезжей части, включая 
автобусную полосу в один ряд. 
Однако для этого водитель дол-
жен быть старше 18 лет, в застёг-
нутом шлеме и светоотражающей 
одежде (в тёмное время суток) 
и иметь права любой категории. 
Также необходимо спешиваться 
на пешеходных переходах и пере-
крёстках.

Екатерина Смышляева
Мажилисмены задали коллеге 

уточняющие вопросы, в том чис-
ле по поводу предлагаемого по-
рога скорости движения электро-
самокатов на тротуарах. Арман 
Калыков поинтересовался, как бу-
дет администрироваться данное 
ограничение, ведь в пешеходных 
зонах нет камер, регистрирующих 
скорость, а у самокатов — реги-
страционных номеров. Он также 
спросил представителей МВД 
о том, какие меры будут прини-
маться в отношении водителей 
электросамокатов в случае нару-
шения скоростного режима.

Специализированных камер 
на тротуарах нет, однако такая 
скорость визуализируется, это 
фактически скорость пешеходно-
го потока. Если электросамокат 
значительно превысит скорость, 
это будет видно на любой видео-
фиксации. Если же дело дойдёт 
до судебных разбирательств, то в 
суде это с лёгкостью можно будет 
доказать. Кроме того, такое огра-
ничение позволяет значительно 
сократить тормозной путь само-
ката и вовремя остановиться.

Екатерина Смышляева

В свою очередь, замглавы 
МВД Игорь Лепеха добавил, что 
в соответствии с поправками 
эксплуатация электросамокатов 
должна быть максимально безо-
пасной для пешеходов. Они име-
ют приоритет перед водителями 
электросамокатов вне зависимо-
сти от скорости движения послед-
них. По словам вице-министра 
внутренних дел, специальной 
нормы ещё нет, однако за подоб-
ные нарушения в Административ-
ном кодексе предусмотрены нака-
зание в виде штрафа в размере 
3 МРП либо предупреждение. 
Кроме того, водителям электро-
самокатов запрещено перевозить 
пассажиров и грузы, это будет на-
казываться штрафом в размере 5 
МРП.

Как рассказала секретарь Ко-
митета Мажилиса по экономиче-
ской реформе и региональному 
развитию Екатерина Смышляе-
ва, согласно инициированному 
парламентариями законопроекту 

актуальный вопрос

Представители бизнеса и госорганов 
обсудили вопрос ограничения движения 
электросамокатов. По словам предприни-
мателей, в ближайшее время алматинцы 
могут потерять интерес к езде на электро-
самокатах, потому что этот экологичный 
вид транспорта может потерять свою мо-
бильность. 

Напомним, депутаты Мажилиса при-
няли в первом чтении закон, который вво-
дит новые правила для водителей элек-

Открывая заседание, председатель 
Палаты предпринимателей города Алма-
ты Ауез Таймбетов отметил популярность 
электросамокатов в южной столице. 

«Сейчас самокаты востребованный вид 
транспорта, даже популярней городского 
метро. В прошлом году услугами кикшерин-
га воспользовались порядка 7 миллионов 
человек. Спрос большой. Но есть и наруше-
ния, если посмотрим статистику за прошлый 
год, зафиксированы 150 случаев ДТП с уча-
стием электросамокатов. Конечно, нужно в 

Немаловажным фактором является и 
то, что кикшеринговый бизнес в Казахстане 
только начинает набирать обороты и прино-
сить доход. К примеру, общий объем продаж 
только одной компании ТОО «Jet Sharing» 
за 2 года вырос в 2 раза. Компания обеспе-
чивает рабочими местами более 1200 чело-
век по Казахстану, а в отечественную казну 
только по итогам прошлого года направила 
более 458 млн тенге.

Представители компании говорят, что 
Алматы деловой город и для мобильного 

как передает пресс-служба региональной палаты предпринимателей города алматы, 15 
мая на площадке алматинской палаты предпринимателей состоялось заседание рабочей 

группы по направлению «микромобильность» совета по транспорту и логистике.  

АлмАтинцы могут потерять 
интерес к электросАмокАтАм

тросамокатов. Правила ограничивают 
использование данного вида транспорта. 
На площадке региональной палаты пред-
принимателей бизнес-сообщество выска-
зало свое мнение о новых поправках и о 
том, как это отразится на развитии бизне-
са. 

первую очередь обеспечить безопасность, 
также учитывать и интересы бизнеса», – от-
метил Ауез Таймбетов. 

Спикер отметил, что в Алматы работает 
4 компании по услугам кикшеринга, где об-
щий парк составляет 150 тыс. единиц само-
катов.  

мегаполиса очень важен вопрос самой мо-
бильности. 

«Мы запустили свой бизнес в марте 
2021 года. Мы являемся алматинской ком-
панией, которая с короткий срок смогла вы-
йти на рынки Узбекистана, Кыргызстана, Ар-
мении, Грузии, Украины, Беларусь, Сербии.  

С момента основания  в Казахстане ком-
пании мы инвестировали 7 млн долларов 
в парк самокатов. Для нас и прежде всего 
для наших клиентов ездить со скоростью 
6 км/ч крайне неудобно. Теряется смысл 
мобильности. Как сервисной компании, 
нам важна безопасность наших поль-
зователей.  Ездить по правой стороне 
дороги опасно, а ездить по тротуарам 6 
км/ч неудобно, приходится выходить на 
автобусную дорогу. Всего по Казахстану 
в прошлом году было только 44 ДТП, об-
служивая 30 тысяч пользователей в день. 
В 2021 году было 57 ДТП», – подчеркнул 
представитель компании Талгат Рахимга-
лиев. 

Новыми правилами предусмотрено 
скоростное ограничение не более 25 км/
час по велодорожкам и велополосам, не 
более 6 км по обочине, тротуару и пеше-
ходной дорожке. Водителей самокатов 
обяжут иметь права и носить шлемы. По 
данным ТОО «Jet Sharing», алматинцы 
выполняют до 130 тысяч поездок в день, а 
электросамокаты в южной столице стали 
дополнением общественного транспорта.

В ходе заседания представитель 
Департамента полиции города Алматы 
Ольга Агафонова озвучила предложения 
ДП города Алматы по снижению рисков 
дорожно-транспортных происшествий.

Участники рынка предлагают увели-
чить скорость до 15 км по обочине, тро-
туару и пешеходной дорожке. 

«Приоритет на тротуаре всегда у пе-
шехода. Возле пешеходов нужно снижать 
скорость. Несмотря на рост количества 
самокатов и пользователей в прошлом 
году, количество ДТП уменьшилось, ни 
одного  ДТП с тяжелым исходом. Это 
говорит о том, что сложилась культура 
употребления самокатов, изменилось от-
ношение населения к самокатам. Пользо-
ватели самоката знают, как действовать 
на участках дороги», – отмечают предста-
вители компании. 

Предприниматели считают, что новые 
поправки ставят под сомнение не только 
инвестиционную привлекательность кик-
шерингового бизнеса, но и в целом его су-
ществование на территории Казахстана.

Ш. Хамитов.
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КӨКЕЙКЕСТІ

Республика бойынша 
1395 ауыл ауыз суға зәРу
Тіршілік нәрінің бірі де бірегейі  ауыз 
су. алыс аймақТағы елді-мекендер 
Тұрмақ, қаланың іргесіндегі  
Тұрғыпдар  «ауыз суға жарымадық, 
ішкеніміз «у»,  жегеніміз желім бол-
ды» деп   бақ   өкілдерін шақырып, 
мұңдарын шағып жаТқанын екі 
күннің бірінде көреТін  болдық.  
елімізде  ауыз су  және егіс 
алқапТарын суғараТын өзен 
көлдерді қорғау мәселесінің Түйіні 
әлі Толық ТарқаТылмай келеді.

Әлқиса әңгімеміздің басын әуе-                                                                                           
лі ауыз судан бастасақ. Экс пре-
зидент Нұрсұлтан Назарбаевтың 
тапсырмасымен ҚР Үкіметі бастаған игі 
істің жалғасы ретінде қала мен ауыл   
тұрғындарын сапалы, таза ауыз сумен 
қамтамасыз етуге бағытталған 2011-2020 
жылдар аралығына арналған «Ақбұлақ»  
бағ-дарламасын жүзеге асыру межесі 
аяқталғанына  биыл үшінші жыл. «100 
мектеп 100 аурухана аясында жеделдете 
іске асырылған «Ақбұлақ» бағдарламасы 
2020 жылы толық аяқталуға тиіс еді. 
Алайда  ұраны қатты болғанымен жыр-
әні  әлі  таусылмай, аяғы мұң-зарға 
ұласты.  

«Күндіз түні бір тынбай,
Дала кезіп шапқылап,
Құдықтарға көнек сап,
Арқанменен тартқылап. 
                                       
Күйіп-жанып пісеміз,
Қара терге түсеміз.
Бастау іздеп, таба алмай
Лай суды ішеміз.
Көшемізде тұрмады
Құбырдан су атқылап,
Көзден бұл-бұл ұштың-ау,
Айналайын Ақбұлақ. 
           
Ақ моншақтан аспанға
Шашу шашып жатпадың.            
Көлшік сумен көрісіп,
Ақбұлақты таппадым»,  – деп 

зарлаған халық біресе ауыз суға, 
біресе егістікті суғаратын суға жарымай  
жүргендерін  айтып  шаршады. 

2011 жылдан бастап ауыз  сумен 
жабдықтау жүйесінің құрылысы мен 
оған жөндеу жүргізу жұмыстары қайта 
жанданып, бағдарлама ел игілігіне 
қайта жұмыс істей бастаған. Не-
сін айтасың «Ақбұлақтың» аясында 
да жемқорлық пайда болып, талай 
мердігерлер мен ауыл әкімдері істі боп  
кете барды. Бұл туралы кезінде сала-
құлаш материалдар баспасөзде жарық 
көріп, құзырлы орган прокуратура мен 
қаржы полициясының құрығына ілінген 
талай шенді қызметімен қош айтысып, 
абақтыға жолдама алғанды. Бәріне 
бірдей топырақ шашқандай болмайық, 
өңірлердегі жергілікті әкімдіктерге жаңа 
міндеттер жүктеліп, нәтижесінде  ауыз 
сумен қамтылған елді мекендер де 
баршылық. Алайда  құбыр тартылып 

ауыз су  үйімізге кірді деп қуан-
ған халықтың қуанышы ұзаққа 
бармай, қайтадан айғай атан-
ға басқандары бар. Мәселен, 
Қаратал ауданындағы Көпірлік,  
Қарақұм ауылдарына тартылған 
ауыз судың дауы  әлі басылмай келеді. 
Күні бүгінге дейін фильтр ауысса таза су 
ішіп, фильтр ауыспай қалса тұзды суды  
ішіп отырған қараталдықтар ауылға таза 
су жеткіземіз дегендерді қарғап-сілеп 
отыр. Әу баста жер асты суын ауыл 
маңынан тапқандар тәтті су таптық деп 
құбыр тартқан. Тапқан тәтті сулары 
сарқылып, кейін ол тұзды суға ұласып 
кете барған. Жер асты суының бетін ғана 
ашып, тереңіне зер салмаған мамандар 
мемлекеттің бөлген ақшасын да далаға 
шашып қара халықтың арман-мақсатын 
желге ұшырды.  Сол кезеңнің өзінде-ақ 
ауылға әрбір үйге тартылған ауыз судың 
қайнар көзіне су тартушылар фильтр 
қойыпты. Қалай болғанда да құмды 
өңірдің жер астынан табылған тәтті суы 
тұзды суға айналып кетерін зерттеушілер 
сезбесе керек. Таза ауыз суға жарыдық 
деген ауыл халқы  алданғандарын біліп,  
өре түрегелгенде қайтадан жер асты 
суларын зерттеп ауыл маңынан емес, 
енді жырақтан табылды, оны ауылға 
тарту үшін қаражат керек десті. Әуелі 
бөлінген қаржыны тиімді пайдаланбаған 
сол кездегі әкім-қараларға кім қайта-
қайта қаржы бөле берсін. «Аспаннан киіз 
жауса да, құлға ұлтарақ бұйырмапты» 
демекші мемлекеттің ауыз суға бөлген 
ақшасы Көпірлік пен Қарақұмдағы  ауыл 
тұрғындарының мақсат-мүддесіне жұм-
салмады. Шенді-шекпенділердің шалағай 
ісінің кесірінен «Ақбұлақ» бағдарлама-
сы ауылдағы ағайынды жарылқама-
ды. Күні бүгінге дейін тұзды су ішіп 
отырған  шалғайдағы ауыл тұрғындары 
бүйректерінің ауыратындығына  шағым 
айтып, дәрігерлердің босағасында түнеп 
жүр. Бұл бір ғана Қаратал ауданына 
қарасты мәселе емес. Ескелді ауданы 
Қоңыр ауылының тұрғындары да қыс 
бойы ауыз су төңірегінде улап-шулады. 
Бұлақтан су тасып ішіп отырғандар  
қыстың көзі қырауда  мұз болып қатып 
қалатын бұлақтың жырын билікке дұғай-
дұғай айтумен келеді. Қалың бұқараның 
басты талабы да осы ауыз су. Оған 
қол жетімді болу үшін мемлекеттің 
арнайы жасақтаған бағдарламасы экс 

президент Нұрсұлтан Назарбаевтың 
тұсында аяғына жетпей қалды. Сапа-
лы ауыз суға  шалғайдағы ауылдар 
әлі қол жеткізе алмауда.  Үкімет ел 
тұрғындарының әлеуметтік жағдайын 
жақсартуға бар күшін салғаны рас. 
Сондықтан да әлеуметтік маңызы жоға-
ры «Ақбұлақ»  жан-жақты, тыңғылықты 
зерттеліп-зерделенген бағдарлама еді.  
Бағдарлама ойдағыдай орындалып 
жатса, қала мен ауыл халқы толығымен 
сапалы ауыз сумен қамтамасыз етілетін 
күн де алыс емес деп  қаладағы, 
ауылдағы ағайындар бөріктерін ас-
панға лақтырып қуанған. «Қырқына 
шыдадық, енді қырық біріне шыдайық» 
деп сабыр танытқан. Әлі де үкіметке 
жәутеңдеп таза да мөлдір тамшы суға 
зарыққан ауылдардың кеңезесі кеуіп 
тұр...  Мұны жоғары билікте көріп-біліп 
отыр.  Құр қарап отырған жоқ, аяқсыз  
қалған «Ақбұлақ» бағдарламасын қайта 
жалғастыруда. Ауыз су мен қамтамасыз 
етудегі оң жұмыстарға қарамастан, 
бүгінгі күні республика халқының едәуір 
бөлігі сапалы және жеткілікті көлем-
де сумен әлі күнге дейін қамтамасыз 
етілмегені жайлы Үкімет отырысын-
да индустрия және инфрақұрылымды 
дамыту министрі Марат Қарабаев айтқан 
болатын. Оның айтуынша республикада 
1000-нан астам ауылдар ауыз сумен 
қамтамасыз  етілмегенін министрдің өзі 
айтты. Енді осы мәселені 2025 жылға 
дейін шешу жоспарлануда.

«Бүгінгі таңда 6 295 ауылдың 4 
900-і ауыз сумен қамтамасыз етілген. 
1 395 ауылдың ауыз су мәселесін 2025 
жыл-дың соңына дейін шешу жоспарла-
нуда.  Қалған ауылдардың 69%, яғни                             
963-і халқы аз елді мекендерге жатады. 
Оларға бюджет қаражатын тиімді 
пайдалану мақсатында жергілікті 
бюджет қаражаты есебінен кешенді 
блок модульдер орнатылады», – деді 
министр Марат Қарабаев. Хош делік, 
енді министрлік арқылы 391 ауылда 
орталықтандырылған сумен жабдықтау 
құрылысы қамтамасыз етіледі және 41 
ауылда кентішілік желілер Экология 
және табиғи ресурстар министрлігі 

арқылы топтық су құбырларын салу 
жөніндегі  жобаларды іске асыру аясын-
да салынады. Мемлекет басшысы 2021 
жылғы 1-ші қыркүйектегі жолдауында 
2025 жылдың соңына дейін сапалы 
ауыз су мен 100% қамтамасыз етуді 
тапсырған. Министрдің айтуынша, бұл 
тапсырманы «Тұрғын үй-коммуналдық 
инфрақұрылымды дамыту» тұжырым-
дамасы  аясында    орындау   жоспарлан-
ған.

«Биыл сумен жабдықтау және 
су бұру жүйелерін салуға және 
реконструкциялауға республикалық 
бюджеттен 402 жобаны іске асыру 
үшін 280 млрд. теңге бөлінді, оның 
ішінде қалаларда 135 жобаны іске 
асыруға 167 млрд теңге және 
ауылдарда 267 жобаны (270 ауыл) 113 
млрд теңге бөлінді», – деді министр. 
Қоғамның басты байлығы – адам. Ол 
Кониституцияда тайға таңба басқандай 
жазылған. Адамның денсаулығы ішкен 
жеген тағамына байланысты. Таза су 
ішпей лай суды сүзіп ішіп отырмыз, 
міне,  көріңдер деп  көгілдір экранда 
шулаған елді мекен түгіл, Алматы 
қаласының іргесіндегі Талғар ауданынан 
екі күннің бірінде ұлардай шулап жатқан 
ауыл тұрғындарын көргенде көңілің 
жабырқайды. Мемлекет қаржы бөлмейді 
емес, арнайы бағдарлама құрып, 
миллиардтап қаржы бөлінді кезінде. 
Алайда, сол тендерді ұтып алғандар мен 
жергілікті әкім-қаралар халық мүдесінен 
өз мүдделерін биік қойды. Таза ауыз 
судың құбыры тартылған ауылдарда 
ойдым-ойдым шұңқырлар қазылып 
құбырлар тартылып көмусіз  ашық-
шашық қалғандарын айтып бас көтерген 
ауылдықтарды көресің екі күннің бірінде. 
Жамбыл облысының тұрғындары ауылда 
30 жылдан бері су жоқ-деп, әлеуметтік 
желіні шулатты. Айғай-аттанға басқан 
Қордай ауданның тұрғындары ауыз 
суға да, ағын суға да жарымадық дейді.
Себебі ауылға келетін каналдың бір 
бөлігін жергілікті кәсіпкер бітеп тастаған. 
«Қызыл партизан» ауылы тұрғындары 
аудан орталығы деген атымыз ғана, 30 
жыл бойы суды жер астынан тартып, не 
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сатып ішеміз. Мал суару да мұң. Құрғақтан 
қаңсыған алқаптарда қураған ағаш көп-
деп ашынады. Ақылбай Мүңкібаев, «Сол 
су келеді деп біз мәз болып отырсақ, 
осы жерге келгеннен кейін тоқтап 
қалдық. Мына кәсіпкер жауып тастаған. 
Сол жерден тұрып қалды. Сусыз ел 8 
шақырымды құрайтын арнаның ауылға 
баратын тұсын әкімдікке айтып, аша 
алмай жүр. Ол аздай жуырда кәсіпкер 
каналдың жарты шақырымға жуық бөлігін 
тегістеп тастады дейді. Осыдан кейін, 
2011-2020 жылға жоспарланған Ақбұлақ 
бағдарламасы қайда? деген заңды сауал 
туындайды. 2022 жылдың  орта беліне 
дейін Шығыс Қазақстан облысының 
құрамында болған, бұрынғы Семей, 
қазіргі Абай облысының біраз ауданында 
ауыз су мәселесі түйінді күйінде қалып 
қойған. Ауыз су мәселесі қашан шеші-
леді деген өзекті тақырып әлеуметтік 
желінің де, көгілдір экранның да, бетін 
бермей тұр. Ауыл тұрғындарының 
өмірін жақсартуға бағытталған «Ауыл 
– ел бесігі» бағдарламасы Қазақстанда 
үш жылдан бері жұмыс істеп келе-
ді. Бағдарламаны жүзеге асырудағы 
басты мақсат – ауылдағы ағайындарды 
таза ауыз сумен қамтамасыз ету. Бұл 
мәселені шешу Үкіметтің стратегиялық 
міндеті саналады. Себебі, ол халықтың 
өмір сүру сапасын жақсартуға тікелей 
әсер етеді. Үкімет таяу жылдары ауыл 
халқын таза ауыз сумен қамтамасыз 
ету мәселесін түбегейлі шешпек. 2025 
жылға дейін жоспарланған бағдарла-
мада қанша ауыл, ауыз су азабынан 
құтылады деген сауал төтесінен 
қойылған. Ауылдық жерлер үшін сапалы 
таза ауыз суға қол жеткізу үлкен арманға 
айналған. Ауыл тұрмақ  қалаға іргелес 
ауылдарда, яғни қалашықтардың өзі 
толық қамтылмаған. Осыдан бірер ай 
бұрын, Астана қаласында пайдалануға 
берілген көп қабатты тұрғын үйдің 
жоғары қабатына ауыз су шықпайтынын 
айтып, тұрғындар дабыл қаққан болатын. 
Тиісті мамандардың айтуынша  бүгінгі 
таңда ауыз су үлкен мәселеге айналып 
бара жатқанын ашып айтқан еді.. Енді 
ауылдағы ағайындарды ауыз сумен 
қамту үшін халқы екі жүз адамнан аз 
шағын ауылдарды санитарлық сапа 
нормаларына сай сумен қамтамасыз ету 
мақсатында суды тазартатын кешенді 
блок-модульдерді орнатпақ. Бұл ха-
лықты сапалы ауыз сумен қамтамасыз 
ету  мақсатында, Қазақстан бойынша 
1,3 мыңнан астам ауыл ауыз суға қол 
жеткізді. 2,6 мың ауылдың 1,2 млн 
тұрғынын барлық қажетті санитарлық 
нормаларға сай келетін сумен жабдықтау 
мәселесі де шешілді.

Қаражатты тиімді пайдалану нәти-
жесінде екі жүзден аз тұрғыны бар 1,1 
мың шағын ауылға суды тазартудың 
жергілікті жүйелері орнатылатын 
болады.. Қалған ауылдарда «Қуатты 
өңірлер – ел дамуының драйвері» 
ұлттық жобасы бойынша 2023 жылы – 
224, 2024 жылы – 235 және 2025 жылы 
– 230 суды тазартудың жергілікті жүйесі 
қойылмақ. Мақала басында айтылғандай 
Абай облысының құрамындағы барлық 
ауылдар «Ақбұлақ» бағдарламасы-
ның шарапатына ілінбей қалған.  
Ауыз су тарту мәселесіне орай Абай 
облысының аудандары кенжелеп қал-
ған. Аудандарда ауыз суға қатысты  
кемшіліктердің барын әкімдіктерде жа-
сырмаған.  Себебі, әкімдікке «таза су 
қашан ішеміз» деген  арыз-шағымдар 
жиі түседі екен. Ауыз су мәселесіне 
орай, Абай облысында Семей, Курчатов 
және Аягөз қалаларында кәріз-тазарту 
станцияларын салу жоспарланған. 2023-
2025 жылдарға Бесқарағай ауданына 
қарасты Канонерка, Бозтал, Кривинка, 
Башкөл, Малая-Владимировка бес елді 
мекенінде су құбыры желілерін қайта 

жаңғыртуға бюджеттік өтінім берілген 
Оларды жүзеге асыру арқылы кейбір 
аудандардағы ауыз су тапшылығы 
шешілуі тиіс-дейді. Мәселен, облыстың 
Бородулиха, Көкпекті, Бесқарағай 
аудандарындағы, елді мекендерінде 
ауыл тұрғындары таза ауыз суға қолдары 
жетпей отыр.

«Қазақстан ТМД елдері арасында 
сумен қамтамасыз ету бойынша соңғы 
орында.  Демек, барлығын таза ауыз 
сумен қамтамасыз ету – бүгінгі күннің 
өзекті мәселелерінің бірі. Бүгінде 
16,5 млн адам орталықтандырылған 
сумен қамтылған»,  – дейді, ҚР 
Ауыл шаруашылығы  министрлігі Су 
ресурстары комитетінің төрағасы 
Анатолий Рябцев.

 –  Менің ойымша, жыл өткен сайын 
жағдай жақсарып келеді. Бұл алдымен 
2002-2010 жылдарға арналған «Ауыз 
су» салалық бағдарламасын жүзеге 
асырудың арқасында мүмкін болды. 
Оны жүзеге асыру үшін 115 млрд теңге 
бөлінген. 2002-2004 жылдар аралығында 

шамамен 33,2 млрд теңге игерілді. 
Биылғы жылы бағдарлама іс-шараларын 
қаржыландыруға 17,7 млрд теңге 
бөлінді. Жалпы, жағдайды жақсы деуге 
болады. Бүгінде республика халқының 
75,2%-ы орталықтандырылған су 
құбыры жүйесін пайдаланады. Алайда, 
халықтың шамамен 21%-ы әлі күнге 
дейін орталықтандырылмаған көз-
дерден су ішеді, 2,2%-ы тасымалды 
суды қолданса, ал 1,6%-ы ашық су 
қоймаларындағы суды пайдалануда.. 
Алдағы бес жылға 60 млрд теңгеден 
астам қаржыландыру мен салалық 
бағдарламаның екінші кезеңін жүзеге 
асыру, ең алдымен, азаматтардың осы 
тобын сумен қамтамасыз ету сапасын 
жақсартуға бағытталған, – дейді 
Анатолий Рябцев.

Су ресурстары комитетінің төрағасы 
Анатолий Рябцов халықты таза ауыз 
сумен қамтамасыз ету бағдарламаларына 
сәйкес  іс-шаралардың бір бөлігі 
халықаралық қаржы институттарының 
қаражаты есебінен жүзеге асырылып 
жатқанын  тілге тиек етті.

«Біз ел тұрғындарын ауыз сумен 
қамтамасыз етуді түбегейлі жақсарту 
үшін шетелдік инвестицияны барынша 
тартудамыз», – деген   Анатолий 
Рябцов ауыз су мәселесі өңірлере 
біртіндеп дамып келеді деседе, шалғай 
ауылдардың барлық тұрғындары бұл 
дамудың нәтижесін көріп отырған 
жоқ. Олар су тапшылығын тартуда. 
Сондықтан шалғай аудандардың барлық 
тұрғындарына таза ауыз суға еркін қол 
жеткізуді қамтамасыз ету қажет. Осы 
жұмыстарға орай, ҚР Индустрия және 

инфрақұрылымдық  даму министрлігі 
елді мекендер ішінде су құбыры 
желілерін салуда. Ұлттық жоба аясында 
сумен жабдықтау қызметтеріне жүз 
пайыз қолжетімділікті қамтамасыз ету 
үшін республикалық бюджеттен 498 
млрд теңге бөлінеді.

Бүгінде Қазақстанда 1 млн-нан 
астам адам сапалы ауыз суға қол 
жеткізе алмай отыр. 53 қалада кәріздік 
тазарту құрылыстарын жаңғырту және 
салу қажет. Бұл ретте ағынды суларды 
тазартумен қамту 70,5%-ды құрайды. 
Осыған байланысты 2025 жылға қарай 
қалалар мен ауылдардағы халықты 
ауыз сумен 100% қамтамасыз етуге 
және қалалардағы ағынды суларды 
тазартумен   толық қамтуға қол жеткізілетін 
болады. Сондай-ақ, 2021-2024 жылдарға 
республикалық бюджеттен 181 млрд 
теңге бөлінді. Бұл 284 ауылды орталық 
сумен қамтамасыз етуге мүмкіндік береді 
деді. Міне, 2002-2004 жылдар арасында 
«ауыз су», және 2010-2020 жылдарға 
арналған «Ақбұлақ» бағдарламасы 

аясында жүзеге асырылған ауыз су 
жобасы респулика аймағында әлі толық 
аяқталмағанын жоғарыдағы көрсеткіштер 
айғақтайды. Алыстағы ауылдарда, әлі 
күнге дейін тасымалдап, не болмаса 
ашық су қоймаларынан ішіп отырғанын 
үкіметте жасырмайды. Мұның сыртында 
тендірді ұтып алып, істі орта жолда 
тастап кеткен мердігер компаниялардың 
шалағай тірліктерін қосыңыз. Ауыз 
суға бөлінген қаржы мен тендірді ұтып 
алғандарды қатаң бақылауға алмаса 
2025 жылыда, ауыз су бағдарламасы 
толық аяқталмай қалуы бек мүмкін. 
Елді мекендерде ескі құбырдан су ішіп 
отырғандар қатарында Жетісу облысыда 
бар. Өткен жылы Кербұлақ ауданындағы 
Қарымсақ ауылы тұрғындары суды көше 
бойындағы тозығы жеткен ескі құбырдан  
ішіп отырмыз деп дүрліккен  болатын.

«25-30 литр ыдысты толтыруға 
2-3 сағат уақыт кетеді. Күнделікті 
тұрмысқа қажетті суды да осы 
жерден аламыз. Кейде ішінен түрлі 
құрт шығады. Оны қайнатып қана 
ішеміз»,  – дейді ауыл тұрғыны Қайрат 
Жаманбаланов.

Ауыл тұрғындары балалар түрлі ішек 
ауруына шалдығуы мүмкін екенін айтып, 
алаңдағанын көгілдір экранда айтқанды. 
Жүзден аса отбасы мекендеген ауыл 
тұрғындары  сан мәрте  әкімдікке барып 
шағымдарын айтқан. 

«Әкімдік өкілдері мәселені шешу-
дің жолын қарастырып жатқандарын, 
ауылға, сапалы ауыз су тарту үшін 
жобалық-сметалық құжаттары әзір-
ленгеін айтқан... «Құжат қарашада 
дайын болады, іске асыру үшін қаржы 

бөлінеді деп жоспарланған», – дегенді 
экс  әкім Самат Исабаев.

2023 жылы сараптама жүргізіліп, 
бюджеттен қаржы бөлінген соң жұмыс 
басталатынын, Қарымсақ ауылына ауыз 
су құбырын жүргізу жұмыстары 3 жылға 
дейін созылатынын айтқан болатын. 
Осы уақытқа дейін әкім тағы бос болып 
күні кеше ғана Қоғалы окургінің әкімі 
болып Асқар Баядиловтің келгенін 
білдік. Аудандық мәслихат хатшысы 
Қайрат Бекеев мырзаның айтуынша 
Кербұлақ ауданында 60 елді мекеннің 
әлі 20 пайызы ауыз сумен толық 
қамтылмаған. Ескі жүйемен су ішіп 
отыр. Ал Қарымсақ ауылына ауыз сумен 
қамтуға республикалық бюджеттен 537 
миллион теңге сұралғанын бұл қаражат 
екі жыл көлеміне бөлінгенін, қаржы әлі 
толық түспегін айтты. Аудан орталығы 
Сарыөзекке 214 миллион теңге бөлініп, 
оны ұтып алған компания қаржының 
жартысын жұмсап, орта жолдан, 
жұмысты толық аяқтаудан жалтарып. 
Себеп бөлінген қаржының жетпейтінін 
желеу еткен көрінеді. Енді жаңа мердігер 
қарастылып байқау жариялау үшін 45-
күн күтуді тілге тиек етті. Сарыөзектегі су 
жүйесі биыл толық пайдалануға берілуі 
болған. Алайда, мынандай тежеулерден 
кейін жұмыс барысы созбалаңға салынып 
кетуі мүмкін.  

Мақала басында шалғайдағы 
ауыл тұрмақ қала іргесіндегі елді 
мекендерді айтқанбыз. Соның бірі, 
облыс орталығынан 25 шақырымдағы 
Текелі қаласында да, ауыз су мәселесі 
толық шешілмеген. «Текеліктер қашан 
таза су ішеді? Жаза-жаза қолымыз 
жауыр болды. Әкімнін уәдесіне күдікпен 
қараймыз» деген ақпаратты Жетісу 
өңіріндегі  BAQ.KZ тілшісі жариялаған 
болатын.   Жетісу облысының әкімі Бейбіт 
Исабаев текеліліктермен кездескенде 
халықтың дені ауыз су мәселесін 
басты тақырып ретінде көтерген. Өңір 
басшысы Бейбіт Өксікбайұлы: «Былтыр 
2 ауылда орталықтандырылған сумен 
қамтамасыз ету жұмыстары аяқталды. 
Биыл 16 елді мекенде су жүйелерін салу 
және қайта жаңарту жұмыстарының 
аяқталуы жоспарланып отыр. Бұл 
тізімге де мона  қалада кіреді»,  деген 
болатын.  Бүгінгі таңда Текелі қаласында   
таза су тарту бойынша қарқынды жұмыс 
жүргізілуде.  Былтыр республикалық 
бюджеттен 416,2 миллион теңге бөлініп, 
«КазЕвроСтрой» мердігерлік ұйымы 
қолданыстағы ұңғымалардан инженерлік 
желілердің құрылысын бастаған.  Енді 
су құбыры мен құрылысты толық аяқтау 
үшін республикалық бюджеттен 477,3 
миллион теңге беріледі.  Жұмыс жоспары 
бойынша 3,8 шақырым құбыр төсеу, 
көлемі 20 мың текше метр резервуарға 
топырақ әзірлеу жүргізілуде. Ауыз суды 
ашық су көзінен алып отырған ағайын 
көктемгі жаңбыр мен еріген қар суының 
салдарынан Қора өзенінің суы қатты 
лайланатынын  облыс әкіміне айтқан-ды. 

Қала бойынша су құбыры желісінің 
ұзындығы – 156 шақырым. Оның көп 
бөлігінің тозығы жеткендіктен, жиі 
жарылады.

2025 жылы ауыз су мәселесі 
республика бойынша толық шешеледі-
деген қазақ мемлекеті, елді мекендер 
мен моно қалаларды бір орталықтан 
ағытылған таза сумен қамту үшін бұл 
салаға инвестиция тартуды  көздеп 
отырғанын  айтуда. Жан тазалығы 
үшін таза ауыз су  мәселесі толықтай 
шешілгенше, шалғайдағы елді мекен 
тұрғындарына тасымалданған және ағын 
сулар мен ескі құбырдың суын іше тұруға 
тұра келеді.

Айтақын  МҰХАМАДИ
Суреттер  ғаламтордан  алынды.



06.05 «Жәдігер» 
06.25 Күй керуен
07.00 Таншолпан
08.25 Күй керуен
10.00 Ақпарат
10.10 Т/х «Жазықсыз 
жүрек»
12.00 «Өмір көркем» 
13.10 Біздің сынып
14.10 «Тұлға» 
14.50Апта
16.00 Ақжауын
20.00  «Ақорда» 
20.10 Ашық алаң
22.30  «Бауырлар» 
23.20 «1001 түн» 
01.05 «Сана» 

ХАБАР
 
05.00 «Мегахит»
07.00 «Оян!» 
10.00 «Бақыттың кілті 
еңбекте»  
10.35 Мультфильм 
11.40Мультфильм
12.30 Мелек
14.00 «Айналайын»  
15.00 «Бегом за денгами»  
16.00 Сериал «Вторая 
жизнь Евы»
18.00 Әсем әндер
18.30 Альянс степей и гор
19.00 Базар жоқ, Мексика
21.00 Концерт
23.00 Ұйқым келмейді
00.00 StartUP KZ

АСТАНА
  
06.00  «Кішкентай келін» 
07.00  М/с  «Маша и мед-
ведь» 
09.00 Шымкент шоу
12.00 Осман т/х
13.00 Концерт
14.20 Тойхана 
16.10 Алдараспан
19.20 Концерт МузАрт 20 
лет
21.55  Т/х «Тағдыр 
талқысы»   
00.00 Джентельмен удачи

ЕВРАЗИЯ 

06.00«Той базар»  
07.00, 04.30 «Паутина»  
08.00 «Кавказская пленни-
ца, или новые приключе-
ния Шурика» 
10.20«Личное простран-
ство»  
10.50 «Сводные судьбы» 
14.30 QOSLIKE
18.00 Реформы Токаева: 
взгляд со стороны
18.30, 02.15 Басты 
жаңалықтар
19.00, 02.40 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал  Между двух 
огней
00.10 По законам военно-
го времени. Победа
03.25  Паутина

КТК 
 
07.05 «Махаббат әлемі»
09.40 Любовь на миллион
11.30, 03.00 Тойхана
13.20 Хотя бы в кино 
15.30, 01.30 Виктория 
мелодрама
19.30,03.50,  04.20 Кешкі 
жаңалықтар  
20.00 Астарлы ақиқат 
21.00 Вечерние новости

Дүйсенбі - Понедельник, 22 мамыр Сейсенбі - Вторник, 23 мамыр

21.30 «Возвращение» 
00.00 «Стажер»

ЖЕТІСУ

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Апта (қаз)
10.00 Апта (рус) 
11.00 «Ұлт ұяты» 
11.40 «Әсем әуен» 
12.00 «Әдебиет пен адам-
зат»
12.35 «Эко-рейд» 
13.00 «Ел қамы» 
13.30 «Қазақ үні» 
14.00 Д/ф «Таңғажайып 
табиғат»
14.25 «Жүрек сөзі» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.25 «Жетісу жауһарлары»
15.30 Жаңалықтар 
15.45 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
16.30 Новости 
16.50 «Тарихнама» 
17.00 Д/ф «Кең ауқымда»
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 «Елге қызмет» /
тікелей эфир/
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Ой-сарап»
19.30 «Жанашыр» 
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу об-
лысы) 
21.00 Итоговые новости 
(Алматинская область)
21.30 Итоговые новости 
(Область Жетысу)
22.00  «Тэ Чжоён» телехи-
каясы 
23.00 Д/ф «Кең ауқымда» 
23.30 «Әсем әуен»  

31 КАНАЛ 
 
06.00, 02.30 Әзіл студио
06.30, 01.40, 04.30 Ватсап
07.00, 00.00 Күліп ал
08.00  31 әзіл
08.50 Мультфильм 
09.00 Маша и Медведь
10.00 Удачи Чак!
12.30 Работорговля
14.20 Ограбление по-
итальянски
17.00 Хороший динозавр
18.50 Джек Ричер
21.40 Джек Ричер-2
01.00 «Анупама» 
03.50 1001 әзіл 
04.00 Bala Battlle   
05.00 Ризамын

7 канал
 
06.00, 05.00 «Қуырдақ» 
07.20 Т/х Ұлы дала жанұясы
07.40 Тақиясыз періште
08.00  Жайдарман
09.00 «Гадалка»
09.30 Кукольный домик
13.30 Женский доктор
14.30 Қыздар ай 
15.30 Шаншар
16.10 Әзіл тайм
17.00 Семейные узы 
18.00 «Дорога домой»  
21.00 Аппақ келін
21.30 Шырғалаң тағдыр
22.30 Концерт
01.30 Айналайын
02.10 «Тамаша 7 км» 
03.00 Т/х «Япырай» 
03.30 «Жеңіп көр»

06.05 «Жәдігер» 
06.25 «Ауылдастар»
07.00 «Таңшолпан»  
10.00, 13.00,15.00, 17.00, 
20.00, 00.35 Aқпарат  
10.10, 18.00 Т/х «Махаббат 
тұтқыны»
12.00, «Өмір көркем» 
13.10 «Жанталас»  
14.20 «Қызық екен» 
15.10 «Әйел әлемі» 
16.00 телехикая «Ақжауын»
20.35 «Ашық алаң» 
22.30  «Бауырлар» 
23.20 «1001 түн» 
00.35 «Сана» 

ХАБАР
 
05.00 «Мой мужчина, моя 
женщина»
07.00 «Оян!» 
10.00 «Уәде»  
10.35 Мультфильм 
11.40 Мультфильм
11.45 Тұлға
12.00, 20.00 «Үкім» 
14.00 «Айналайын»  
15.00 «Бегом за денгами»  
16.00 Сериал «За витри-
ной»
18.00 Новости  
19.00 Қорытынды 
жаңалықтар
19.15 Біздің мақсат 
21.45 Келінжан-2
23.00 Ұйқым келмейді
00.00 Дүлдүлдер дүрбісі 

АСТАНА 

06.00  «Кішкентай келін» 
07.00  М/с  «Маша и мед-
ведь» 
09.00 Практика
10.00 Қара шаңырақ 
11.00 Қазбат телехикаясы
12.00 Осман т/х
13.00 Қара ниет
15.00 Ене
15.40,01.25 «Лестница в 
небеса» 
18.00 Карина красная
20.00 «Astana Times»  
21.55  Т/х «Тағдыр талқысы»  

 
ЕВРАЗИЯ
  
06.00«Кешкі кездесу»  
07.00, 04.30 «Паутина»  
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»  
10.00«Жить здорово»  
10.50 «Мужское/женское» 
11.35 По законам военного 
времени
13.20 Татьянин день
14.10, 02.00  Новости 
14.20, 02.05 Жаңалықтар 
14.30 QOSLIKE
18.30, 03.05,  Басты 
жаңалықтар  
19.00, 02.20 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал  Между двух 
огней
00.00 По законам военного 
времени

КТК 

07.05, 04.20 «Кешкі 
жаңалықтар»
07.30 «Еріксіз махаббат»
08.00 Жала мен Жауыздық
09.30 Вечерние новости 
10.20, 01.15 «Было дело»  
11.10 Дурь драма
12.20, 00.00 Стажер
14.20, 21.40 Возвращение
16.30, 02.10 «Екінші әйел» 
17.50 Өткен күндер
19.30,03.50,  04.20 Кешкі 
жаңалықтар  

06.05 «Жәдігер» 
06.25 «Ауылдастар»
07.00 «Таңшолпан»  
10.00, 13.00,15.00, 17.00, 
20.00, 00.35 Aқпарат  
10.10, 18.00 Т/х «Махаббат 
тұтқыны»
12.00, «Өмір көркем» 
13.10 «Жанталас»  
14.20 «Қызық екен» 
15.10 «Әйел әлемі» 
16.00 телехикая 
«Ақжауын»
20.35 «Ашық алаң» 
22.30  «Бауырлар» 
23.20 «1001 түн» 
00.35 «Сана» 

ХАБАР
 
05.00 «Мой мужчина, моя 
женщина»
07.00 «Оян!» 
10.00 «В фокусе»  
10.35 Мультфильм 
11.40 Мультфильм
11.45 Мультхикая
12.00, 20.00 «Үкім» 
14.00 «Айналайын»  
15.00 «Бегом за денгами»  
16.00 Сериал «За витри-
ной»
18.00 Новости  
19.00 Қорытынды 
жаңалықтар
19.15 Біздің мақсат 
21.45 Келінжан-2
23.00 Ұйқым келмейді
00.00 Бақыттың кілті 
еңбекте

АСТАНА 

06.00  «Кішкентай келін» 
07.00  М/с  «Маша и мед-
ведь» 
09.00 Практика
10.00 Қара шаңырақ 
11.00 Қазбат телехикаясы
12.00 Осман т/х
13.00 Қара ниет
15.00 Ене
15.40,01.25 «Лестница в 
небеса» 
18.00 Карина красная
20.00 «Astana Times»  
21.55  Т/х «Тағдыр 
талқысы» 

  
ЕВРАЗИЯ  

06.00«Кешкі кездесу»  
07.00, 04.30 «Паутина»  
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»  
10.00«Жить здорово»  
10.50 «Мужское/женское» 
11.35 По законам военного 
времени
13.20 Татьянин день
14.10, 02.00  Новости 
14.20, 02.05 Жаңалықтар 
14.30 QOSLIKE
18.30, 03.05,  Басты 
жаңалықтар  
19.00, 02.20 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал  Между двух 
огней
00.00 По законам военного 
времени

КТК 

07.05, 04.20 «Кешкі 
жаңалықтар»
07.30 «Еріксіз махаббат»
08.00 Жала мен Жауыздық
09.30 Вечерние новости 
10.20, 01.15 «Было дело»  
11.10 Дурь драма
12.20, 00.00 Стажер
14.20, 21.40 Возвращение
16.30, 02.10 «Екінші әйел» 
17.50 Өткен күндер

   хабар

   7 КаНаЛ

ЕВраЗИЯ
ЕВраЗИЯ

аСТаНа
аСТаНа

   хабар

20.00 Астарлы ақиқат 
21.00 Вечерние новости
01.30 Виктория
03.10 Өткен күндер

ЖЕТІСУ

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.00  «Ой-сарап» 
11.30 «Жанашыр»  
12.00  «Тэ Чжоён» телехи-
каясы  
13.00 «AgroLife» 
13.30 «Талқы» /тікелей эфир/
14.15 «Әсем әуен» 
14.30  «Елге қызмет» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.25 «Жетісу жауһарлары»
15.30 Жаңалықтар 
15.45 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
16.30 Новости 
16.50 «Тарихнама» 
17.00 «Қазақ үні» 
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 Д/ф «Кең ауқымда»
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Ой-сарап»
19.30 «Алаш таңы» 
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости 
(Алматинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00  «Тэ Чжоён» телехи-
каясы 
23.00 «Талқы»  
23.45  «Әсем әуен»  

31 КАНАЛ
 
06.00, 02.30 Әзіл студио
06.30, 01.40, 04.30 Ватсап
07.00, 00.00 Күліп ал
08.00 31-әзіл
09.00 Мультфильм
09.30 Мультфильм 
09.45 Маша и медведь
10.30 Хороший динозавр
12.20 Джек Ричер
15.20 Джек Ричер-2
18.00 Кровавый спорт
20.00 Информбюро  
21.00 Х/ф «Широко шагая-2 
расплата» 
23.00 Жапырақтар төгілгенде
01.00 «Анупама» 
03.50 1001 әзіл 
04.00 Bala Battlle   
05.00 Ризамын

7 канал

06.00, 05.00 «Қуырдақ» 
07.15 Ұлы дана жанұясы 
07.40 Т/х Тақиясыз періште 
08.00  Жайдарман
09.00 «Дорога домой»
11.10 Женский доктор
14.30 Қыздар ай 
15.30 Шырғалаң тағдыр
16.30 Аппақ келін
17.00 Семейные узы 
20.00 Нулевой пациент
22.30 Нағыз әке
23.00 Жалдамалы әйелдер
01.30 Айналайын
02.10 «Тамаша 7 км» 
03.00 Т/х «Япырай» 
03.30 «Жеңіп көр»

   7 КаНаЛ

КТК

   хабар

аСТаНа

ҚаЗаҚСТаН ҚаЗаҚСТаНҚаЗаҚСТаН

   31 КаНаЛ

Сәрсенбі - Среда, 24 мамыр

ЕВраЗИЯ

   31 КаНаЛ

19.30,03.50,  04.20 Кешкі 
жаңалықтар  
20.00 Астарлы ақиқат 
21.00 Вечерние новости
01.30 Виктория
03.10 Өткен күндер

ЖЕТІСУ

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/      
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.00  «Ой-сарап» 
11.30 «Алаш таңы»  
12.00  «Тэ Чжоён» телехи-
каясы  
13.00 Д/ф «Ғажайып 
мәдениет»
13.30 «Әсем әуен» 
14.30 Д/ф «Кең ауқымда»
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.25 «Жетісу жауһарлары»
15.30 Жаңалықтар 
15.45 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
16.30 Новости 
16.50 «Тарихнама» 
17.00 «Ділмар» 
17.40 «Әсем әуен» 
18.00 «Бүгін» /тікелей эфир 
(Жетісу)
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Ой-сарап»
19.30 «Архивтегі ақиқат» 
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости 
(Алматинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00  «Тэ Чжоён» телехи-
каясы 
23.00 Д/ф «Кең ауқымда» 
23.30 «Әсем әуен»  

31 КАНАЛ 

06.00, 02.30 Әзіл студио
06.30, 01.40, 04.30 Ватсап
07.00, 00.00 Информбюро
08.00 Жапырақтар төгілгенде
09.00 Мультфильм
09.30 Мультфильм 
09.45 Маша и медведь
11.00 Осторожно корова! 
13.40 Х/ф «Широко шагая-2 
расплата»
17.40 Двойной удар
20.00 Информбюро  
21.00 Пастырь 
23.00 Жапырақтар төгілгенде
23.50  31 әзіл
01.00 «Анупама» 
03.50 1001 әзіл 
04.00 Bala Battlle   
05.00 Ризамын

7 канал

06.00, 05.00 «Қуырдақ» 
07.15 Ұлы дана жанұясы 
07.40 Т/х Тақиясыз періште 
08.00  Жайдарман
09.00 «Дорога домой»
11.10 Нулевой пациент
12.30 Женский доктор
14.30 Қыздар ай 
15.30 Шырғалаң тағдыр
16.30 Аппақ келін
17.00 Семейные узы 
20.00 Нулевой пациент
22.30 Нағыз әке
23.00 Жалдамалы әйелдер
01.30 Айналайын
02.10 «Тамаша 7 км» 
03.00 Т/х «Япырай» 
03.30 «Жеңіп көр»

   7 КаНаЛ

   31 КаНаЛ

ЖЕТІСУ
ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

КТК
КТК



7
Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau_offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

ЗАЊ жєне ЌОFАМ

Еліміздегі гендерлік теңдікке қол жеткізудің ұзақ жылға 
арналған стратегиясы бойынша ер мен әйелдерді қоғамның 
барлық саласында теңестіру қарастырылып отыр. Стратегия – 
мемлекеттің гендерлік   саясатын іске асыруға бағытталған негізгі 

құжат, оны іске  асырудың  және мемлекет пен азаматтық қоғам тарапынан 
оның мониторингін жүзеге асырудың құралы, демократияның қалыптасуының 
маңызды факторы болып табылады.

 Азаматтық қоғам ұлттық гендерлік саясатты жүзеге асыруға, өмірдің барлық 
саласында гендерлік теңдікке қол жеткізу  механизмін дайындауға белсенді 
түрде қатысуда. Қазақстан Республикасында Гендерлік теңдік стратегиясын 
іске асыру әйелдер мен ерлердің  өмір сүру құқықтарын жынысқа байланысты 
кемсітусіз іске асыруы үшін жағдай жасауға ықпал ететін болады.

«Ер мен әйелдердің тең құқықтары мен тең мүмкіндіктерінің мемлекеттік 
кепілдігі туралы» Қазақстан Республикасының қабылдаған Заңында ерлер мен 
әйелдердің мемлекеттік және қоғамдық өмірдің барлық саласындағы тең құқықтары 
мен тең мүмкіндіктерін, Қазақстан Республикасының заңнамаларын жетілдіруді 
тұжырымдамаларды, стратегиялық және бағдарламалық құжаттарды қабылдау 
және іске асыруды қамсыздандыру мақсаттары белгіленген. Заңда белгіленген осы 
мақсаттар мен міндеттерді нақтылы іске асыру, біздің алға қойған міндеттерге аяқ 
басқандай және оларға қол жеткізгендей, механизмдер мен басты құралдарды 
іздеуге бағыт береді.

Тегінде, қазақтың көшпелі дәуірінің өзінде  қыздарды, әйелдерді жоғары 
бағалаған. Оларда өмірдің сәні мен салтанаты, ер адамдардың ақылшысы, 
балалардың тәрбиешісі  деп қараған. Ата-бабаларымыз да әйелді құрмет тұтқан. 
Содан болса керек, ұрпақ тәрбиесін әйел-анаға жүктеген. Cоңғы жылдары 
еліміз батыстық үлгідегі гендерлік саясатты пайдаланып, қыз-келіншектердің 
құқығын қорғап, олардың қоғамдағы рөлін көтеру ісімен мемлекеттік деңгейде 
айналыса бастады.

Мемлекеттің жалпы саясаты мыңжылдықтың даму, соның ішінде елдегі 
гендерлік теңдікке қол жеткізу мақсаттарын орындауға бағдарланатын 
болады. Қоғамдық сананың гендерлік парадигмасының ауысуы – 
бір жыныстың басым болуынан – екі жыныстың серіктестігі мен 
ынтымақтастығына ауысу жағына бірте-бірте өзгеруі орын алады. 
Әйелдер өздерінің жеке басының әлеуеті мен адами әлеуетін 
іске асыра отырып, әлеуметтік дамудың барлық процесіне тең 
дәрежеде қатысатын болады. 

Ертіс ОМАРОВ,
Талдықорған қалалық 
сотының судьясы.
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ГЕНДЕРЛІК САЯСАТ ДЕГЕНІМІз  әйЕЛДЕРДІ ЕРЛЕРМЕН 
ТЕң ДәРЕжЕДЕ биЛІККЕ ТАРТу, АНА МЕН бАЛАғА АйРықшА 
әЛЕуМЕТТІК жАғДАй жАСАу, ОТбАСыНДАғы зОРЛық-
зОМбыЛықТың   АЛДыН   АЛу СиЯқТы   МәСЕЛЕЛЕРДІ шЕ-
шу бОЛып ТАбыЛАДы.

Ер мЕн ЄйЕл тЕЊдігі  

АйТАРыМ  бАР

К¤ЗЌАРАС № 20 (1127) 19.05.2023

ТабиғаТТың Тылсым сыры мен қыры 

МАМАН МІНбЕРІ

Елімізде Тілдерді қолдану мен дамытудың мемлекеттік 
бағдарламасы аясында  Қазақстанда тұратын халықтар тілін 
сақтай отырып, мемлекеттік тілді балабақша, мектеп, жоғары 
оқу орындары, мемлекеттік қызмет және қоғамдық-саяси, 
әлеуметтік кәсіпкерлік саланың барлығында қолданысқа енгізу 
және өмірлік қажеттілікке айналдыру бағытында айтарлықтай 
жұмыстар атқарылуда. 

КемшіліКтерге 
КеңшіліК берілмесе

БІЗ  Ақсу  ауданының   Құрақсу  
ауылына  қарасты  №2 фермада 
тұрдық. Фермамыз   Ақсу өзенінің 
бойында орналасқан еді. Мұнда  
кезінде 40 шақты үй,  бастауыш 
мектеп, клуб, дәрігер бөлмесі 
болды. Қазір  мұнда   жалғыз  ғана 
үй қалды. Айтайын дегенім,  сол 
тұстарда көктем айында  ферма-
ны бірнеше рет су басты, салда-
рынан  елді  уақытша  көшірді.  Су 
басылған сон қайтып келіп,  үйді 
өзіміз қалпына келтірдік. Бүгінде 
соның шешімін таптым: «қыстын 
қамын жазда ойла» дейді ғой. 
Ал көктемгі су тасқынын күзде 
ойлаған жөн. Неге? Себебі қазан 
айында топырақ тоңазиды, 
міне, сол кезде қамдану керек. 
Ал ақпан айында  жер қатып 
жататындықтан  ештеңе  жасай алмайсын. 
Сондықтан әр нәрсенің алдын алып, дай-
ын болу керек екен. Сонымен қатар  орман 
өртенгенде шоғы   500 метрге дейін түседі. 
Осындай кездерде үй-қорамыз  жанып,  
өшіріп алған кездеріміз де болды. Қалай де-
генмен, барлық нәрсеге  дайын болу керек 
екенін түсіндім. 

* * *
БЫЛТЫР  киелі киікті қырып салуға   

азақ  қалды. Ел  Президенті  Қасым Жо-
март Тоқаев «КИІК – ҚАЗАҚ ҮШІН КИЕЛІ 
ЖАНУАР» екенін айтты. Биыл  киіктерді  
ғылыми жолмен ату керек деп жоспарлап 
отыр. Бәрінің ойы ату, мүйізін сату. Онсыз 
да екі жыл қатарынан қырылған киікті  атып 
емес, Президент айтқандай, бұл мәселеге 
ұлтымыздың менталитетін ескере отырып, 

кәсіби тұрғыда қарау керек шығар. Тағы 
бір айтарым,  киікті санау кезінде бейтарап 
адамдар қатысса. Бұрын, яғни, 1970-1980 
жылдары  біздің өнірге киік қаптап  жүретін 
еді, қазір мүлдем жоқ. Бұл дегеніңіз, киік саны 
азайып барады  деген сөз. Меніңшще, әр 
аңның санын білмей заң шығаруға болмай-
ды. Мәселен,  қасқыр табиғаттың  санитары  
дейді, алайда ол ешқашан санитар болған 
жоқ. Бұл жыртқыш аң малдың  семізін таңдап 
жейді, ал  өлгенін  жемейді. Кеңес одағы 
кезінде бір қасқыр үшін берілетін сыйақы 
көлемі 100 сом болса, оның күшігіне 50 сом 
төленетін. Қазір  20 мың теңге төлейді. Бұл 
көп ақша емес. Сондай-ақ, бұрын  барлық 
жерде теріні алып, қолма-қол ақшасын 
беретін. Қасқырдың бір тал жүнін жұлып 
күнге қаратса  түрлі түске өзгеретінін де бірі 
білсе, бірі білмес. Осы аңдарға қатысты тағы 
бір айтарым: аңдардың ұрғашысын атып 
алғанда, басқалары оның балаларын таста-

май, қамқорлыққа  алады.  Дәл 
осы тұсы балаларын тастап кете 
беретіндер  үшін  үлгі боларлық-
ақ,  яғни, аң екеш аң да баланы 
қараусыз   қалдырмайды   екен.   

* * *
АҚСУ,  Лепсі, Қаратал, 

өзендерінің бойлары мемле-
кеттік орман  қорының жерлері. 
Бірақ,  бұны мал жаюға  беріп, 
малшылар  үй салып  алған. 
Бұл дегеніміз – орман қорының 
жерлерін  құрту болып табы-
лады емес пе?! Керісінше ор-
манды қорғайтын кардон салу 
керек. Биыл қыс қатты болып, 
қырылған малдың  өлексесі дала-
да шашылып жатыр, тіпті,  өзенде 
жатқандары да бар. Осыны 

шығарып,  өртеп, көму  керек.  

* * *
ӘКЕМ 1960 жылдары  қорықшы  болып 

жұмыс істеді. Еңбегіне сай  еленіп, кеудесіне 
медаль тақты, аты кітапқа да  енді. Осы 
жұмысымен зейнеткерлікке шықты. Бүгін 
өзім де әке ізін жалғап, «Сейіт» аңшылық 
шаруашылығын  жүргізіп  келемін. Бірақ мем-
лекеттен бір тиын алмаймыз. Ал берілген 
лимитті алу үшін  820, 430 теңге, ал  ауданға 
612 мың теңге төлеймін. Бұдан өзге де қағаз 
жұмыстары жетіп артылады. Бақылау ин-
спекциясы арнайы келіп тексеріп тұрады.

Осы   орайда біраз дүниені тілге тиек 
еткім келеді.  Мәселен, көктемгі үйрек ату 
маусымын 3 жыл  жауып қойды. Биыл  
наурыздың 28 күні  ашты. Бізде құс ату үшін 
15 күн берілсе, Ресейде 30 күн екен. Негізі 

наурыз айын аңшылар үшін деп белгілеу 
керек-ақ. Балық мәселесіне келсек, мұны 
да бір жылға жабамыз деп отыр. Бірақ  
Балқаш көлінде балық азайған жоқ, судын да 
деңгейі түскен жоқ. Осы көлдің маңындағы 
ауыл жұрты   балықпен күн көріп отыр ғой. 
Балық өсіргендерге субсидия беріледі. Дей 
тұрғанмен, аң-құс өсіремін  деушілерге суб-
сидия жоқ. Мұның айырмашылығы  қандай? 

* * *
...ӨРТ тілсіз жау дейміз. Өрт сөндіру  

кезінде орманшы отқа оранса, зоопромның  
инспектрлары  браконерлердің  қолынаң 
қаза тауып жатады. Алайда, олар неге 
өрт сөңдірушілер секілді  марапатқа 
теңестірілмейді?! ...Өзеннің арнасы жылдан 
жылға түсіп барады, ағаштар қурап жатыр,  
су бөлгіш шлюздарды құм басқан,  дұрыс  
жұмыс  жасамайды. Ал кейбірі  салғаннан  
жұмыс істемейді. Мүмкін жоба дұрыс  емес 
болар. Кім біледі?!   Тағы бір мәселе  –   ит 
пен мысыққа қатысты  заңды  қайта қарау ке-
рек шығар...

* * *
Құрақсу ауылынан 25 шақырым төменде 

қасиетті РАЙ  көлі орын тепкен. Осы көлге 
жылына  мыңдаған адам келіп дем алады, 
ем  алады. Бүгінгі күні қараусыз қалған осы 
маңды мемлекет қамқорлығына алса екен 
деймін. Айтарым, барынша  табиғатты  ая-
лап, келешек  ұрпаққа  аманаттап жеткізуге 
күш салайық. 

Сансызбай  КӨпТІЛЕуОВ, 
«Көптілеуов» шаруа қожалығының 

төрағасы. 

Бұл тұрғыда мемлекеттік органдарда, 
соның ішінде, соттарда да қазақ тілінің 
қолданыс аясын кеңейту жолында  жүйелі 
жұмыстар жүргізілуде. Бұған сот жүйе-
сіндегі іс-қағаздарының мемлекеттік тілге 
көшірілгені, мемлекеттік тілде өткізілетін 
сот процестерінің үлесі жылдан жылға 
артып отырғаны да дәлел болса ке-
рек. Өкінішке орай, орын алып отырған 
олқылықтардың да бар екенін мойын-
дау керек. Атап айтсақ, сот төрелігін 
жүзеге асырудағы  сот ісінің тілі туралы 
қағидаттың сақталмауына  байланы-
сты бірқатар кемшіліктерге жол беріліп 
келе жатқаны құпия емес. Мәселен, 
сотқа дейінгі тергеп-тексеру кезінде 
тергеушілер өздері жақсы меңгерген 
орыс тілінде істі жүргізуге мүдделі болып, 
айыпталушыны да, жәбірленушілерді 
де осы тілде жауап беруге мәжбүрлеген 
жағдайлар ұшырасып жатады. Соның 
салдарынан іс сотқа келіп түскенде, 
кейде жәбірленушілер, басқа жағдайда 
сотталушылардың өздері сот өндірісінің 
тілін білмейтін болып, аудармашы та-
лап етіп отырған жағдайларды да жиі 
көреміз. Бұл аз болғандай, өкілдер мен  
қорғаушылар тарапынан да қорғауында-
ғы адамдарды өздерінің айтқандарына 
көндіріп, айдағандарына жүргізуге ты-
рысатынын да жоққа шығармаймыз. 
Осының бәрін сот отырыстары кезінде 

анықтап жатамыз. Ендеше, мұндай 
кемшіліктерді түзетіп, мемлекеттік 
тілдің мәртебесін арттырғымыз келсе, 
бірінші кезекте қарапайым халықтың 
құқықтық сауатын ашуға жете мән беру 
керек. Олар өздерінің конституциялық 
құқықтарын, сотқа меңгерген тілінде, 
ана тілінде арыз беруіне, жауап беруіне 
құқықығы бар екенін бастапқы тергеу 
амалдары кезінде толық пайдаланып, 
заңның бұрмалануына жол бермейтіндей 
дәрежеге жеткізген дұрыс. Осы орай-
да, жұртшылықпен кездесулер өткізіп, 
түсінік жұмыстарын жүргізу, бұқаралық 
ақпарат құралдары арқылы насихат-
тау жұмыстарын жүргізсе, нұр үстіне 
нұр болар еді. Бұған тергеушілер мен 
прокурорлардың, адвокаттардың бас 
қосуларын өткізіп, сот ісінің тілі туралы 
толғағы жеткен осы мәселені талқылау 
өткізіп, кемшіліктерді жою жолдары 
қарастырылса да ортақ істің ілгері ба-
суына ықпал етері даусыз. Осылай-
ша, кемшіліктерге кеңшілік бермей, 
қарапайым халықтың құқықтық сауатын 
аша түссе, мемлекеттік тілде қаралатын 
істер саны анағұрлым арта түскен болар 
еді. 

Гүлнұр жОЛДАСОВА,
Талдықорған қалалық

 сотының судьсы.        
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БҮКПЕСІЗ ӘҢГІМЕ

Шығарма -

ЖАЗУШЫНЫЊ АЙНАСЫ
«Жазушы екеніңізді көрсету үшін жаңа шығармаңызды 
жарияға жар салып, даладан ойыншық тауып алған бала-
дай алақайлап жүгірмес бұрын өз шығармаңызға өзіңіз сын 
көзбен қарап үйренгеніңіз абзал»,  – дейді  жазушы Асхат 
ӨМІРБАЕВ. Сондай-ақ ол шығарма  жазушының айнасы 
екенін,  айнадан жақсы оқырманға жазушының жазушылық 
болмысы көрініп тұратыны туралы да айтты. Жазушымен 
болған бүкпесіз әңгімеде біраз сауалдың тиегі ағытылды. Ен-
деше, оқып көріңіз...

жарым жаста болғанда әке-шешеміз ажырасып 
кетіпті. Шешем бізді асырау үшін Үржардағы 
сыр зауытта жұмыс жасады. Екеумізді таңертең 
балабақшаға апарып, кешке алып қайтады. 
Сол кезде әкем мен туыстарым Әсел екеумізді 
тәрбиешілерден сұрап алып, түстен кейін қайта 
апарып тастайды екен. Содан не керек, араға 
жыл салып әкем басқа әйелге үйленсе, шешем 
басқа бір ер-азаматтың етегінен ұстап, тұрмысқа 
шығып кете барады. Біз өкіл әкеміздің жұмыс 
бабымен Үшаралда, «Коммунизм» деген ауылда 
бірер жыл тұрып, Қаратал ауданының шалғайда 
орналасқан «60 жылдық» (қазіргі Жасталап), 
кейін Бәйшегір ауылына көшіп келдік. Ол кезде 
мен кішкентай болған соң Бақыт әкем жайлы 
білмеген едім.

АЛАТАУ: – Асхаттың бала арманы не еді? 
Асхат ӨМІРБАЕВ: – Бәйшегір ауылында 

жүргенде асық ойнап, балалық шағым алаң-
сыз өтті десем де болады. Бұйрат құмдардың 
үстінде жалаң аяқ жүріп, табан күйдіріп, қозы 
баққан күндерім әлі есімнен кетпейді. Шешемнің 
Мырзакерім ағасы мен Баян жеңгесі совхоз-
дың қойын бағатын, жазда малды ауылға ба-
рып көмектесетінбіз. Өзім бастауыш сыныпты 
Бәйшегір ауылында бітірдім. Неге екені сол кезде 
аспапта ойнауға әуес болыппын. Қолдан домбыра 
жасап, ыңылдап ән айтып жүретінмін. Әкемнің 
музыкаға жақындығы маған да әсер еткен болуы 
керек. Бірақ ауылда домбыра үйірмесі болмады. 
Кейін Жезқазған облысы, Саяқ кентіне көшіп 
келдік. Сол кезде көлік жүргізетін өкіл әкем Сәкен 
«Белаз» көлігімен шахтадан мыс рудаларын 
таситын. Саяқ  кентінде музыка мектебі болған 
да шығар, бірақ ата-анам мені өнер мектебіне 
бермеді. Жас күнімде ұялшақ, бұйығы болып 
өстім. Мүмкін, әке-шешеме домбыра үйренем, 
музыка мектебіне барамын деп айта алмаған 
шығармын. Содан кітапханадан кітап алып оқи 
бастадым. Менің музыкаға деген құштарлығымды 
кітаптың хош иісі мен қызықты, шытырманды 
оқиғала-ры жеңіп кетті. Саяқтағы №6 мектепте 
оқып жүргенде кітапханашылар кітап беріп: 
«Бір-екі аптадан кешіктірмей алып келесің» 
дейтін. Мен бірнеше кітап алып, бір-екі күннен 
кейін қайырып әкеліп тұрғанда олар «Кітапты 
оқымай, қайта алып келдің бе?» деп ұрысатын. 
Оқығаныма сенбей, мазмұнын сұрайтын. Басқа 
балалар бала кезінде ұшқыш болуды армандап 
жүргенде, мен агроном болсам деп арманда-
дым. Өйткені, бір кітаптан агрономдардың 
қызықты өмірі жайлы, түрлі жеміс-жидек өсіріп 
шығаратыны мені қатты қызықтырған еді. Бала 
кезімнен бір нәрсені құрастыру, жасауға деген 
құштарлық болды. Ауылда Серік ағамның рулон 
сым темірін рұқсатсыз пайдаланып, балаларға 
қолмен жүргізетін төрт дөңгелекті трактор жасап 
беріп, өзіме өзім риза болғаным есімде қалыпты.                  
АЛАТАУ: – Қаламгерлік жолға  қай  жасыңда 
және  қалай келдің?

Асхат ӨМІРБАЕВ: – Мектепте оқып жүр-
генде шетел жазушысы Дениэл Дефоның 

АЛАТАУ: – Асхат, әңгімені балалық шақ-
тан, ата-анаң жайлы, жүріп-өткен жолыңнан 
бастасаң.

Асхат ӨМІРБАЕВ: – Шығыстың шырайлы 
Семей өлкесінде, Тарбағатай  тауының  бөкте-
рінде ірге тепкен Үржар ауданы, Үржар ауылында 
1982 жылы 16 тамызда дүниеге келіппін. Қазір-
гі Шығыс Қазақстанда Әбен (Әбілқасым) атам 
мен Кәмила апам қоныстанған өңір тұмса бұла-
ғы атқылаған, ірілі-ұсақты өзендері өрнектеген 
табиғаты тамаша жер. Бақыт әкем сол тұста 
Үржардағы Киров, Абай мектептерінде білім 
алып, 1975 жылы   үздік белгімен   Сарқан  мәдени-
ағарту училищесін, 1987 жылы Талдықорған 
педагогикалық институтының музыка факульте-
тін бітірген екен. Еңбек жолын Жансүгіров және 
Киров мектептерінде ән-күй пәнінің мұғалімі 
болып бастап, 1968 жылдан бастап «Дорожник» 
атты мәдениет үйінің көркемөнерпаздар үйір-
месінің белді мүшесі атанады. Бақыт әкем өзі 
бітірген баян аспабында ғана емес, домбыра, 
фортепиано, прима секілді аспаптарда еркін 
ойнайтын. 1976 жылы Үржар музыка мектебіне 
баян классы бойынша орналасып, 1980 жылдан 
зейнеткерлікке шыққанша директор қызметін 
атқарды. Шешем – Раушангүл қазіргі Жетісу 
облысы, Қаратал ауданы, Дөңши ауылында 
1957 жылы туған. Жастайынан әке-шешесінен 
айрылып, жетім қалған қызды Сатай атам мен 
Орынбала апам бауырына басып, асырап 
алыпты. Шешем орта мектепті бітіріп, Қарлығаш 
апайымен Үржарға сапарлатып келсе керек. Сол 
тұста екі жас бір-бірін ұнатып, кейін шаңырақ 
құрады. Әкем жаңа салынып жатқан көпқабатты 
үйден жеке пәтер алып, отбасында мен және 
Әсел есімді қарындасым дүниеге келіппіз. 
Әкем ауданға беделді адам болды, үйден қонақ 
үзілмейтін. Сол кезде Қарақол, Мақаншы және 
басқа жақтан келген музыканттар біздің үйде 
түнеп қалатын. Өкінішке қарай, тағдыр біздің 
балалық  шағымызды әкемізбен бірге өткізуге 
жазбапты. Мен төрт жаста, қарындасым екі 

«Робинзон Крузо» атты  шығармасын оқығаным 
бар. Сол шығарма маған қатты әсер етті. 
Аралда жалғыз қалған адамның тағдыры 
өмірге деген көзқарасымды өзгертті. Ойымда 
небір шытырман оқиғалар жүрді. Бірақ мұны 
бәрі  болашақта жазушылық жолға әкелетінін 
білгенім жоқ. Жетінші класс оқып жүргенде 
отбасымызбен Үржар ауданының «Қызылқазақ» 
деген ауылдағы бір туыстың үйіне барыппыз. Сол 
ауылда тұратын Бақыт әкемнің туыстары біздің 
келгенімізді айтыпты. Біз Саяққа қайтып кеткен 
соң әкем шешеме  қоңырау шалып, бізді жазғы 
каникулға жіберуін сұрапты. Ол келісімін беріп, 
біз екі ай Үржардағы туыстарымыздың үйінде 
болдық. Сол кезде екінші анамыз Әлия апаймен, 
оның қыздары Динара, Айнұрмен таныстық. 
Тоқсаныншы жылдары Саяқта жұмыс болмай, 
өкіл әкем Үштөбеге барып, күріш егетін кәрістерге 
жалданды. Анам мені оқытатын жағдайы жоқ 
екенін біліп, әкем сұраған соң тоғызыншы 
кластан соң мені Үржарға жіберді. Мен 10-
11 сыныпты Үржардағы Абай атындағы орта 
мектепте оқыдым. Нота білмесем де сол кезде 
әкемнің туған бауыры Серік ағаның ұлы Әсеттен 
домбыра шертуді, біраз күйді үйреніп алдым. 
Жоғарғы сыныпта оқып жүргенде қыздарға хат 
жазатынбыз. Сол хаттың қалай өлең болып 
өріліп кететінін білмей қалатынмын (ред: күлді). 
Ғашықтық деген бір алапат сезім ғой, мүмкін менің 
шимай-шатпақ өлең жазуыма сол бір қыздың 
әсері болған шығар. Кім білсін?! Дей тұрғанмен 
Ұлы Отан соғысына қатысқан Әбен атамның бір 
бауыры өлең жазған екен. Әкемнің қарындасы, 
қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің мұғалімі бо-
лып қызмет істеген Бейбіт апай да қиыннан 
құрастырып, өлең жазыпты. Біздің тұқымда бар 
қасиет бойыма дарыды ма, махаббат, өмір жайлы 
көңілге түйгенімді дәптерге түсіре бердім. Бірақ 
мектепте оқып жүргенде өлеңдерімді баспасөз 
бетінде жариялап көрмеппін. Мектепті бітірген 
соң 1999 жылы Семей қаласындағы Шәкәрім 
Құдайбердиев атындағы Семей мемлекеттік 

университетінің тарих факультетіне түстім.  Бала 
кезден тарихты жақсы көретінмін, содан мұғалім 
болайын деп шештім. Сырттай оқып жүріп бір 
мекемеде күзетші болып жұмыс жасадым. 2004 
жылы оқуымды аяқтап, анам науқастана берген 
соң әкемнен сұранып, Үштөбе қаласына келдім. 
Аудандық білім бөлімінің жолдамасымен аудан 
орталығынан шалғайда орналасқан Балқаш 
көлінің жағасындағы Көпбірлік ауылындағы 
А.Байтұрсынов атындағы орта мектебінде 
бір жыл сабақ бердім. Келер жылы Ортатөбе  
ауылындағы И.Панфилов атындағы орта 
мектепте тарих пәнінен сабақ беріп жүргенде  
Желтоқсан оқиғасы жайлы өлең жазып, аудандық 
«Қаратал» газетіне алып келдім. Сол тұстағы 
газет редакторы, кейіннен  рухани ұстазыма 
айналған Мәкен Өсербаева өлеңімді оқып көріп: 
«Мақала жазып көрдің бе?» деді. «Жазып көрген 
жоқпын» дедім. «Желтоқсан оқиғасы жайлы 
мақала жазып алып кел, мына өлеңінді газетке 
басамыз» десін. Қуанышым қойныма сыймады. 
Сөйтіп, келесі аптада мақала жазып апардым. 
Мәкен Сейдахметқызы жазғанымды ұнатты ма, 
«Қаңтар айында бізге жұмысқа кел» деп шығарып 
салды. Бұл мен үшін күтпеген тосынсый болды. 
Дегенмен директорым сабақтан босатпай, 
редактор аттай қалап мені газетке тілші етіп 
қабылдады. 

АЛАТАУ: – Өткен жылы берген бір сұх-
батыңда кітап шығарам деп жинап жүрген 
аудандық, облыстық газеттерге шыққан 
70-80 шақты өлеңіңді  бір күні түгел өртеп 
жібергеніңді және ол үшін еш өкінбейтініңді 
айтыпсың. Неге бұлай еттің, мұндай қадамға 
баруыңа не түрткі болды?

Асхат ӨМІРБАЕВ: – Қандай да бір шығар-
маны дүниеге әкелу оңай шаруа емес. Қара 
мақала жазсаң да сан ойланып қағазға түсіресің. 
Ал, шығармашылықтың жөні бір бөлек. Жақсы 
яки жаман болсын, өзің жазған шығарма 
– іргетасың құйған ғимарат секілді: қанша 
еңбектеніп жасаған соң бір күні себепсіз құлата 

Өзімнің ортақол өлеңдерімді кітап қылып басуға 
ұялдым. Жастықтың буымен баспаға кетіп қалса, 
жылдар өткен соң менің де кітабымды біреу отқа 
жағып отыра ма деп қорықтым. Нашар дүниені 
кітап қылып басу ақ қағаз бен бояуды ысырап 
қылудан басқа түк те емес. Қағаз бен қаламнан 
ұят нәрсе. Сондықтан өлеңдерімді өзге біреу 
өртегенше, өзім өртеп жібергенім дұрыс деп 
шештім. Оған еш өкінбеймін. Қазір сол өлеңдерім 
жазылған дәптерді жақсы шығарма жазуыма 
себеп болған шимай дәптерім секілді қараймын.    

АЛАТАУ: – Кейін сатира жанрына да қа-
лам тербегенің рас па?

Асхат ӨМІРБАЕВ:  –  Негізі шығармашылық-
ты сатиралық өлең жазудан бастағам. Түрік 
жазушысы Әзиз Несиннің «Өзім кінәлі» деген 
секілді прозалық кітаптарын көп оқитынмын. 
Мектепте жүргенде «Академик наук, менің миым 
– тауық, жүрсің ақша тауып, соған есің ауып» 
деген секілді шимай-шатпақ тақпақ жазатын-
мын. Үржарда жүргенде жолдас балалармен 
«Тамаша» театрының  актерларындай, қазақтар 
тұратын үйлерге кіріп, күлкілі скетч қоятынбыз. 
Біздің өнерімізді бағалағандар  азын-аулақ ақша 
ұсынып, ақ жол тілеп шығарып салатын. Мен 
көбіне кемпірдің  рөлін  айнытпай сомдаушы 
едім (ред:езу тартты). Аудандық «Қаратал» 
газетіне жұмыс істегенде сол тұстағы мәслихат 
хатшысы Бақыт Смаилов, аудандық мәдениет 
және тілдерді дамыту бөлімінің басшысы 
Жекен Теберіков, қаламгер-журналист Қараша 
Қараман, тіл жанашыры, журналист Жексенбек 
Сұлтанбеков секілді ауданның танымал 
азаматтарына «Қаламгерге қағытпа», «Әзілің 
жарасса...» айдарымен достық, әзіл өлең 
жазатынмын. Суретін жергілікті суретші Айнолла 
Абылхановқа салдырып, газет бетінде көңілашар 
бет жасайтынбыз. Республикалық, облыстық  
басылымдарға «Казақша «как нибудь», «Жа-
сасын жағымпаздық», «Өтінем, мені сына-
ңызшы!», «Өзім кінәлі», «Үш тілді үрпектер» 
деген сияқты сатиралық шығармалар жаздым. 
Көңілім қош көрсе, сатиралық шығармаларды да 
жаза беремін.  

АЛАТАУ: – Ең алғаш жазған әңгімең қалай 
аталады? Асхат Өмірбаев есімін  танытқан 
қандай шығарма?

Асхат ӨМІРБАЕВ:  – Аудандық «Қаратал» 
газетінде жұмыс жасап жүрген кезім. 8 наурыз 
– Халықаралық әйелдер күні жақындап қал-ған 
болатын. Газетке аналар тақырыбында материал 
керек болды. Ең алғашқы жазған әңгімем «Бір шоқ 
гүл» деп аталады. Әңгімеде екі баланың ақшасы 
болмаса да темір-терсек, бөтелке өткізіп, мереке 
күні анасына бір шоқ гүл сыйлағанын баяндадым. 
Жергілікті оқырмандар оймақтай ғана әңгімемді 
жылы қабылдады. Содан шабыт алған мен 
Алматы облыстық «Жетісу» газетіне «Мен өмірді 
сен деуші ем» деген әңгіме жолдадым. Ақын, 
Халықаралық «Алаш» әдеби  сыйлығының 
иегері, сол тұста редактордың орынбасары 
болып қызмет атқарған Әміре Әрін ағамыз 

салу ақылға сыймас еді. Иә, «іштен шыққан 
шұбар жылан» демекші,  ойланып-толғанып, 
қаншама сезім кешіп жазған шығарманың күлін 
көкке ұшыру кімге болсын оңай тимесі анық. 
Десек те, уақыт өте келе ол шығармалардың 
талғам үддесінен шықпайтынына көз жеткіздім. 
Мәселен, аудандық «Қаратал» газетінде жұмыс 
істеп жүргенімде өлеңдерім  аудандық, облыстық 
газетте бірнеше рет жарияланды. 2008-2009 
жылдары облыста өткен Астана қаласының 10 
жылдығы, «Тіл-тағдыр» секілді мүшәйраларға 
қатыстым. Мұқағали Мақатаевқа арналған жыр 
бәйгесінде 3 орын алдым. Бірақ өлеңдеріме 
көңілім толмады. Жалпы, мен өзіме сын 
көзбен қарайтын жазушымын. Барлық нәрсе 
салыстыру арқылы анықталады ғой, өзге жақсы 
ақындардың өлеңдерін оқыған соң өлең жазудан 
бас тарттым. Әрине, бұл менің мүлдем өлең 
жазбайды дегенім емес. «Байқауға қатысайын 
деп жатырмын, таныстыру  шығарып берші» деп 
тапсырыс беретін таныстарымның көңілін қимай, 
ұйқастырып бірнәрсе құрастырып беремін. Жа-
зып бермесең, мен өлең жазбаймын   десең, теріс 
айналып, ренжіп жатады. Сосын амалсыз қолға 
қалам алуға тура келеді. Бірақ кәсіби тұрғыда, 
ақын ретінде шығармашылықпен айналысуға 
құқығым жоқ деп шештім. Бірде  бір танысымның 
үйінде кеңес өкіметінде жарық көрген, күн 
көсемді дәріптеген ақынның, идеологиялық са-
рында жазылған жазушының кітабын от тұтату 
үшін жыртып, жағып  отырғаны   санаға ой салды. 
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БҮКПЕСІЗ ӘҢГІМЕ

алғысөз жазып, шығармашылық жолыма ақ жол 
тіледі. Келер жылы Халықаралық «Дарабоз» 
байқауында «Еңлікгүл тауда өседі» деген 
шығармам ынталандыру сыйлығына ие болса, 
«Аялдама атты» атты әңгімем республикалық 
«Үркер» газеті жариялаған байқауда 2 орын, 2011 
жылы «Алтын қалам» байқауында «Жылдың үздік 
прозасы» номинациясын жеңіп алды. Осылайша, 
жүлде алған сайын шабытым шарықтай түсті. 
Жалпы, «Мені танытқан мына әңгіме еді» деп 
тап басып айта алмаймын. Жазушының бағасын 
беретін патша көңілді оқырман. Мысалы, егер 
әлдебір оқырманға менің «Аялдама» атты 
әңгімем ұнаса, сол арқылы жұртқа таныс 
болдым деп айтуға болар. Оқырмандарға «Асхат 
Өмірбаевты танисыз ба? Қандай шығармасы 
ұнайды?» деген секілді сауал қойсаңыз, жауа-
бын айта жатар. Әр қаламгердің бірден қолтаң-
басын танытатын «төлқұжаты»,  яғни,  паспорт 
шығармасы болады. Мысалы, «Мен жастарға 
сенемін» өлеңін естісек, бірден есімізге Мағжан 
ақын түседі. «Абай жолы» десек, ойымызға 
Мұхтар Әуезов келеді. Өз басым паспортым 
болуға татырлық көркем шығарма жазбадым деп 
ойлаймын. Ол ол ма, әлі өзіме ұнайтын шығарма 
жазғаным жоқ. Өзімді танымал жазушылардың 
санатына қоспаймын. 

АЛАТАУ:  –  Әңгімелеріңнің қай-қайсысы 
да қоғаммен үндес тақырыптар. Осы орайда  
жазған шығармаларың жайлы тоқталып 
өтсең. 

Асхат ӨМІРБАЕВ: – Өзіме әңгімеден гөрі 
новелла жазған көбірек ұнайды. Шетелдік жа-
зушылардың біршама новелласын оқып тас-
тадым. Жаңа айтып өткен Д. Дефо романының 
кейіпкерлері – Робинзон мен Жұма әлі өзектілігін 
жойған жоқ дер едім. Иә, Д. Дефо, Г. Фильдинг, 
Дж. Свифт секілді ағылшын жазушылары 
адамның мінезін қалыптастыратын қуатты 
фактор ретінде әлеуметтік ортаны зерттеді. 
Тарихқа көз салсақ, 17-18 ғасырларда Еуропа 
мәдениеті мен өнерінде алма-кезек ауысқан 
көркемөнер бағыты: классицизм, романтизм мен 
реализм аясында жарық көрген, халық жүрегінен 
орын алған шығармалар мәңгілік болып қала 
бермек. Мәселен, Францияның ағартушы-
лық революциялық әдебиетінде Бомаршенің 
«Севиль шаштаразы» мен «Фигараның үй-
ленуі» секілді комедиялары жоғары сатыда 
тұрады. Өйткені, мұнда Францияның әдеп-
ғұрыптары көрініс тауып, әділетсіз заңдар жоқ-
қа шығарылды. Романтизм прозасы көптеген 
жанрлық  бағыттар  бойынша өріс алды. Айталық, 
серілік романға жататын А. Дюманың «Граф 
Монте-Кристо»,  Дж. Г. Байронның «Чайльд 
Гарольдтың сапар шегуі атты поэмасы Испания 
мен Грекия халықтарының азаттық қозғалыстары, 
Италияны босату үшін күреспен қамтылған 
әлем бейнесін көрсеткен болатын. Ал, Америка 
әдебиетінде реалистік әдебиеттің бастауы – 
Марк Твеннің «Том Сойер мен Гильберри Финнің 
хикаялары» атты романынан бастау алады. 
Аталған шығармаларда америкалық құлдық 
мәселесі көтерілген. Шетел әдебиетінен мұндай 
шығармаларды көптеп кездестіруге болады. 

Шығармаларымда қоғаммен үндес бо-
луында реализмнің айқын көрінісі беретін 
тақырыптарға қалам тербедім. Атап айтар бол-
сам,  «Шолпаншаш сүмбілі» атты шығармам-
да қазақ қызының ар-намысы, ұлт намысы  
суреттелген. «Жертөледегі дауыс» атты ту-
ындыны оқысаңыз, қазақтың бейқамдығы мен 
жалпақшешейлігі өзіне опық жегізетінін байқар 
едіңіз. Жатжерліктің құтырған итін өлтірген 
қазақтың баласын жертөлеге қамап қойып, итке 
айналдырған келімсек арқылы жиынтық образ-
ды бердім. «Қарақұрт» атты әңгімемде шетелден 
келген қандастарымызды өзгелер бопсалап, 
қазаққа айдап салуын оқырманға жеткізгім келді. 
«Қапер» атты шығармамда қабір ішінде оянған 
әйелдің жарық дүниені көріп, бастан кешкен-
дерін, ал «Карта» атты әңгімемде қазақтың 
қабірін тонаған қара археологтардың адам 
тіксінер тірлігін жаздым.      

АЛАТАУ: – Жазудағы мақсат-мүддең ту-
ралы не айтасың? Жалпы қоғамнан нені  
байқап жүрсің және қандай баға берер едің?

Асхат ӨМІРБАЕВ:  – Қаламгердің бірі 
халық үшін жазамын десе, енді бірі өзім үшін 
жазамын дегенін оқып, естіп жүрмін. Өз басым 
көңілімде жүрген, көкейге түйген дүниелерді 
жазуды  жа-зушылық  қана емес, азаматтық 
парызым деп білемін. Ойымда жүрген оқиғаны 
ақ қағаз бетіне түсіргенше жаным жай таппай 
кететіні бар. Шығарма   жазылып   біткен соң   
үлкен іс тындырып, тау қопарғандай өзіңе өзің 
риза болып, масайрап жүресің.  Жарық  көрген  
шығармаларым жұртқа ұнап жатса, халық 
игілігіне айналғаны. Көптің көңілінен шықпаса, 
хакім Абай айтпақшы, «өз сөзім өзімдікі». Қазіргі 
қазақ қоғамында алаңдатар жайттар өте көп. 
Қоғамды жайлаған жемқорлық, қымбатшылықтың 
шырмауынан шыға алмай жатқан халықтың 
күйбең тірлігі, әлімжеттілік пен әділетсіздік, бәрі-
бәрі – халықтың ертеңгі күнге деген сеніміне 
селкеу түсіреді. Әсіресе, бірге туып-өскен 
бауырлардың арасының суып кетуі, туған-
туыстардың, көршілердің бір-бірімен араласпауы 
алаңдатады. Жасандылықты жаным жек көреді. 
Жас қыздардың бәрі инкубатордан шыққандай 
ұзын  тырнақ өсіріп, кірпік жабыстырып алып жү-
ретіні ұнамайды. Қазақ қызында өзіне тән қылық, 
ибалылық болуы керек қой. Бүгінгі қыз – ертеңгі 
ұрпақты тәрбиелейтін ана екенін ұмытпауымыз 
керек.  

АЛАТАУ: – Әдебиетте «шын қаламгер 

әдебиетке өзінің өмірбаянымен қоса, өз 
тақырыбын ала келеді» деген түсінік-
ұстаным бар.  Бұл тұрғыда не дейсің? Жалпы, 
қаламгер ретінде әдебиетке не алып келдім 
деп ойлайсың? 

Асхат ӨМІРБАЕВ: – Әр қаламгердің өзіндік 
жазу стилі, азаматтық ұстанымы болады. Жас 
күнінде жазушы басынан өткен, көрген, естігенін 
жаза беруі мүмкін. Прозаға алғаш ден қойып 
жүргенде балаларға арналған «Қозы жасы» деген 
әңгіме жазғаным бар. Әңгімеде қозы бағып жүріп 
адасып кеткенім, қатты шөлдеп тұзды көлшік 
тапқаным, балалық махаббат жайлы жаздым. 
Десек те, жазып жүрген әңгімелерім бастан 
өткен, көргендерім деуге келмейді. Оқырман үшін 
жазушы өзі кейіпкер ретінде көрінуі мүмкін, бұл 
әрине,   жазушының  шеберлігіне байланысты. 
Бірінші жақтан жазылған шығармаларда осы 
ой басым болады. Мен жазушы Асқар Алтай 
секілді көркем жазбауым мүмкін, бірақ менің 
шығармаларымда сезім мен тартымдылық 
қоса өріліп жүреді. Мен әңгіме жазғанда біреуге 
еліктеп жазбаймын. Өзімнің қалыптасқан стилім 
бойынша қалам тербеймін. Қаламгер ретінде 
әдебиетке пәлендей құнды дүние алып келгенім 
жоқ. Кейде армансыз көсіліп жазғың келеді. Қым-
қуыт тіршілік, отбасын асырау секілді қажетті 
тірліктер алаңсыз отырып жазуға ерік бермей 
жатады. Бәлкім, біреу менімен келісер-келіспес, 
бірақ жазушы үшін бап керек. Ақын шабыты 
шалқыған сәтте төгілтіп өлең жазып тастауы 
мүмкін, бірақ жазушы ауыр артилериядан оқ 
атқандай ұзақ дайындықты қажет етеді. Жұ-
мыстан шаршап келгенде жалқаулығым ұстап, 
жазғым келмей қалады.  Негізінде жақсы дүние 
жазуға, бір Алла берген дарыным да, қабілетім 
де жетеді. Жасым қырыққа келді, өзімді нағыз 
өндіртіп жазатын жастамын деп ойлаймын. 
Алла сәтін салса, денсаулық пен уақыт болса, 
болашақта қазақ әдебиетінің ғана емес, әлем 
әдебиетінің алтын қорына қосылар шығарма 
жазсам  деп  армандаймын.       

АЛАТАУ: – Тарихшы бола тұра еңбек 
жолыңды журналистік саламен сабақ-
тастыруыңның себебін немен түсіндірер 
едің?

Асхат ӨМІРБАЕВ: – Мамандығымды жур-
налистикаға ауыстыруымның бірнеше себебі 
бар. Біріншіден, тарих пәнінің мұғалімі болып 
жүргенде жүктеме сағат аз болды, ол күнкөріс 
үшін жеткіліксіз еді. Екіншіден, журналистика 
саласында жұмыс жасап көргім келді. Мен өзім 
тәуекелшіл адаммын, бірақ жағдайды саралап 
барып шешім қабылдайтыным бар. Сөйтіп, 
аудандық «Қаратал» газетінде он бес жылдай 
еңбек еттім. Еңбектен қол үзбей жүріп, 2016 жылы 
Е.Бөкетов атындағы Қарағанды мемлекеттік 
университетінің журналистика факультетін 
тәмамдап, екінші диплом алдым. Шүкір, жаман 
болғанымыз жоқ, қатардағы тілшіден бас 
редакторға дейін көтерілдім. Қазір қайта тарих 
пәнінен сабақ беріп жүрмін. Журналистикада 
еңбек еткен жылдарым үшін еш өкінбеймін, қайта 
бұл сала менің жазушылық жолға түсуіме есік 
ашты.         

АЛАТАУ:  – Жазған әңгімелерің жүлделі 
орыннан көрініп  жүргенін  жақсы білеміз. 
Өткен жылы «ЗАҢ» Медиа-корпорациясының 
бастамасымен   ұйымдастырылған К.Тоқаев 
атындағы детектив шығармалар байқауында 
бас жүлдені қанжығаңа байладың. Өзің 
айтқандай, бұл детектив жанрындағы ең 
алғашқы туындың екен.  «Қылмыскердің 
күлкісі» атты  шығарманы жазуға түрткі 
болған не?

Асхат ӨМІРБАЕВ: – «Заң» медиа-
корпорациясының бастамасымен ұйымдас-
тырылған байқау  былтыр бесінші рет өтті. 
Әлем детективі үшін Артур Конан Дойлдың есімі 
қаншалықты танымал болса, қазақ әдебиеті 
үшін Кемел Тоқаевтың бәсі соншалықты бөлек 
дер едім. Десек те, соңғы жылдары детектив 
жанрының кенжелеп қалғаны айтыла бастады. 
Осы  олқылықтың орнын толтыру үшін 2018 
жылы «Заң» медиа-корпорациясы бәйге 
жариялап, талай детектив шығармалардың 
жазылуына мұрындық болды. Былтыр төрт 
жылда байқау жүлдегері атанған жазушылардың 
шығармалары жинақталып, «Шытырман» 
атты жинақтың тұсауы кесіліп, оқырманға жол 
тартты. Осы байқауға алдынғы жылы қатысқым 
келген, бірақ еркін тақырып болмаған соң бас 
тартқан едім. Былтыр байқау шарты өзгерген 
соң тәуекелге бел будым. Әрине, кейде бір 
байқауға шарты келіп жатса, бір әңгімемді   
жібере салатынмын.   Ертеректе қылмыс әлемі 
жайлы жазылған новелла жазып көргенмін, 
бірақ шығармам өзіме аса ұнамады. Құқық 
қорғау органдарының қажырлы еңбегі жайлы 
жазған алғашқы әңгімем осы болды. Детектив 
байқауына шығарма жіберерде қандай шығарма 
жазсам деп көп ойландым. Журналистикада 
жүргенде мақаланың тақырыбына ерекше мән 
беретінмін. Сол шығарма жазғанда соның көмегі 
тиді. Жалпы, өз басым жұрттан ерекше тақырып 
қойғанды ұнатамын. «Қылмыскердің күлкісі» 
деп әңгімеме ат қоюдың өзі тегін емес.  Көз 
алдыма кинода көрген қылмыскерді мысқылдап 
күлгені келді. Сол сәтте болашақ шығармамның 
тақырыбы басыма сап ете түсті. Сол бір тақырып 
арқылы шытырманды қылмыс жайлы оқиға 
желісін, фабуласын құрастырдым. Бір әңгімені 
бір ай жаздым. Бесінші рет өткен Кемел Тоқаев 
атындағы детектив шығармалар байқауына 
106 шығарма түскен екен, қазылар алқасы 
солардың ішінен жиырма шақты шығарманы 
іріктеп шығыпты. «Заң» газетінің редакторы 
Айнұр Сембаева марапаттау кезінде екі шығар-

ма үзеңгілесе қатар келгенін, «Қылмыскердің 
күлкісі» атты әңгімемнің тақырыбы озық болып, 
бас жүлдеге лайық болғанын айтты. Әрине, 
бұл марапат менің шабытымды шарықтата 
түсті. Келешекте детектив жанрында да сүбелі 
шығармалар жазу ойымда бар.    

АЛАТАУ: – Шығармашылық жолыңды 
зерделесек, 2017 жылдан бері   балалар 
әдебиетіне қалам тербеп жүргеніңді байқауға 
болады. Бір сөзіңде   ересектерге тек белгілі 
бір оқиға болмаса жазбайтыныңды айтыпсың. 
Арманың  Ганс Христиан Андерсон атындағы 
сыйлықты алу екен. Солай ма? 

Асхат ӨМІРБАЕВ: – «Генерал болуды 
армандамайтын  солдат болмайды» деген 
секілді,  жазушы үшін әлем мойындаған ха-
лықаралық сыйлықты алу үлкен бір арман ғой. 
Сол арманға жету үшін қаламгер өзіне тыным 
бермей, ізденіп, жақсы шығармалар жазуға 
отырады. Байқасаңыз, мен жазушыларға 
берілетін ең жоғарғы атақ  Нобель сыйлығын 
емес, Ганс Христиан Андерсон атындағы 
сыйлықты меже етіп алдым. Қазір әлемдік саясат 
әдебиетке де әмірі жүріп тұр, бұрын да солай 
болған. Сондықтан Нобель сыйлығы көбіне саяси 
көзқарасы батыспен мүдделес қаламгерлерге 
беріліп жатады. Жалпы, биік шыңға шықпас үшін 
әуелі биік жотаны бағындырып алуың керек. 
Бұрын көрнекті балалар жазушысы, журналист 
Марат Қабанбай ағамыз Ханс атай аты ндағы 
сыйлықтың арнайы дипломына ие болған 
екен. Сол ағамыздың жолын жалғап, балалар 
жазушыларына берілер сыйлықтың өзін алуды 
мақсат еттім. Алла қаласа, орындалмайтын 
арман жоқ.   

АЛАТАУ: – «Жүлде қаламгерді шабыт-
тандырып, жақсы шығарма жазуға ынта-
ландырады» депсің? 

Асхат ӨМІРБАЕВ: – Мен өзім байқауға 
қатысқанды жақсы көремін. Байқауға шығарма 
жіберу арқылы өзіңнің қандай деңгейде екенінді 
байқауға болады. Үнемі жаттығып жүретін 
спортшы секілді, жазушы да үнемі бабында 
болуы керек. Көбіне әділ өткен байқауларда 
бағым жанып жатады. Жүлде алғанда шабытына 
шабыт қосылады, отбасыңды асырауға қосымша 
қаражатқа ие боласың. Егер байқауға жақсы 
шығарма жазсам, жүлдеге ілінбей қалса да 
өкінбеймін. Себебі  байқау менің тағы бір 
туындыны өмірге әкелуге себепші болады. 
«Тойдың болғанынан боладысы қызық» 
демекші, байқауда  орын алғанан гөрі байқауға 
жанталасып, өзіңді   қамшылап  шығарма жазу 
аса маңызды.

АЛАТАУ: – Асхат Өмірбаевтың өз шы-
ғармасына сын көзімен қарайтын кездері 
бола ма?

Асхат ӨМІРБАЕВ:  – Иә, Асхат Өмірбаев 
деген қаламгердің жазып-сызғанына ең әуелі 
сын көзбен қарайтын ішкі интуициям. Шығарма 
жазылған соң бірден газет-журналдарға жібере 
салмаймын. Жазған шығармамды бірнеше күн 
«суытып» қайта қараймын. Сол кезде олқы 
тұстар көзге бірден шалынады. Қаламгер жазу 
үстінде мұндай кемшілікті байқай бермейді. 
Кейбір шығармаларымды дос қаламгерлерге 
жіберіп, оқытып алатыным бар. Егер біреу жазған 
әңгімеме сын айтып жатса, түк ренжімеймін. 
Сынды жақсы қабылдаймын. Әлбетте, сын 
болғанда жанашырлық сын болғаны дұрыс. 
Бұл шығарманы қайта бір қарап шығуға түрткі 
болады. 

АЛАТАУ: – Сеніңше  жазушы шығармасы 
оқырманның өмірге деген құштарлығын 
оятуы керек пе? Өзіңнің жазғандарың осы 
үрдістен шыға алып жатыр  деп есептейсің 
бе? 

Асхат ӨМІРБАЕВ: – Қалам ұстаған ақын, 
не жазушы болсын, шығармасы ең алдымен 
оқырманға ой салып, жақсыны үйреніп, жаманнан 
жиренуге үндейді. Оқырман жазушы шығармасын 
оқып отырып, өзіне  таныс бір кейіпкерді таниды. 
Кейіпкердің ісі сүйсінтіп, керісінше жиіркенді-
руі мүмкін. Меңінше, жазушының миссиясы 
– қоғамды тәрбиелеу. Әрине, жазушының 
туындысы адамның өмірді сүюге, жарық дүниені 
бағалауға, ертеңгі күнге деген сенімін арттырып 
жатса, құба-құп. Өзіме келер болсақ, құштарлық 
дегенде кішкентай оқырмандарға арналған 
ертегілерім еске түседі. Жасөспірімдерге ар-
налған   «Мамық»,   «Кітапқұмар Сайра»,  «Ауылға 
келген қыз» секілді әңгімелерім бар. Дегенмен, 
менде қазақтың басына төнген қауіп-қатерді 
суреттейтін мұңдылау шығармалар басым екен. 
Сондықтан жазғандарым бұл бағытта өз жемісін 
беріп жатыр деп айта алмаймын. Болашақта 
оқырманның өмірге құштарлығын оятатын, өнер-
білімге талпынтатын шығармалар жазу ойымда 
бар.    

АЛАТАУ: – «Дәл қазір бізде прозаның 
жағдайы мәз болмай тұр, қолдан келсе, осы 
олқылықтың орнын толтыруға атсалысу 
керек» дегенді оқып едім. Бұл туралы не 
дейсің?

Асхат ӨМІРБАЕВ: –  Бұл пікірмен мүлдем 
келіспеймін. Біздің буыннан кейін екі буын төбе 
көрсетіп, өзіндік үнімен оқырманға жап-жақсы 
дүниелер ұсынып жүр. Мәселен, Қуат Қиықбай, 
Есбол Нұрахмет, Бақытгүл Сармекова, Жәудір 
Нартай секілді жазушылардың болашағынан 
үлкен үміт күтемін. Қазақ прозасы тоқырап 
қалды деу қисынға келмейді. Өйткені, жақсы 
дүниелер жазылып жатыр. Олардың дені 
әлемдік деңгейдегі шығармалар болмағанымен, 

әдеби үрдіс саябырсып қалған жоқ. Соңғы 
онжылдықта проза жанрына қалам тербейтін 
қаламгерді ынталандыратын түрлі байқаулар 
ұйымдастырылып жүр. Бұл да жазушының 
қолынан қаламы түспей, бәйгеге жаңа 
шығармасын қосуға бірден-бір себеп дер едім.  

АЛАТАУ: –   Асхат қазір қайда, не жазып 
жүр дегендерге  не айтасың?

Асхат ӨМІРБАЕВ: – Қазір сол қасиетті 
Қаратал ауданының орталығы Үштөбе қа-
ласында тұрып жатқан жайым бар. 2020 жылы 
Бақыт әкем науқастанып, 9 ай емханада жатты. 
Асқар тауымыз 2021 жылы 67 жасында дүние 
салған соң қырқын, жылын өткізіп жүріп талай 
уақыт өтіп кетіпті. Жазуға отыруға аса құлық 
болмай, кеудемді бір көңілсіздік басып жүрді. 
Әкем біраз шығармамды орыс тіліне аударды. Ол 
шығармаларымды Германиядағы әкемнің досы 
Эдуард Церникель немісше аударып, Қазақстанда 
неміс тілінде шығатын «Daz» газетінде жарық 
көрді. Былтыр балаларға арналған ертегілер мен 
бір детектив қана жаздым. Жақында балаларға 
арналған интернат өмірін суреттейтін повесть 
жаздым.    

АЛАТАУ:  – Жаңа   жұмыспен    жазушылық-
ты  ұштастыру   қиындық   туғызып жатқан 
жоқ па?

Асхат ӨМІРБАЕВ: – Журналистика сала-                                                                                                        
сында он бес жыл еңбек еттім. Өңір жаңа-
лықтарын, қоғамдағы өзекті мәселелерді 
шама-шарқымызша көтердік. Шыны керек, 
журналистика саласында жүргенде көркем 
шығарма жазуға уақыт көбірек болатын. Мек-
тепке ауысқалы жазуым саябырсып қалды. Бір 
сабақ беру үшін жоспар жасап, тыңғылықты 
дайындаласың. Шәкірт алдында бәрін біліп, 
сайрап тұруың керек. Сабақ беруге қатысты жаңа 
әдіс-тәсілдерді   үйреніп жүрмін. Білім саласын-
да еңбек етіп жүргеніме бір жылдан асты. 
Әрине, күндіз журналистикада қара мақаланы 
өндіртіп жазсам, кешке көркем шығарма жазу-
ға келгенде күш-қуатым сарқылып қалатын. 
Жалықтырып жіберетін сәттер де болады. 
Сондықтан көркем шығарма жазуға отыру үшін 
танымал жазушылардың  бірнеше шығармасын 
оқып, өзімді  жазуға шабыттандырамын. Ал, 
оқушыларға сабақ беріп жүргенде ертең са-
бағымды қалай  қызықты  өткіземін, тарихты 
қалай түсіндіремін деп бас қатырамын. Бірақ, 
казір бұл салаға да төселіп қалдым. Адамда 
ниет болса, демалыс күндері де өндіріп жазуға 
болатынына  көзім  жетті.     

АЛАТАУ: – Интернет үстемдік еткен қазіргі 
заманда адамдардың, әсіресе жастардың 
кітап оқу белсенділігі қай деңгейде деп айтар 
едің?

Асхат ӨМІРБАЕВ:  – Қазіргі жастар ұялы 
телефонның бетіне үңіліп, қызықты сурет, 
бейнероликтерді көргенді, балалар ойын 
ойнағанды ұнатады. Кеңес өкіметі тұсында 
ұялы телефон деген болған жоқ, жұрттың 
көбі кітапты бір-бірінен сұрап жүріп оқыды. 
Шопан ағаларымыздың кері етігінің қоншында 
«Жұлдыз» журналы жүретін. Ол кезде кітап, 
газет-журналдардың таралымы да көп еді. Қазір 
жастар кітап оқымайды деп айта алмаймын, бірақ 
көркем әдебиетті оқитындар аз. Ересектердің өзі 
психология жайлы кітаптарды оқығанды жақсы 
көреді. Қазір кітаптардың электронды нұсқалары 
шығып жатыр. Бұл да жастарға кітап оқытудың 
бір жолы. Өз басым қаламгер шығармасын 
кітаптан оқығанды жөн көремін. Өйткені, кітапты 
қолыңа ұстап, иісін сезіп, жата-жастана оқу 
ләззатына ештеңе жетпейді. Баспадан шыққан  
әдебиетке  қарағанда  электронды кітаптың әсері 
аз. Көзді де тез шаршатады. Сондықтан жастарға 
кітаптың өзін оқуды ұсынар едім. Қазір елімізде 
жастарды кітап оқуға тартуда бірқатар шаралар 
іске асып  жатыр. Мысалы, мектепте «Оқуға 
құштар мектеп» жобасы аясында балалардың 
кітап оқуына арнайы уақыт қарастырылған. 
Меңінше, балаларды кітап оқуға баулу үшін 
арнайы сайыстарды жиі ұйымдастырып, жүлде 
берілуі керек. Бұл үрдіс тоқсан сайын, тіпті ай 
сайын өткізілсе де артық етпейді. Мемлекет 
тарапынан осыған аса көңіл бөлініп, сайыстың 
сыйлығын алу үшін білім беру ұйымдарына 
қаржылай қолдау көрсетілуі тиіс.   

АЛАТАУ: – Отбасың туралы да айта 
отырсаң. Естуімізше, үлкен қызың  өзіңнің 
жолыңды қуып  ертегі жазып жүрген көрінеді?

Асхат ӨМІРБАЕВ: – Құдай қосқан қосағым 
– Айжан екеуміз  Мейірім,   Мирас, Мұстафа, 
Мағжан, Мұзафар есімді балаларды тәрбиелеп 
отырмыз. Қызым алтыншы сыныпта оқиды, ең 
кішкентай батыр 2 жаста. Қызым әріп танығаннан 
бері кітап оқығанды жақсы көреді. Бір күні «Әке, 
мен ертегі жаздым» деп қуана бір парақ алып 
келді. Жарты бетке жетер-жетпес ертегісін оқып, 
қуанып қалдым. Қазір оншақты ертегісі бар. Кім 
біледі, болашақта қызым менен асқан жазушы 
болар. Қазір үш балам шахмат үйірмесіне 
қатысып, аудан, облыс көлемінде жүлделі 
орындарға ие болып жүр. Материалдық  тұрғыда  
бай болмасақ та, отбасың аман, денің сау болса 
– соның өзі үлкен бақыт екен. Балаларымнан 
үлкен үміт күтемін. Әр ата-ана баласының 
абыройлы болып, адал еңбекпен биік белеске 
қол жеткізгенін қалайды. Мен үшін бақыт деген 
–  жүректің тыныштығы. Жүрегің тыныш болса, 
уайым-қайғы болмаса, көңілің марқайып жақсы 
шығарма да жазасың.

АЛАТАУ: –  Әңгімеңе  рақмет.   
Сарби ҚАСЫМБЕКҚЫЗЫ
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СЕКРЕТЫ  ДОЛГОЛЕТИЯ
Практикующий доктор из СШа, которому иСПолнилоСь 100 лет, 

раССказал, как Прожить долгую и СчаСтливую жизнь. он назвал 
CNBC Пять Секретов Своего долголетия и активноСти, - Сообща-
ет иСточник uNsplash.Com

как передает пресс-служба научного 
центра педиатрии и детской хирургии, 
в алматы, с 11 по 12 мая 2023 года 
прошла международная научно-практическая 
конференция, посвященная 30-летию детской 
онкогематологической службы республики 
казахстан «Современные лечебные и диагностические 
технологии в детской онкологии и гематологии».

Основной целью конфе-
ренции являлось обсуждение 
специалистами актуальных 
проблем диагностики и лечения 
злокачественных новообразо-
ваний у детей, развитие между-
народного и межрегионального 
сотрудничества, а также объе-
динение усилий специалистов 
по ранней диагностики и лече-
нию онкологических заболева-
ний у детей. 

На открытии конференции с 
приветственной речью выступи-
ли: Вице-Министр здравоохра-
нения РК Дудник В. Ю., ректор 
НАО «КазНМУ им. С.Д. Асфен-
диярова» Шоранов М. Е., Пред-
седатель Правления АО «Науч-
ный центр педиатрии и детской 
хирургии» Кусаинов А. З., основатель 
Фонда имени Валентина Герайна Ва-
лентин Герайн (Германия).  

«На сегодняшний день детские 
онкологические и гематологические 
заболевания, являются не только се-
рьезным социальным и финансовым 
бременем для общества, но и отзыва-
ются болью и состраданием в сердце 
каждого человека: матерей, 
родственников, врачей, меди-
цинских работников и всех не-
равнодушных людей! В течение 
длительного времени, во всем 
мире, в том числе и в нашей 
стране, практически все дети 
с данной патологией умирали. 
Поэтому 30 лет назад было 
принято решение об организа-
ции Республиканского детского 
онкогематологического центра 
на базе АО «Научного центра 
педиатрии и детской хирургии» 
при участии благотворительно-
го общества КЭР-Германия.

На протяжении многих лет 
нашим государством уделяется 
большое внимание вопросам по 
оказанию медицинской помощи 
детям с онкогематологически-
ми заболеваниями. Дети с онкологи-
ческими и гематологическими забо-
леваниями обеспечиваются согласно 
клиническим протоколам диагностики 
и лечения всеми лекарственными 
средствами, как на амбулаторном, 

ширению спектра высотехнологичных 
услуг, совершенствованию кадрового 
потенциала и развитию науки» - сказал 
Вице-Министр здравоохранения РК В. 
Дудник.

«За прошедшее время детская он-
когематологическая служба претерпе-
ла ряд преобразований и на сегодняш-
ний день остается одной из ведущих 

направлений педиатрической службы 
Казахстана и является наглядным при-
мером того, как активное использова-
ние инновационных и перспективных 
технологий приносит весомые и прак-
тические результаты.

Лечение детей с онкологи-
ческими и гематологическими 
заболеваниями требует от меди-
цинского персонала большой и 
многогранной отдачи. Коллектив 
онкогематологического центра 
– это, прежде всего, команда 
потрясающе неравнодушных 
врачей во главе с профессором 
Омаровой Кулян Омаровной, ко-
торая воплотила свою мечту об 
открытии центра в реальность. 
Кулян Омаровна и сегодня само-
отверженно продолжает 
бороться за детские 
жизни, продолжая ле-
чить маленьких пациен-
тов, а также наставлять 
и опекать молодых спе-
циалистов онкологов/

гематологов. 
В свою очередь, админи-

страция Центра прилагает все 
усилия и возможности, чтобы 
каждый ребёнок, столкнув-
шиеся с тяжёлой болезнью, 
получал качественную и вы-
сокотехнологичную помощь 
в максимально комфортных 

для него условиях. Пре-
следуя данную цель, в 
настоящее время, мы 
проводим огромную ра-
боту по обоснованию 
строительства нового, отдель-
ного, специализированного кор-
пуса Центра детской онкологии 
и гематологии на базе Научного 
центра педиатрии и детской хи-
рургии. 

Я уверен, что сочетание вы-
сокого профессионализма на-
ших врачей с индивидуализаци-
ей подхода к каждому пациенту 
и практическим применением 
перспективных научных дости-
жений выведут детскую онколо-
гическую службу Казахстана на 
новый уровень» А. Кусаинов. 

На авторитетной площадке 
конференции обсуждены вопросы со-
временных лечебно-диагностических 
технологий в научно-клинической прак-
тике детских онкологов и гематологов. 
Проведены пленарные заседания, 
посвященные вопросам организации 

онкогематологической службы, со-
временным подходам к диагностике и 
терапии онкологических и гематологи-
ческих заболеваний детского возраста, 
современным возможностям хирургии 
в детской онкологии и гематологии, и 
другим перспективным технологиям.

Во все годы становления онкоге-
матологической службы АО «Научный 
центр педиатрии и детской хирургии» 
сотрудничал и продолжает сотрудни-
чать со многими Центрами ближнего 
и дального зарубежья, которые ока-

зывают консультативно-практическую 
помощь по диагностике и лечению 
пациентов с тяжелыми формами опу-
холей и заболеваний крови, обучают 
молодых специалистов на базе своих 
центров или проводят мастер-классы 
по различным актуальным вопросам 
детской онкологии и гематологии. В 
рамках открытия юбилейной конфе-
ренции онкогематологической службы   
благодарственными письмами были 
награждены зарубежные специалисты, 
которые внесли свою лепту в развитие 
детской онкологической и гематологи-
ческой службы в РК. Так же благодар-
ственными письмами от Министерства 
здравоохранения РК награждены и 
основатели детской онкогематологи-
ческой службы в Казахстане, корифеи 
отечественной педиатрии: академик 
Ормантаев Камал Саруарович, про-
фессор Омарова Кулян Омаровна и 

профессор Машкеев Аукен Киясович. 
 Ярким эпизодом торжествен-

ного открытия конференции стал показ 
фильма «Один недуг – разные судь-
бы» и выступление детей, прошедших 
и продолжающих получать лечение по 
поводу онкологических заболеваний и 
доказавших, что через творчество мож-
но открыть путь к выздоровлению!  

В рамках конференции АО «На-
учный центр педиатрии и детской 
хирургии» подписал меморандум о 
двустороннем сотрудничестве и пар-

тнерстве с ФГБУ «Национальный 
медицинский исследовательский 
центр детской гематологии, он-
кологии и иммунологии им. Д. 
Рогачева» (Россия, г. Москва). 
На основе меморандума будет 
усилено взаимодействие двух 
центров по организации оказа-
ния медицинской помощи детям 
и повышению квалификации спе-
циалистов. 

Детские онкологи и гемато-
логи во всём мире ставят перед 
собой одну из важнейших задач 
— это увеличение выживаемости 
и улучшение качества жизни де-
тей с злокачественными новооб-
разованиями!

АО «Научный центр педиа-
трии и детской хирургии» явля-
ется многопрофильной клини-

кой, которая координирует детскую 
онкогематологическую службу по всей 
стране. Ежегодно в Центре более 3 ты-
сяч ребят с онкологическими заболе-
ваниями и болезнями крови получают 
эффективное и высокотехнологичное 
лечение. Применение инновационных 
методов диагностики, современных 
программ по лечению, трансплантации 
гемопоэтических стволовых клеток по-
зволило увеличить общую выживае-
мость у детей почти по всем нозологи-
ям злокачественных новообразований.

       Сочетание высокого професси-
онализма  врачей центра с индивидуа-
лизацией подхода к каждому пациенту 
и практическим применением перспек-
тивных научных достижений выведут 
детскую онкологическую службу Казах-
стана на новый уровень!

НАШ. КОРР.

ДЕТСКОЙ  ОНКОГЕМАТОЛОГИЧЕСКОЙ  СЛУЖБЕ  РК

30 лет
 В конференции, организованной 

АО «Научным центром педиатрии и 
детской хирургии» и общественным 
объединением «Союз педиатров» при 
поддержке Министерства здравоох-
ранения Республики Казахстан, при-
няли участие, выступив с докладами 
ведущие ученые и эксперты в области 
детской онкологии, гематологии и дру-
гих смежных специальностей из стран 
ближнего и дальнего зарубежья. Всего 
приняли участие более 500 участни-
ков, в том числе из Германии, Турции, 
России, Украины, Беларуси, Узбекиста-
на, Латвии и Таджикистана. 

так и на стационарном этапах за счет 
средств республиканского бюджета. В 
Казахстане успешно внедрены и про-
водятся технологии по трансплантации 
гемопоэтических стволовых клеток, 
реализуется Дорожная карта по совер-
шенствованию детской онкологической 
и гематологической помощи в РК. В 
настоящем году разработан Комплекс-
ный план мероприятий по борьбе с 
онкологическими заболеваниями. Так 
же Министерством здравоохранения 
предусмотрены мероприятия по ран-
ней диагностике, совершенствованию 
специализированного лечения, рас-

Доктор Говард Такер родился в 1922 году 
и начал работать врачом-неврологом в 1947-
м. В 2023 году его стаж составил 75 лет.

Пациенты часто спрашивают доктора, что 
нужно делать, чтобы в настолько почтенном 
возрасте оставаться здоровым и жизнера-
достным. В ответ 100-летний невролог поде-
лился пятью принципами, которые разрабо-
тал, опираясь на собственный опыт.

Во-первых, по его мнению, не нужно спе-
шить выходить на пенсию. Несмотря на воз-
раст Такер, до сих пор работает, как и его 
89-летняя жена, психиатр и психоаналитик.

Книга рекордов Гиннесса признала врача 
самым старым практикующим доктором на 
планете.

Во время пандемии Такер принимал па-
циентов пять-шесть дней в неделю, а после 
этого обучал интернов в местном госпитале.

«Если вам повезло, вы любите свое дело 
и по-прежнему можете работать, подумайте о 
том, чтобы отложить выход на пенсию. Многие 

люди на пенсии становятся менее активными 
в повседневной жизни, тем самым повышая 
риск когнитивных отклонений», - Говард Та-
кер.

Во-вторых, нужно поддерживать себя в 
форме, советует Такер. Плавание, бег, лыжи 
вплоть до 90-го дня рождения позволили Та-
керу долго оставаться сильным и здоровым.

Сейчас доктор пробегает по пять киломе-
тров в умеренном темпе на беговой дорожке 
почти каждый день.

Даже ежедневная 15-минутная прогулка 

снижает риск преждевременной смерти на 25 
процентов, заявил он.

В-третьих, 100-летний врач посоветовал 
обязательно отказаться от курения. Такер 
думал о том, чтобы начать курить в стар-
ших классах, однако отец спросил его, зачем 
сын хочет, чтобы в его легкие попадало что-
нибудь, кроме чистого воздуха.

Это лишило сигареты всякой привлека-
тельности.

Уже позже выяснилось, что курение при-
водит к раку и другим заболеваниям.

В-четвертых, человеку не стоит ограни-
чивать себя слишком сильно, советует врач. 
Умеренность позволяет жить полной жизнью и 
не предаваться излишествам, которые в дале-
кой перспективе могут нам навредить.

Такер позволяет себе бокал мартини и 
стейк время от времени, но при этом придер-
живается разнообразной диеты с большим 
количеством зелени и овощей. Они с женой 
часто едят брокколи, брюссельскую капусту и 
салат бок-чой.

«Не дайте пропасть этим знаниям», - так-
же посоветовал Говард Такер.

Как невролог с 75-летним стажем он на-
блюдал эволюцию медицины в своей области 
от лоботомии до методов компьютерной визу-
ализации. Он продолжает преподавать и сам 
многому учится у своих студентов.



 

06.00, 03.20  Әнұран
06.05  «Жәдігер»
06.30 Ақпарат
06.50 Ақорда
07.00, 02.35 «Күміс көмей»
07.35, 01.50 «Дәуір даналары»
08.20  «Ақсауыт»
08.45 «Тұлға»
09.25 «Балапан» ұсынады «білім 
бәйгесі»
10.00, 18.00 Т/х «Жазықсыз жүрек»
12.20 «Қазақстан дауысы. Бала-
лар»
13.50  М/ф «Түлкі мен ит-2»
14.50 «Гауһартас»
16.00 «Мен» концерт
20.00 «Апта»
20.50 «Дара» білім бәйгесі
21.45 «Көңіл толқыны»
22.30 Т/х «Бауырлар»
23.20 Концерт
00.40 «Апта»
01.30 Ақсауыт

Хабар

05.00, 01.00 ҚР Әнұран
05.00 «Жұлдызды жекпе-жек»

Бейсенбі - Четверг,  25 мамыр Сенбі - Суббота, 27 мамыр

ҚАЗАҚСТАН

Жексенбі - Воскресенье, 28 мамыр

06.05 «Жәдігер» 
06.25 «Ауылдастар»
07.00 «Таңшолпан»  
10.00, 13.00,15.00, 17.00, 20.00, 
00.35 Aқпарат  
10.10, 18.00 Т/х «Махаббат 
тұтқыны»
12.00, «Өмір көркем» 
13.10 «Жанталас»  
14.20 «Қызық екен» 
15.10 «Әйел әлемі» 
16.00 телехикая «Ақжауын»
20.35 «Ашық алаң» 
22.30  «Бауырлар» 
23.20 «1001 түн» 
00.35 «Сана» 

ХАБАР
 
05.00 «Мой мужчина, моя 
женщина»
07.00 «Оян!» 
10.00 «Бізге хабарласқан»  
10.35 Мультфильм 
11.40 Мультфильм
11.45 Мультхикая
12.00, 20.00 «Үкім» 
14.00 «Айналайын»  
15.00 «Бегом за денгами»  
16.00 Сериал «Магомаев»
18.00 Новости  
19.00 Қорытынды жаңалықтар
19.15 Біздің мақсат 
21.45 Келінжан-2
23.00 Ұйқым келмейді
00.00 Жеті қазына

АСТАНА
 
06.00  «Кішкентай келін» 
07.00  М/с  «Маша и медведь» 
09.00 Практика
10.00 Қара шаңырақ 
11.00 Қазбат телехикаясы
12.00 Осман т/х
13.00 Қара ниет
15.00 Ене
15.40,01.25 «Лестница в не-
беса» 
18.00 Карина красная
20.00 «Astana Times»  
21.55  Т/х «Тағдыр талқысы» 

  
ЕВРАЗИЯ  

06.00«Кешкі кездесу»  
07.00, 04.30 «Паутина»  
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казахстан!»  
10.00«Жить здорово»  
10.50 «Мужское/женское» 
11.35 По законам военного 
времени
13.20 Татьянин день
14.10, 02.00  Новости 
14.20, 02.05 Жаңалықтар 
14.30 QOSLIKE
18.30, 03.05,  Басты жаңалықтар  
19.00, 02.20 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал  Между двух огней
00.00 По законам военного 
времени

КТК 

07.05, 04.20 «Кешкі 
жаңалықтар»
07.30 «Еріксіз махаббат»
08.00 Жала мен Жауыздық
09.30 Вечерние новости 
10.20, 01.15 «Было дело»  
11.10 Дурь драма
12.20, 00.00 Стажер
14.20, 21.40 Возвращение
16.30, 02.10 «Екінші әйел» 
17.50 Өткен күндер
19.30,03.50,  04.20 Кешкі 
жаңалықтар  

   хАБАр

ЕВрАЗИЯ

06.00, 03.45  Әнұран
06.05, 03.25  «Жәдігер»
06.30, 20.00, 00.30 «Ақпарат» 
07.05, 02.40  «Бірегей»
07.50, 02.10  «Күй керуен»
08.20, 01.35 «Тұлға»
08.55 «Нартәуекел»
10.00,18.00 Т/х «Жазықсыз 
жүрек»
12.00 «Қазақстан дауысы. Бала-
лар»
13.50 «Әзіл әлемі»
15.00 Жүрегімнің ішіндегі жүрегім 
концерт
16.35 М/ф «Түлкі мен ит-2»
17.35 «Өзекті»
20.20 «Ақорда»
20.30 «Қазақстан дауысы. Бала-
лар» 
22.30 Т\Х «Бауырлар»
23.20 «Көңіл толқыны»
01.00 «Ақорда»
01.10 «Өзекті»

Хабар

05.00, 01.00 ҚР Әнұраны
05.00 «Жұлдызды жекпе-жек»
06.45 Концерт «Дас тоур» 
09.00 «Құс қанат ғұмыр»
09.30 «Спорт тайм»
10.00 Мегахит «Расправа»
12.00 М/ф «Супергерои»
13.20 М/с «Нильс»
13.30 «Стартап кз»
14.00 «Дүлдүлдер дүбірі»
14.30 «Қызық таймс»
16.00 «Алғашқы»
17.00 «Маска»
19.00 «Cover show» Мейрамбек 
Бесбаевпен
21.00 «7 күн»
21.40 «Бұл осылай болған еді...»
22.15  Мегахит «Уцелевщая»

Астана 

06.00 Т/х «Кішкентай келін» 
07.00 Мультфильм «Маша и 
медведь»
09.00 Сериал «Любоаытная 
варвара»
12.20, 21.00 Т/х «Осман»
13.20, 00.00 «Жұлдызбысың?»
14.25 «Бақыт құшағында»
15.10 «Ащы шындық» тележоба
19.20 «Алдараспан»
20.00 «Сарап таймс» апталық-
сараптамалық бағдарламасы
21.55 «Тағдыр талқысы» түрік 
телехикаясы
01.10 Х/ф «Әйгерім»

Евразия 

06.00  «Той БАЗАР»
07.15 «П@утина»  бағдарламасы
08.10 «Поехали»
09.00 Х/ф  «Заказ»
10.40 Сериал «Скажи мне 
правду»
14.30 «Qoslike» бағдарламасы
18.30 «Айна» бағдарламасы
19.00 «Простить себя» 
23.00  «Две звезды. Отцы и дети» 
новый сезон
01.00 Кино  «Родители года»
02.15 Т/х «Картер»
02.55 «П@утина» 
03.40 «Той базар»

КТК

07.00 ҚР Әнұраны
07.05 «Мәссаған»
07.30 «Еріксіз махаббат», корей 

   хАБАр

АСТАНА

ЕВрАЗИЯ

06.15 Концерт «Жолдар, жол-
дар...»
08.00 «Таңбалы тарих-таңдаулы 
тұлға»  
09.00 «Спорт әлемі»
09.30 «Культурный контекст»
10.00 Мегахит. «Уцелевшая»
12.00  М/с «Птицы как мы»
13.15 «Нильс»
13.30 «Балақай»
14.15 «Әрекет»
14.45 «Шашу»
15.45 «Cover show» Мейрамбек 
Бесбаевпен
17.30 «Маска»
19.30 «Маңдай тер»
21.00 «7 күн»
21.40 «Отдел журналистских рас-
следовний»
22.15 «Мальчики налетчики»
00.15 «Киноман»

Астана 

06.00 Т/х «Кішкентай келін» 
07.00 Мультфильм «Маша и 
медведь»
09.00 Сериал «Любопытная 
Варвара»

12.20, 21.00  «Осман» түрік теле-
хикаясы
13.20 «Алдараспан»
17.00  Х/ф «Пять причин не влю-
бится в казаха»
19.00 Х/ф «Бизнес по-казахский в 
Корее»
21.55 «Тағдыр талқысы»
00.00  «1бол»
00.25 «Ninety one» Х/ф

Евразия 

06.00  «Той БАЗАР»
07.40  «П@утина»  бағдарламасы
08.40 «Воскресные беседы»
08.50 «Проуют»
09.40 Х/ф «Женская версия»
11.45 «Қаймақ» 
12.20 Концерт
14.15 «Простить себя»
17.55 «Модель счастлмвой жизни»
20.00 «Грани» Прямой эфир
21.00 Сериал «Разве можно меч-
тать о большем»
00.45 Х/ф  «Три аккорда»
02.30 «П@утина»  бағдарламасы
03.15 «Той базар»

КТК

07.00 ҚР Әнұраны 
07.05 «Көңілді отбасы»
07.50 «Алдараспан»
09.30 «Смеяться разрешается» 
10.30 «Девятый вал» мелодрама
15.00 «Өткен күндер»
18.00 «Ару көктем ән кеші»
21.00 «Портрет недели»
22.00 «Арифметика подлости» 
мелодрама
00.00 «Бизнесмены», 
01.40 «Смеятся разрешается»
02.20 «Көңілді отбасы»
03.00, 04.30 «Ару көктем ән кеші»

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
09.00 Жаңалықтар (Алматы об-
лысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу об-
лысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 «Безбен» 

11.40 «Әсем әуен» 
12.00 М/ф «Татонка» 
12.35 «Әсем әуен» 
13.00 «Архивтегі ақиқат» 
13.30 «Шашу» 
14.15 «Жетісу жауһарлары»
14.30 «Ділмар»
15.00 «Әсем әуен» 
17.00 «Қазақ үні»       
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 «Жүрек сөзі»
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Ұлт ұяты»
19.45 «Әсем әуен» 
20.00 «ЭКО-рейд» 
20.30 Апта /қаз/
21.30 Апта /рус/
22.20 «Әсем әуен» 

31 канал

05.58 ҚР Әнұраны
06.00, 02.20 Әзіл студио
07.00 Х/ф «Астерикс в Британий»  
08.40 Тамаша лайф
09.00 «Телебинго»
09.25 Готовим с Адель

10.00 Х/ф  «Звещдный 
десант:вторжение»
12.00 М/Ф «Вверх»
14.00 Х/ф «Тор-2: Царство тьмы»
16.30 Х/ф «Тор: Рагенок»
19.30 Х\ф «Морбиус»
21.40 Х\Ф «Вакансия на жертву»
23.40 «Алдараспан»
01.40, 05.30 Whats up?
03.00 1001 әзіл
03.30 Ризамын
04.00 «31 әзіл»

7 канал

07.00, 06.00 «Қуырдақ»
08.00, 01.10   «Әзіл тайм»
08.40, 02.10 «Жұлдыздың жары» 
09.20 «Аппақ келін»
11.00 Сериал «Фантазия белых 
ночей»
16.00 Т/х «Қызықты weekend»
17:00 Сериал «Огненный ангел»
21.10 Сериал «Алиса против 
правил»
02.40 Жайдарман
03.30 Келесі кім?
04.00 Т/х «Япырай»
04.30 «Жеңіп көр»

АСТАНА

   хАБАр

ЕВрАЗИЯ

КТК

   7 КАНАЛ

20.00 Астарлы ақиқат 
21.00 Вечерние новости
01.30 Виктория
03.10 Өткен күндер

ЖЕТІСУ

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 «Ой-сарап»
11.30 «Архивтегі ақиқат»  
12.00  «Тэ Чжоён» телехикаясы  
13.00 «Эко-рейд» 
13.30 «Талқы» /тікелей эфир/
14.15 «Әсем әуен» 
14.30 «Бүгін» (Жетісу)
15.00 Жаңалықтар /тікелей эфир
15.25 «Жетісу жауһарлары»
15.30 Жаңалықтар 
15.45 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
16.30 Новости 
16.50 «Тарихнама» 
17.00 «Жүрек сөзі» 
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 «Сегодня» /тікелей эфир 
(Жетісу)
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Ой-сарап»
19.30 «Ел қамы» 
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00  «Тэ Чжоён» телехикаясы 
23.00 «Талқы»  
23.45  «Әсем әуен»  

31 КАНАЛ
 
06.00, 02.30 Әзіл студио
06.30, 01.40, 04.30 Ватсап
07.00, 00.00 Информбюро
08.00 Жапырақтар төгілгенде
09.00 Мультфильм
09.30 Мультфильм 
09.45 Маша и медведь
11.00 Осторожно корова! 
13.40 Х/ф «Двойной удар»
15.45 Пастырь
17.40 Терминатор
20.00 Информбюро  
21.00 Добро пожаловать в рай!
23.00 Жапырақтар төгілгенде
23.50  31 әзіл
01.00 «Анупама» 
03.50 1001 әзіл 
04.00 Bala Battlle   
05.00 Ризамын

7 канал

06.00, 05.00 «Қуырдақ» 
07.15 Ұлы дана жанұясы 
07.40 Т/х Тақиясыз періште 
08.00  Жайдарман
09.00 «Дорога домой»
11.10 Нулевой пациент
12.30 Женский доктор
14.30 Қыздар ай 
15.30 Шырғалаң тағдыр
16.30 Аппақ келін
17.00 Семейные узы 
20.00 Нулевой пациент
22.30 Қанатсыз құстар
23.00 Жалдамалы әйелдер
01.30 Айналайын
02.10 «Тамаша 7 км» 
03.00 Т/х «Япырай» 
03.30 «Жеңіп көр»

КТК

   7 КАНАЛ

06.00, 03.50  Әнұран
06.05 «Жәдігер»
06.25, 10.00, 13.00, 17.00, 20.00, 
00.35 «Ақпарат» 
07.00  «Таңшолпан» Таңғы 
ақпараттық-сазды бағдарлама
10.10, 18.00 Т/х «Жазықсыз  жүрек»
12.00 «Өмір көркем»
13.10, 21.30 Т/х  «Біздің сынып»
14.15 «Қызық екен...»
15.00, 02.35 Гауһартас
16.00 Т/х «Ақжауын»
17.15  «Тіршілік»
20.35 «Ашық алаң»
22.30 Т\Х «Бауырлар»
23.20 «Көңіл толқыны»
00.00 «Парасат майданы»
01.10 «Өмір көркем»
02.05 «Тіршілік»

Хабар

05.00, 01.00 ҚР Әнұраны
05.00 Сериал  «Вторая жизнь Евы»
07.00 Тікелей эфирде «Оян!»
10.00 «Менің өмірім»
10.30 «Маңдай тер»
12.00, 20.00  Т/х «Мелек-2»
14.00 «AinaLine»
15.00 «Бегом за деньгами»
16.00 «Другая жизнь Анны»
18.00 «Новости»
18.20 Ток шоу. «Итоги»
19.00 «Қорытынды жаңалықтар»
19.20 Ток шоу. «Біздің мақсат»
21.45 «Қызық times»
22.45 Мегахит. «Расправа»

Астана 

06.00 Т/х «Кішкентай келін» 
07.00 Мультфильм «Маша и 
медведь»
09.00  Сериал «Практика»
10.00 «Президент пәрмені»
10.10 Т/х «Қара шаңырақ»
12.00, 21.00  «Осман» түрік теле-
хикаясы
13.00 Т/х  «Қара ниет»
15.00 «Ене»
15.35 Сериал  «Королева игры»
18.00, 23.40  Сериал  «Гюльчатай. 
Ради любви»
19.00, 00.45 «И шарик вернется»
20.00 «Astanatimes»
21.55 «Тағдыр талқысы»,  үнді теле-
хикаясы

Евразия 

06.00 «Кешкі кездесу» 
бағдарламасы
07.00 «П@утина»  бағдарламасы
08.00 «Қайырлы таң, Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро, Казахстан!»
10.00 «Жить здорово»
10.50 «Мужское/женское»
11.30 Сериал «На самом деле»
12.20 «Трейдер»
13.20 Сериал «Татьянин день»
14.10 «Новости»
14.20 «Жаңалықтар»
14.30 «Кослайк»
18.30 «Басты жаңалықтар»
19.00 «Koremiz» бағдарламасы
20.00 «Главные новости»
20.35 «Поле чудес» 
21.55  Сериал «Скажи мне правду» 
01.45 «Повара на колесах»
02.30 «Новости»
02.35 «Жаңалықтар»
02.45 «Koremiz» бағдарламасы
03.30 «Басты жаңалықтар»
03.55 «Паутина»

КТК

07.00 ҚР Әнұраны
07.05 «Кешкі жаңалықтар»
07.30 «Еріксіз махаббат», корей 
телехикаясы. 
08.00 «Жүрегімнің иесі». Өзбек 
телехикаясы.
09.00 Вечерние новости
10.30 «Двойной блюз»
12.30 «Большое небо» драма
13.00 «Курорт цвета хаки»  мело-
драма

15.00 «Екінші әйел» өзбек теле-
хикаясы
17.40 «Өткен күндер», өзбек теле-
хикаясы.
19.30 «Кешкі жаңалықтар»
20.00 «Дау-дамайсыз»
20.35 «КТК web»
21.00 Вечерние новости
21.40 «Воспитательница» мело-
драма
01.50 «Было дело» 
02.35 «Дау-дамайсыз» (қайталау)
03.00 «КТК web»
03.20 «Өткен күндер» телехикая 
(қайталау)
04.00, 04.30 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу облысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 «Ой-сарап»
11.30 «Ел қамы»  
12.00  «Тэ Чжоён» телехикаясы  
13.00 «Жанашыр»  
13.30 «Әсем әуен» 
14.30 «Сегодня» (Жетісу)
15.00 Жаңалықтар /тікелей эфир
15.25 «Жетісу жауһарлары»
15.30 Жаңалықтар 
15.45 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
16.30 Новости 
16.50 «Тарихнама» 
17.00 «Шашу»
17.50 «Жетісу жауһарлары»
18.00 Д/ф «Кең ауқымда»
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Әсем әуен»  
19.30 «Ел мен жер»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алматин-
ская область)
21.30 Итоговые новости (Область 
Жетысу)
22.00  «Тэ Чжоён» телехикаясы 
23.00 Д/ф «Кең ауқымда» 
23.30 «Әсем әуен»  

31 канал

05.58 ҚР Әнұраны
06.00, 03.00  Әзіл студио
06.30, 02.00, 04.30  Whats up?
07.00 Информбюро
08.00  «Ұлы жауынгер»
08.10, 00.10  «31 әзіл»
09.00, 23.10  «Жапырақтар 
төгілгенде» түрік телехикаясы
10.00 Т/х «Ұшқан ұя»
11.00 «Құнсыз келін»
12.10 М/с  «Маша и медведь»
12.30 «Заложник»
15.10 Х/ф  «Полицейская история-2»
17.50 Х/ф «Полицейская история-3»
20.00 Информбюро
21.00 Х/ф  «Между небом и землей»
01.00 Сериал «Анупама» 
03.50 «1001 әзіл»
04.00 Bala Batlle

7 канал

07.00, 06.10 «Қуырдақ»
08.10, 01.10 Т/х «Ата-ана, бала-
шаға»
08.40, 01.40  «Айна online»
09.00, 02.15 «Жайдарман»
10.00 Сериал «Что делает твоя 
жена?»
12.00 Телесериал «Гости из про-
шлого»
13.15 Сериал «Женский доктор»
15.30 Ток-шоу «Қыздар-ай»
16.40 Т/х «Шырғалаң тағдыр»
18.00 Сериал «Семейные узы»
19.00 Жаңа кезең
19.20 Сериал «Дом у последнего 
фонаря»
23.00  «Жұлдызды шаңырақта»
23.30 Т/х «Қанатсыз құстар»
00.30 Т/х «Пәленшеевтер»
03.00 «Тамаша 7 км»
03.45 Т/х «Япырай»
04.40 «Жеңіп көр»

ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН
Жұма - Пятница, 26 мамыр

   7 КАНАЛ

ЕВрАЗИЯ

АСТАНА

   хАБАр

КТК

   31 КАНАЛ
   31 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

АСТАНА

ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

телехикаясы
08.00 «Көңілді отбасы», ток-шоу
08.50 «КТК web» (қайталау)
09.20 «Вечерние новости»  
10.00 «Смеяться разрешается» 
шоу-программа
10.30 «Воспитательница»  детек-
тивная драма
15.00 «Өткен күндер» өзбек х\ф
17.00 «Алдараспан» 
21.00 «Девятый вал» мелодрама
01.20 «Смеяться разрешается» 
02.00 «Көңілді отбасы» өзбек х\ф
02.50, 04.20 «Алдараспан»

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық»        
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 М/ф «Татонка» 
11.30 «Ел мен жер» 
12.00  «Тэ Чжоён» телехикаясы  
13.00 «Алаш таңы» 
13.30 «Шашу» 
14.15 «Жетісу жауһарлары»
14.30 Д/ф «Кең ауқымда»
15.00 «Әсем әуен» 
17.00 «Шашу»
17.50 «Жетісу жауһарлары»
18.00 «Ділмар»
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Безбен» 
19.40 «Әсем әуен» 
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 
23.00 Д/ф «Кең ауқымда» 
23.30 «Әсем әуен»  

31 канал

05.58 ҚР Әнұраны 
06.00, 05.00  Әзіл студио
07.00, 04.30 Тамаша лайф
08.00 Күліп ал
08.30 М/с «Маша и медведь»
09.30 Готовим с Адель
10.00 «Месть и закон»
14.40 Х/ф  «Между небой и 
землей»
16.40 Х/ф  «Вверх»
18.40 Х/ф  «Тор-2:царство тьмы»
21.20 Х/ф «Тор: Рагенок»
00:15 «Біздің шоу»
01.40 Whats up?
03.30 «31 әзіл»
05.20 1001 әзіл
05.30 Ризамын

7 канал

07.00, 06.00 «Қуырдақ»
07.50, 02.45 «Жайдарман»
09.30, 03.30   «Құтты қонақ» 
10.00 «Юморина»
11.50 «Дом у последнего фо-
наря»
16.00 «Жұлдызды шаңырақта»
16.30 «Batlle  сөз»
17.20 «Никогда не разговаривай 
с незнакомками»
21.30 Сериал «Фпнтазия белых 
ночей»
02.10 Х/ф «Жұлдыздың жары»
03.50  «Келесі кім?»
04.40 Т/х «Япырай»
05.10 «Жеңіп көр»

ЖЕТІСУ

   31 КАНАЛ

   7 КАНАЛ

КТК
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Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau_offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

ЗАЊ жєне ЌОFАМ

ЗАЊ жєне ЌОFАМ

№ 20 (1127) 19.05.2023

МАМАН МІНБЕРІ 

Эстетикалық тәрбиенің маңыздылығы

БЖЗЌ-ныњ ЌаЗаЌстандаFы еЊ танымал ЌыЗметі – 
ЗейнетаЌы ЖинаЌтарыныЊ Жай-кYйін тексеру

БЖЗЌ салымшыларыныЊ таЗа инвестициялыЌ кірісі 336 млрд теЊгеден асты  

ЗейнетаЌы  Жарналары  мен  инвестициялыЌ 
кіріс  т¦раЌты  тYрде  ¤суде

Азаматтардың БЖЗҚ бөлімшелеріне 
өздері келіп өтініш білдіруін талап етпейтін 
электрондық қызметтер еліміз бойынша ба-
рынша танымал болуда. Олар қол жетімді 
әрі ыңғайлы. Көптеген салымшылар осы 
қызмет түрлерін enpf.kz. сайтындағы Жеке 
кабинетте немесе ұялы қосымшада 24/7 
режимінде пайдалануды жөн көреді.

Ағымдағы жылдың басынан бастап үш 
ай ішінде Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы 
қоры өз салымшылары мен алушылары-
на шамамен 6,8 млн қызмет көрсетті. Аза-
маттар бұл қызметтердің 68% (4,6 млн)  
электрондық форматта, 24,8% (1,7 млн) 
- автоматты түрде, 2,51% (170,5 мың) – 
қашықтан ақыл-кеңес түрінде алуды жөн 
көрген. Осылайша, зейнетақы қызметтерінің 
шамамен 95% қашықтан алуға болады.

2023 жылдың 3 айының қорытындысы 
бойынша ең көп сұранысқа ие қызмет 
– жеке зейнетақы шоттарының (ЖЗШ) 
жай-күйі туралы ақпарат алу болып қала 
береді. ЖЗШ - дан 6,3 млн-нан астам үзінді 
көшірме (жүргізілген операциялардың 
барлық көлемінің 92,71%) 2023 жылғы 
қаңтар-наурыз аралығында берілді. Оның 
ішінде 4,6 млн (үзінді көшірмелердің жал-
пы көлемінің 73% астамы) электрондық 
форматта: enpf.kz сайтындағы Жеке каби-
нет немесе ұялы қосымша сондай-ақ, egov.
kz электрондық үкімет порталы арқылы 
алынған. 1,5 млн-нан астам үзінді көшірме 
(үзінді көшірмелердің жалпы көлемінің 24% 
астамы) БЖЗҚ дерекқорында көрсетілген 
электрондық пошта арқылы хабарлау тәсілін 
таңдаған салымшылар мен алушыларға ав-
томатты режимде жіберілді.  

Жыл басынан бері есепті күнге дейін 
деректемелерді өзгерту бойынша 90,6 
мыңнан астам өтініш өңделіпті.

Естеріңізге сала кетейік, БЖЗҚ 
сайтындағы және ұялы қосымшасындағы 
Жеке кабинетте өз жинақтары тура-
лы мәліметтерді алумен қатар, салым-
шылар хабарлау тәсілін таңдауға, жеке 
деректемелерін өзгертуге, жинақтар тура-
лы хабарлау тәсілін таңдауға, жинақтардың 
бір бөлігін инвестициялық портфельді 
басқарушыға аударуға, зейнетақы 
калькуляторының көмегімен болашақ 

БЖЗҚ-ның 2023 жылдың 1 
сәуіріндегі негізгі көрсеткіштері  

Жыл сайын өсіп келе жатқан 
зейнетақы жарналары мен оларға 
есептелген инвестициялық кіріс 
қазақстандықтарды зейнетақымен 
қамсыздандыру жүйесінің орнықтылығы 
мен сенімділігін дәйектей оты-
рып, қаржылық қауіпсіздік алаңын 
қалыптастыруда.  

2023 жылғы 1 сәуірге Бірыңғай 
жинақтаушы зейнетақы қоры 
салымшыларының (алушыларының) 
жеке шоттарында 15,4 трлн теңге 
зейнетақы жинақтары бар. Жыл басы-
нан бері ол 736 млрд теңгеден (немесе 
5%) астам сомаға өсті.  Бұған зейнетақы 
жарналары мен инвестициялық кіріс 
кіреді. 2023 жылдың 3 айында зейнетақы 
жарналарының көлемі 487,4 млрд теңге 
болып, өткен жылдың сәйкес кезеңімен 
салыстырғанда 27% артық. Зейнетақы 
жинақтарының өсуі, сондай-ақ, жыл 
басынан 2023 жылдың 1 сәуіріне дейін 
336,33 млрд теңгеге жеткен таза 
инвестициялық кірістің арқасында 
қамтамасыз етілді. Ол өткен жылдың 
көрсеткіштерінен 40,5 млрд теңгеге не-
месе 14% артық. 

2023 жылғы 1 қаңтардан бастап 
міндетті зейнетақы жарналары (МЗЖ) 
есебінен құралған жинақтар 704,5 млрд 
теңгеге (немесе 5%) өсті.  Міндетті 
кәсіптік зейнетақы жарналары (МКЗЖ) 
есебінен зейнетақы жинақтарының со-
масы шамамен 477 млрд теңгеге жетіп, 
3 айда 7% ұлғайды. Жыл басынан бері 
ең көп өсім - 10,7% көрсеткен ерікті 
зейнетақы жарналары (ЕЗЖ) бойынша 
жинақтардың көлемі 3,9 млрд теңгеден 
асты. 

2023 жылдың басынан бері зейнетақы 
жарналарының көлемі шамамен 487,4 
млрд теңгеге жетті. Бұл өткен жылғы 
көрсеткіштен 27% немесе 103,9 млрд 
теңгеге жоғары.  Айта кетейік, өсім 
жарналардың барлық түрлері бойын-
ша орын алды: өткен жылдың сәйкес 

зейнетақыны болжамды есептеуді және т. б. 
жүзеге асыра алады.

Жеке тұлғаның БЖЗҚ-да ашылған ЖЗШ 
болмаған жағдайда, ол алғашқы жарна 
түскен кезде Қордың ақпараттық жүйесінде 
автоматты түрде ашылады. Жыл басынан 
бері автоматты режимде жарналардың 
барлық түрлері бойынша 76,62 мың ЖЗШ 
ашылған.

Қашықтан көрсетілетін қызметтердің 
танымалдығының артуына қарамастан, 
кейбір салымшылар Қор мамандарына 
өздері келіп жүгінуді жөн көреді. Осылайша, 
салымшылар мен алушыларға Қазақстан 
бойынша БЖЗҚ бөлімшелерінде жүзбе-
жүз қызмет көрсету үдерісі бойынша жыл 
басынан бері 3 айда 354,6 мыңнан астам 
(қызметтердің жалпы көлемінің 5,21%) 
қызмет ұсынылды. Оның ішінде 303,3 мың 
қызмет тікелей Қордың қызмет көрсету 
кеңселерінде іске асырылған.  

БЖЗҚ-ның барып қызмет көрсету 
бөлімдері – мобильді агенттер мен мобильді 
кеңсе экипаждары 49,3 мыңға жуық қызмет 
көрсетті. Барып қызмет көрсету барысын-
да негізгі қызметтен басқа, кәсіпорындар 
қызметкерлерімен кездесу барысында 
Қордың ақпараттық-түсіндіру жұмыстары да 
жүргізілуде. Осы ретте жыл басынан бері 
кәсіпорындар мен ұйымдарда 155 мыңнан 
астам адам қатысқан 7,1 мың таныстыры-
лым өткізілді. 

БЖЗҚ  салымшылары мен алушылары 
үшін кеңес беру қызметтерін әрдайым сапа-
лы көрсетуге және ақпараттық арналарды 
дамытуға ерекше назар аударады. 2023 
жылдың 1 сәуіріне әртүрлі кері байланыс 
арналары арқылы алынған 170,5 мыңнан 
астам өтініш өңделді.  

БЖЗҚ-ның кеңес беру қызметтерін мес-
сенджерлер (+7 777 000 14 18 1418 нөмірі 
бойынша WhatsАpp және Viber чат-боттары), 
1418 нөмірі бойынша байланыс орталығы 
(Қазақстан бойынша қоңырау шалу тегін), 
enpf.kz корпоративтік сайты, сондай-ақ, 
БЖЗҚ-ның Instagram, Facebook, ВКонтакте, 
Twitter, Telegram, Одноклассники әлеуметтік 
желілеріндегі ресми парақшалары арқылы 
алуға болады. 

кезеңімен салыстырғанда МЗЖ көлемі 
27% (99 млрд теңге), МКЗЖ – 24% (4,5 
млрд теңге), ең көп өсім ЕЗЖ бойынша 
64% (194 млн теңге) өсті.  

Жыл басынан бері БЖЗҚ шамамен 98 
млрд теңге төледі. Төлемдердің басым 
бөлігін жасына байланысты зейнетақы 
төлемдері  – 36,09 млрд (36,85%), тұрғын 
үй жағдайларын жақсартуға және ем-
делуге арналған біржолғы зейнетақы 
төлемдері (БЗТ) – 34,4 млрд теңге 
(35,1%) құрады. 

Ағымдағы жылдың 3 айындағы жасына 
байланысты төлемдер өткен жылдың 
сәйкес кезеңіндегі осындай төлемдер 
көлемінен 35% асып түсті. Бұл алушылар 
санының көбеюі мен 2023 жылы БЖЗҚ-
дан зейнетақы төлемдерінің мөлшерін 
5% индекстеуге де байланысты. 

Айта кетейік, БЖЗҚ-дан кесте бой-
ынша орташа айлық төлем сомасы 
(зейнет жасына толуына байланысты) 
32 082 теңгені (өткен жылдың сәйкес 
кезеңіндегі орташа айлық төлем – 29 
372 теңге), ал ең жоғары төлем сомасы 
742 692 теңгені (өткен жылдың сәйкес 
кезеңіндегі ең жоғары төлем – 707 326 
теңге) құрады. 

Сондай- ақ, мұрагерлік бойынша 
төлемдер – 12,4 млрд теңге, ҚР шегінен 
тыс тұрақты тұруға кетуге байла-
нысты төлемдер – 8,7 млрд теңге, 
жерлеуге төлемдер – 1,4 млрд теңге, 
мүгедектік бойынша төлемдер – 690,6 
млн теңге көлемінде жүзеге асырылды. 
Сақтандыру ұйымдарына шамамен 4,3 
млрд теңге аударылды.

2023 жылғы 1 сәуірде БЖЗҚ-дағы жеке 
зейнетақы шоттарының саны 12,15 млн 
бірлікке жетті. Оның 11 млн – міндетті 
зейнетақы жарналары,  МКЗЖ бойынша 
шоттар саны – 607 473 бірлік, ЕЗЖ есебі 
бойынша 367 543 ЖЗШ ашылды. Бұл рет-
те жыл басынан бері МЗЖ бойынша 52,7 
мыңнан астам шот, МКЗЖ бойынша ша-
мамен 14,4 мың шот және ЕЗЖ бойынша 
9,5 мыңға жуық шот ашылды. 

2023 жылғы қаңтар-наурыз 
аралығында БЖЗҚ салымшыла-
рының шоттарына есептелген таза 
инвестициялық кіріс 336,3 млрд 
теңге деңгейінде қалыптасты. Бұл 
өткен жылдың сәйкес кезеңінің 
көрсеткіштерінен 40,5 млрд теңге 
немесе 14% артық. Қазақстан 
Ұлттық Банкінің басқаруындағы 
БЖЗҚ зейнетақы активтері бойынша 
кірістілік соңғы 12 айда 6,63% бол-
ды. 

Естеріңізге сала кетейік, ин-
вестициялық кірісті қаржы құрал-
дары бойынша сыйақы тү-ріндегі 
кірістер (салымдар, "кері РЕПО" опе-
рациялары, купон немесе дисконт, 
акциялар бойынша дивидендтер), 
бағалы қағаздар, шетел валютасы, 
өзге де активтерді нарықтық қайта 
бағалау түріндегі кірістер, сыртқы 
басқарудағы активтер бойынша 
кірістер және т. б. құрайды. 

2014 жылдан бастап (барлық 

зейнетақы активтерін БЖЗҚ-
ға біріктіру аяқталғаннан кейін)  
инвестициялық кіріс 7,3 трлн 
теңгеге жетті. Ал 1998 жылы 
жинақтаушы зейнетақы жүйесі құ-
рылған күннен бастап бүкіл кезең 
ішіндегі жинақталған инфляция 
702,96% болғанда, жинақталған 
инвестициялық кірістілік өспелі 
қорытындымен 751,1% көрсетті.  

Зейнетақы жинақтары ұзақ 
мерзімді инвестициялар  және ин-

вестициялық кірістің мөлшерін 
кем дегенде 1 (бір) жыл кезеңінде 
талдаған жөн екенін естеріңізге 
саламыз. Қысқа мерзімді дерек-
тер (апталық, айлық және т.б.) 
көрсеткіш бола алмайды, өйткені, 
олар нарықтық  жағдайда жиі ұшы-
расатын ауытқуларға тәуелді.

Инвестицияларды басқару мен                                                                       
зейнетақы активтерін есепке 
алудың бүкіл жүйесі қолжетімді 
және ашық: әрбір салымшы 
өзінің инвестициялық кірісінің өсу 

серпінін  enpf.kz сайты немесе ұя-
лы қосымшадағы  Жеке кабинеттен 
көре алады. Зейнетақы активтерін 
қайта бағалау апта сайын және 
айдың соңғы күнінде жүргізіледі.

БЖЗҚ зейнетақы активтерін 
инвестициялық басқару және ол-
ар орналастырылған қаржы құ-
ралдары туралы ақпарат Қордың 
(www.enpf.kz) ресми сайтындағы 
«Көрсетк іштер/Инвестициялық 
қызмет» бөлімінде жарияланады.

Қазір өте көп зерттеліп 
жүрген, яғни маңыздылығы 
артқан бір сала – 
эстетикалық тәрбие беру. 
Өскелең ұрпақтың эстетикалық тәр-

биесіндегі ең маңызды рөл атқаратыны 
– өнер, яғни баланың өнердің кез келген 
саласымен байланысы оның жеке тұлға 
ретінде қалыптасуына көмектеседі. Ол 
балалардың бос уақыттарын да пай-
далы өткізуде үлкен септігін тигізеді 
әрі оның эстетикалық қажеттіліктерін 
өтеуіне, өздерін жан-жақты дамыта 
түсулеріне мүмкіндік береді. Сондай-ақ, 

ол балалардың сабақ оқудан, спорт-
тан алуы мүмкін болған күйзелістерден 
арылуға жағдай жасайды. Қазақтың аса 
көрнекті ағартушы-педагогы  Ы. Алтынса-
рин  өзінің барлық педагогикалық теория-
сында жас-жеткіншектердің эстетикалық 
тәрбиесін қалыптастырып, жетілдіруде 
қазақ халқының ғасырлар бойы тәрбие 
саласында жиған бай тәжірибесін негізге 
алу қажет деген пікірді ұстанды. Өнерге 
балаларды да ынталандыруға атсалыс-
ты.

Мектеп жасындағы балаларды 
эстетикалық тәрбиелеудегі психология-
педагогикалық ерекшеліктері жай-

лы айтып өтейік. Тәрбие  алғашқы 
сыныптардан-ақ басталады, яғни тіл 
үйрену кезінде, көркем шығармалар 
оқу, музыка, еңбекке баулу, дүниетану 
сабақтары арқылы фундаменті қаланады.

Бұл жерде ең бастысы – мұғалімнің 
дайын болуы. Ол көркем жаза білуі, 
мәнерлеп әрі эмоцияға салып өлең неме-
се шығармаларды оқи алуы, музыкалық 
қабілеті болуы маңызды. Сонымен қатар, 
балалардың жас ерекшеліктеріне сай 
оларға жеке жол таба білуі де маңызды 
факторлардың бірі. Оқушылардың бойы-
на осындай тәрбие бере алу қазіргі за-
ман талабы. Сондықтан да мектептер-

де орын алып жатқан әртүрлі кішігірім 
заңбұзушылық, қылмыс, қазіргі тілмен 
айтқанда буллингтің алдын алғымыз 
келсе, онда эстетикалық тәрбие тап-
тырмас бір құрал болмақ. Себебі, өзін-
өзі дамытқан, жан-жақты толтырған 
адамдардың басқалардың ақысына 
кіру, мүлкіне немесе денсаулығына зиян 
келтіру деген ойы болмайды.

Х.ДУВИЕН,  
Абай атындағы мектеп 

гимназияның 
мектепалды даярлық сыныбының 

жетекшісі.
САРҚАН АУДАНЫ



ЗАЊ жєне ЌОFАМ

13
Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau_offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru№ 20 (1127) 19.05.2023 РУХАНИЯТ

кітабын оқығанда
"НАЗ"

ЕСТЕЛІК 

 Алатау баурайында Қазақ өнерінің қара шаңырағы Мұхтар 
Әуезов атындағы ұлттық драма театрының талант-
ты жас актрисасы, өнер жұлдызы Наз Құрманғазықызы 
Жекенованың   өмірден өткеніне бес жыл толуына орай-
ластырып ата-әжесіне, көке, анасына берілген аста 
болып, марқұмдарға бағышталған құран қатым мен 
дұға, тілектерге қол жайып, әпкесі Гүлзия Жекенқызы 
құрастырған «Наз» атты естелік кітапты қолымызға 
алып, текті атадан тараған тағдырлы әулет туралы ойға 
шомып қайтқан едік. Иә, өмір – өзен өз ағысымен тынбай 
жылжып аға береді, аға береді.

Жекен ата әулетімен Аспантаулар 
өлкесіндегі Қасиетті Қарасаз ауылында 
бір көшеде отыз жыл көрші тұрдық. 
Жекен атамыз  бен Ұлбай апамыз қақ-
соқпен ісі жоқ, момын, қарапайым шаруа 
адамдары еді. Ата-тектен тарқатып айтар 
болсақ,  Албан елі ішіндегі найза ұстаған 
батырлары, сөз ұстаған би- шешендері, 
қалам ұстаған ақындары алты алашқа 
танылған Алжан руының  Сырымбет 
би – Қангелді батырдан – Жөн – Айбас – 
Жаңабай – Тілеулі – Демесін – Байбосын, 
Жекен атадан – Құрманғазы, Құрманәлі, 
Нұрзия, Мәрзия, Досжан, Гүлзия туған. 
Құрманғазыдан – Наз, Ақерке, Думан, 
Аманжол туса, Досжаннан – Жадыра, 
Әдина, Жандос туады. Құрманғазыұлы  
Думаннан – Еркеназ, Ұмай атты немерелер 
дүниеге келген. 

Осыдан тура жарты ғасыр бұрын 1973 
жылы Қарасазда орта мектепті бітіріп, 
әр тарапқа аттандық. Жекен атамыздың 
екінші ұлы Құрманәлі сыныптасым өжет, 
намысқой, өз ісіне берік, ақкөңіл жігіт 
еді, марқұм. Құрманәлі сол жылы күзде 
әскерге аттанып, 1974 жылы қаңтарда 
«ішкі әскер» құрамында  қаза болды. Дәл 
осы кезде ауылда аналары Ұлбай апамыз 
да ауыр науқастан бақилық болған еді. Бір 
шаңырақта болған екі бірдей ауыр қаза 
Жекен атамыз бен ол кезде Украинада 
әскери борышын өтеп жүрген Құрманғазы 
бауырымызға өте ауыр соққы болып тиді. 
Себебі, басқа балалар әлі жас еді. Ең 
кенже қыз Гүлзия ол кезде небәрі он жаста 
ғана болатын...

Әскери борышын өтеп келген соң 
Құрманғазы біраз жыл құрылыста  жұмыс 
істеді. Орнында бар оңалар дегендей, ақын 
жанды  Күміс Мәмесейітовамен отбасын 
құрып, әкесі мен іні-қарындастарын бағып- 
қағып, оқытып, әр қайсысын құтты орнына 
қондырды. Кітап оқудан жалықпайтын 
Құрманғазы жұмыс істей жүріп, ҚазМУ-дің 
филология факультетін бітіріп, мектепте 
мұғалімдік, Қарасаз мәдениет үйінде 
көп жыл директорлық қызмет атқарып, 
зейнеткерлік демалысқа шықты. «Алдыңғы 
арба қайда жүрсе, соңғы арба сонда 
жүреді» дегендей  қанша қиындық көрсе де 
аға ақылын тыңдап өскен іні- қарындастары 
дұрыс жолды таңдай білді.                                                                                                                                          

Қарындастары Нұрзия мен Мәрзия 
да өз мамандықтарының білгірі атанып, 
бейнетінің зейнетін көріп, бұл күнде 
немерелерге қамқор әже болып отыр. 
Гүлзия Жекенқызы Байбосынова қазір ҚР 
Мәдениет қайраткері, Қазақстан Жастар 
Одағы сыйлығының лауреаты. Көп жылдан 
бері Сүйінбай Аронұлы атындағы Алматы 
облыстық филармониясының концерт 
жүргізуші әртісі болып қызмет атқарады. 
Анасы қайтыс болған соң Алматы 

қаласындағы, 4 ші мектеп интернатында 
оқыған  Досжан заңгер мамандығын алып 
ішкі істер саласында қызмет атқарды. 
Құрманғазының іні-қарындастары менің 
іні- қарындастарыммен оқыса, ұл- қыздары  
балаларымменмен бірге ойнап өсті.

 Жекен әулетіне келін болып түскен 
Құрманғазының жұбайы Күміс педагог 
болғанымен денсаулық жағдайына 
байланысты, әрі:

Көңіл жетім, болмаған соң сыңары,
Жалқы тірлік, жаман сөзден сынады.
Жас баладай жаутаңдаған жанарға,
Қайта- қайта қарағың кеп тұрады,- деп 

өзі айтқандай қарт ата мен жас  балаларды 
күтіп бағу қамымен көп жұмыс істей алмады. 
Үйде отырса да бала тәрбиесіне көп көңіл 
бөлетін. Кенже ұлы бойына біткенде 
дәрігерлердің ескертуіне қарамай, басын 
қатерге тігіп нәрестені дүниеге әкелді.

Айналайын қуатым, бүлдіршінім,
Қайта оралған көктемім, тал бүршігім.
Мүмкін әлі айтпаған ән шығарсың,
Мүмкін әлі атпаған таң шығарсың.
Мен құлайтын кезімде арашалап,
Алып қалған ажалдан сен шығарсың, 

– деп Аманжолына өлеңімен ақ жол тілеп, 
«Рауғаш  гүлдегенде» атты жыр жинағын 
шығарып, ауруымен алысып жүріп,  2014-
ші жылы «фәни» дүниеден «бақи» дүниеге 
аттанып кете барды. 

Құрманғазының өз балаларына келсек, 
Күміс екеуінің тұла бойы тұңғышы Наз еді. 
Есімін Наз деп әкесі қойған. Оған себеп, 
ақынжанды, кітапқұмар Құрманғазының  
оқыған кітаптарының ішінде сезімге толы 
Ақұштап Бақтыгерееваның «Наз» атты 
кітабы болған. Осы тұрғыдан алғанда, 
актриса Наз туралы әпкесі Гүлзияның 
«Наз» кітабына естелік қалдырған Наздың 
әріптесі, актер Дулыға Ақмолданың 
«Назғұмыр» атты естелігі ойға оралады. 
Театрдың гастрольдік сапары Қазақстанның 
батыс өңірінде жалғасын тапты. Кешкі 
спектакльден кейін Асанәлі аға бастаған 
бүкіл ұжым облыс әкімі дайындаған кешкі 
асқа жиналдық. Әкем театрдың құрметіне 
жайылған дастарханға облыс әкімінен 
бөлек батыстың ғана емес бүкіл Алаштың 
аяулы ақын қызы Ақұштап Бақтыгереева 
да арнайы «Хош келдіңіздер» айта келіп 
еді. Банкет залының қақ төрінде өзіне ғана 
жарасымды сән салтанатымен отырған 
Асанәлі аға әр қайсымыздың атымызды 
атап, түсімізді түстеп жеке- жеке өнерімізді 
батыс өңіріне паш етіп ортаға салып, 
қонақ кәде ретімен бірімізге ән салдырып, 
бірімізге күй шерткізіп, отырыс қыза – қыза 
поэзияға да келіп жеткен. Өлеңді жатқа оқу 
бір бөлек те, оны тыңдарманның жүрегіне 
жеткізе білу ерекше шеберлікті қажет ететін 
өнер. Әркім өз шама–шарқынша өлең 
оқуға кірісіп кетті. Өлісі бар, тірісі бар біраз 

болмаса өлеңдерін жатқа оқитын кім бар?.. 
Өз арамызда осылай сыбыр-күбір болып 
салымыз суға кетер шақта:  «Мен  бір өлең 
оқиын»,  – деді  Наз орнынан тұрып, әдет-
тегі сабырлылығынан танбай. Барлығымыз 
жапырлай Назға қадалдық. Банкет залының 
ортасында тұрған иесіз микрофонға барды 
да Ақұштап Бақтыгереваның бір емес, 
бірнеше өлеңін мүдірместен нақышына 
келтіріп, шынайы мәнерлеп оқып берді. 
Әуелі тыныштық орнады. Сонан соң ду- 
қол шапалақтың көкесін көрсеттік! Күдік 
те сейілді, шын қуандық! Осылай «Қоянды 
қамыс, ерді намыс өлтіредінің» кебінде 
отырған бізді Наз қарындасымыз үлкен 
сыннан аман алып шығып еді сол күні. 
Ұмытылмас сәт, ұмытылмас күн!» деп 
жазыпты. 1979 жылы өмір есігін ашқан 
Наз сәби кезінен өте талғампаз, талантты 
бала болып өсті. Мектепте оқып жүргенде 
сайыстарда көркем сөз, өлең оқумен 
қатар физика, математика пәндерінен 
аудандық, облыстық өре бәйгелерге 
қатысып, жүлдегер атанып жүрді. 1989- 
1990 жылдары Қарасазда музыка маманы, 
әуесқой сазгер Амантай Қасенбайұлы 
Шыманов марқұмның басшылығымен 
тұңғыш «Өнер мектебі» ашылды. Талай 
жастың талабын ұштап, өнер жолындағы 
алғашқы тұсауын кескен шалғай ауылда-
ғы осы бір өнер мектебінің  Амантай 
жетекшілік ететін домбыра сыныбына 
алғашқылардың бірі болып Наз да 
қабылданған еді. 1994 жылы өнер мектебін 
және орта мектептің тоғызыншы сыныбын 
үздіктер қатарында бітірген Наз Есік 
қаласындағы педагогикалық колледжінің 
«музыкалық білім беру» факультетінің 
студенті атанды. Колледже айтулы музыка 
мамандарының дәрісін тыңдап, домбыра, 
қобыз, баян аспаптарын жетік меңгеріп 
шықты. Сол оқу орнының оркестрінде 
сауатты ойнап, тәжірибесін жетілдірді. Наз 
1998 жылы колледжді үздік дипломмен 
бітіріп, Алматы қаласындағы Темірбек 
Жүргенов атындағы Өнер академиясының 
«Музыкалық драма» факультетінің суденті 
атанды. Сол кезде Қарасаздан мектепті 
үздік аттестатпен  бітіріп келген өзіне 
тете сіңілісі Ақерке де Қазақстанның әр 
түкпірінен келген таланттардың арасынан 
суырылып шығып, ҚазҰУ-дың «Механика 
және математика» факультетінің студенті 
атанған еді. Дәл осы күні ата-ана тілегі 
мен қос қарлығаштың асқақ армандары бір 
арнада тоғысқан сәтте шаҺардың бас газеті 
«Алматы ақшамының» тілшілері сұхбат 
алып, газет бетіне әкелі балалы үшеуінің 
суретін басып, сүйіншілеген еді. Өнер 
академиясында күнделікті оқумен қатар 
мәнерлеп дикциямен өлең оқу, ән айту, 
алуан түрлі билер билеу, скетч сияқты өнер 
түрлерін де жетік меңгеріп, араға төрт жыл 
салып өнер академиясын үздік дипломмен 
бітірген Наз, 2002 жылы Мұхтар Әуезов 
атындағы академиялық драма театрының 
актерлік құрамына қабылданып, алғашқы 
еңбек жолын бастады. Ұлттық классика 
мен заманауи драматургияда: М.Әуезовтің 
«Айман-Шолпанында» Айман (режиссе-
рі, Е. Обаев),  Д. Исабековтің «Әпкесін-
де» Гауһар, Камила(реж. Б.Омаров), 
М.Мақатаевтің «Қош, махаббатында» 
Бану (реж. Б. Атабаев) сияқты жиырмадай 
рөлді сомдаса, Әлемдік классика мен 
заманауи драматургияда: У. Шекспирдің 
«Гамлетінде» Офелия (реж. Ю. Хангина- 
Бекназар), А. Володиннің «Қоштасқым 
келмейдісінде» Ларисаның анасы (реж. 
А. Маемиров)  сияқты оншақты рөлдерді 

саханаға өте сәтті алып шықты. Осындай 
жанкешті таза еңбегінің арқасында Наз 
қызымыз «қамшының сабындай» қысқа 
ғұмырында мәнді де сәнді өмір сүріп, 
біраз жетістіктерге де жетті.   2004 жылғы 
театрдың дәстүрлі «Театр көктемі» 
фестивлінде М. Әуәзовтің «Айман-
Шолпанында» Айман ролі үшін (реж. 
Е.Обаев) «Үздік дебют», 2008жылы М. 
Кәрімнің «Ай тұтылған түн» трагедиясында 
Шафах ролі үшін (реж. О. Кенебаев) 
«Екінші пландағы ең үздік әйел бейнесі», 
2015 жылы Т. Уильямстің «Шына хайуанат» 
драмасындағы Лаура рөлі үшін «Есте 
қалар кейіпкер», 2016жылы А. Володиннің 
«Қоштасқым келмейді» драмасындағы 
Ларисаның анасы үшін «Үздік эпизоттағы 
әйел» жүлделерін иеленген, көптеген 
«Алғыс хат», «Дипломдармен» мара-
патталған. Наздың өнеріне тәнті болған 
«Алматы ақшамы», «Жетісу», «Айқын» 
апталық газеттері мен «Парасат», 
«Жұлдыздар отбасы» журналы сияқты 
беделді басылымдар тілшілерінің іздеп 
келіп сұхбат алып, оны баспасөз беттерінде 
жариялауы бекер боласа керек... Әрине, 
қазаның ауыр, жеңілі болмайды, десек 
те жас актерге деген әріптестері мен ел 
жұрттың көңіл ауанын өткен жылғы сәуірде 
театрдың қара шаңырағында Назды соңғы 
сапарға шығарып салуға келген қарақұрым 
көпшілік көрермендерден байқадық. «Наз» 
кітабына «Бүгінгі қазақ театр- кино өнерінің 
абыз ақсақалы Асанәлі Әшімов атасы: 
«Әттең... Наз саханаға туған жан еді ғой», –  
деп тебірене естелік жазса, өнердегі қамқор 
ағасы – Саят Мерекенов «Жаратылысы 
бөлек жан еді...» деген жазба қалдырыпты.

«...Жас болсаңда, 
Тұлғаның сенде бірісің.
Бірісің және, бірегейі ірісің.
Мәңгі өшпейді өнердегі ұлы ісің,
Наз халықтың аялаған гүлісің,
Солмайсың мәңгі, өлмейсің мәңгі 

тірісің», –  деп, көршісі әрі жерлес ағасы 
Даубай ақын жанарын жасқа шыласа,

«...Жүйріктей ғып баптаса да жүз 
дүбір,

Ұлы өнерден үзілді бір ізгі нұр.
Сұлулықтың суретін сап жүрекке,
Наз болып келіп, наз болып кетті 

...қыз ғұмыр...», – деп толғаған екен ақын 
ағасы Бақыт Беделхан.

«Қадірі болмас адамның,
Ортада тірі жүргенде.
Орны қалар ойсырап,
Бір күні көрге кіргенде»,  – деп біртуар 

әнші-сазгер Жәнібек Кәрменов марқұм 
айтқандай, біздің таланттарды тірісінде 
бағалай алмайтын қоғамда Мұқағали, 
Шәмші аталарындай текті қызымыз 
бәз біреулер сияқты ешкімнен «атақ» 
дәметпеді. Тұрмыстағы қиындықтарға 
мойымай, он жасынан  өнер жолына түсіп, 
білім, білігін шыңдап, өзінің тас жарған 
талантымен талай биіктерді бағындырған  
қайраткерге тіпті «Мәдениет қайраткері» 
атағының берілмеуін, Назға өнердегі әділ 
бағасы берілді деп айта аламыз ба? Жоқ. 
Әрине өкінішті. Қайтыс болғаннан кейін 
«Қара шаңырақта» тағайындалған «Наз 
Жекенова» арнайы жүлдесі басқа біреулер 
үшін болмаса, Наз үшін енді керек пе?..

Наздың артынан ерген сіңілісі 
Ақерке ҚазҰУ-ді бітірген білім магистрі, 
орта мектепте математик ұстаз. Інісі 
Думан Әл-Фараби атындағы Қазақ 
Ұлттық Университетінде РҺD докторы, 
Қауымдастырылған профессор, Халық-
аралық қатынастар маманы. Кенже інісі 
Аманжол ҚазҰУ-нің философия ма-
гистратурасының  соңғы  курсында  оқиды.

«Алмас кездік қын түбінде жатпайды», 
дейді дана халқымыз. Генетика заңы 
бойынша осындай арғы тегі текті атадан 
тараған  ұрпақтары мына жалған өмірде ең 
жақын қымбатты жандарынан айырылса 
да ешкімге қол жаймай-ақ, бір-біріне 
сүйеу болып, өздерінің ащы маңдай тері 
мен бойға жиған білім нәрімен, иманды 
тәрбиелерімен  арамызда шынайы өмір 
сүруде.          

Елеусіз  АХМЕТКЕРІМҰЛЫ,                                                          
ҚР Журналистер Одағының мүшесі, 

Райымбек ауданының Құрметті 
азаматы.

ақынның жазғандары жатқа соғылып, жарға 
да соғылып жатты... Бір әттеген-айы қара 
шаңырақты пір тұтып, елдің зиялы қауымы 
атынан сәлем бере келіп отырған Ақұштап 
апамыздың өлеңі әзірге оқылған жоқ еді. 
Бір намысымызға ши жүгірте бастаған 
күдікті ойымыз да осы болатын. Кітап 
бетінде оқып, поэзиясымен таныстығымыз 
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Самая популярная уСлуга ЕнпФ в 
КазахСтанЕ - провЕрКа пЕнСионных наКоплЕний

ЧиСтый инвЕСтиционный доход вКладЧиКов ЕнпФ прЕвыСил 336 млрд тЕнгЕ 

пЕнСионныЕ взноСы и инвЕСтиционный 
доход дЕмонСтрируют Стабильный роСт

Электронные услуги, не требующие личного 
обращения граждан в отделения ЕНПФ, сохра-
няют популярность в Казахстане. Они доступны 
и удобны, многие вкладчики предпочитают ими 
пользоваться в режиме 24/7 в Личном кабинете на 
сайте enpf.kz, в мобильном приложении.

За три месяца с начала текущего года Единый 
накопительный пенсионный фонд оказал своим 
вкладчикам и получателям порядка 6,8 млн услуг, 
причем 68% (4,6 млн) услуг граждане предпоч-
ли получить в электронном формате, 24,8% (1,7 
млн) - в автоматическом, 2,51% (170,5 тыс.) – в 
удалённом формате в виде консультаций. Таким 
образом, порядка 95% пенсионных услуг можно 
получить дистанционно.

Самой востребованной услугой по итогам 3 
месяцев 2023 года по-прежнему остается предо-
ставление информации о состоянии индивиду-
альных пенсионных счетов (ИПС). Более 6,3 млн 
выписок с ИПС (92,71% от всего объема про-
веденных операций) была выдано с января по 
март 2023 г. Из них 4,6 млн (более 73% от общего 
объема выписок) - в электронном формате: через 
личный кабинет на сайте enpf.kz или в мобильном 
приложении, а также на портале электронного 
правительства egov.kz. Более 1,5 млн выписок 
(более 24% от общего объема выписок) было на-
правлено вкладчикам и получателям, выбравшим 
способ информирования посредством электрон-
ной почты, указанной в базе данных ЕНПФ, в ав-
томатическом режиме. 

Свыше 90,6 тыс. заявлений отработано с на-
чала года на отчетную дату по изменению рекви-
зитов.

Напомним, что в Личном кабинете на сайте и 
в мобильном приложении ЕНПФ помимо получе-
ния сведений о своих накоплениях можно выбрать 
способ информирования о них, изменить личные 
реквизиты, выбрать способ информирования о 
накоплениях, перевести часть накоплений управ-
ляющим инвестиционным портфелем, сделать 

Ключевые показатели ЕНПФ на 1 апреля 
2023 года

Увеличивающиеся с каждым годом пенси-
онные взносы и начисленный на них инвестици-
онный доход формируют финансовую подушку 
безопасности, демонстрируя устойчивость и на-
дежность системы пенсионного обеспечения ка-
захстанцев. 

На 1 апреля 2023 года на индивидуальных 
счетах вкладчиков (получателей) Единого накопи-
тельного пенсионного фонда сформированы пен-
сионные накопления на сумму 15,4 трлн тенге. С 
начала года они выросли более чем на 736 млрд 
тенге (или на 5%).  Они включают в себя пенсион-
ные взносы и инвестиционный доход. За 3 меся-
ца 2023 года объем пенсионных взносов составил 
487,4 млрд тенге, что больше на 27 % по срав-
нению с аналогичным периодом прошлого года. 
Прирост пенсионных накоплений был обеспечен 
в том числе благодаря чистому инвестиционному 
доходу, который на 1 апреля 2023 г. с начала года 
составил 336,33 млрд тенге и превышает показа-
тели прошлого года на 40,5 млрд тенге или 14%. 

С 1 января 2023 года накопления за счет обя-
зательных пенсионных взносов (ОПВ) выросли на 
704,5 млрд тенге (или на 5%).  Сумма пенсионных 
накоплений за счет обязательных профессио-
нальных пенсионных взносов (ОППВ) составила 
порядка 477 млрд тенге, увеличившись за 3 меся-
ца на 7%. Наибольший прирост в 10,7% с начала 
года продемонстрировали накопления по добро-
вольным пенсионным взносам (ДПВ), которые со-
ставили более 3,9 млрд тенге. 

Объем пенсионных взносов с начала 2023 
года составил порядка 487,4 млрд тенге, это на 
27% или 103,9 млрд тенге выше показателя про-
шлого года.  Отметим, что рост произошел по 
всем видам взносов: по сравнению с аналогич-
ным периодом прошлого года объем ОПВ увели-

прогнозный расчет будущей пенсии с помощью 
пенсионного калькулятора и т.д. 

В случае отсутствия у физического лица в 
ЕНПФ открытого ИПС он открывается в инфор-
мационной системе ЕНПФ автоматически при 
поступлении первого взноса. С начала года в ав-
томатическом режиме открыто 76,62 тыс. ИПС по 
всем видам взносов.

Несмотря на растущую популярность услуг 
в дистанционном режиме, некоторые вкладчики, 
предпочитают личное обращение к специали-
стам Фонда. Таким образом, в процессе очного 
обслуживания в подразделениях ЕНПФ по всему 
Казахстану вкладчикам и получателям за 3 меся-
ца с начала года оказано свыше 354,6 тыс. услуг 
(5,21% от общего объема услуг), из них непосред-
ственно в офисах обслуживания Фонда – 303,3 
тыс. 

Порядка 49,3 тыс. услуг оказано отделами вы-
ездного обслуживания ЕНПФ – мобильными аген-
тами и экипажами мобильных офисов. Помимо 
оказания услуг в ходе выездного обслуживания 
на встречах с работниками предприятий ведется 
информационно-разъяснительная работа ЕНПФ. 
С начала года проведено 7,1 тыс. презентаций на 
предприятиях и в организациях, участниками ко-
торых стали более свыше 155 тыс. человек. 

ЕНПФ всегда уделяет особое внимание пре-
доставлению качественных консультационных 
услуг и развитию информационных каналов для 
вкладчиков и получателей Фонда. На 1 апреля 
2023 года отработано свыше 170,5 тыс. обраще-
ний, полученных по различным каналам обратной 
связи.  

Консультационные услуги ЕНПФ можно по-
лучить посредством мессенджеров (чат-бота в 
WhatsАpp и Viber по номеру +7 777 000 14 18), 
call-центра по номеру 1418 (звонок по Казахста-
ну бесплатный), на корпоративном сайте enpf.kz, 
а также на официальных страницах ЕНПФ в со-
циальных сетях Instagram, Facebook, ВКонтакте, 
Twitter, Telegram, Одноклассники. 

чился на 27% (на 99 млрд тенге), ОППВ – на 24% 
(на 4,5 млрд тенге), наибольший прирост произо-
шел по ДПВ – 64% (на 194 млн тенге). 

С начала года ЕНПФ выплатил порядка 98 
млрд тенге. Большую часть выплат составили 
пенсионные выплаты (ЕПВ) по возрасту – 36,09 
млрд (36,85%), единовременные пенсионные вы-
платы на улучшение жилищных условий и лече-
ние –  34,4 млрд тенге (35,1%). 

Выплаты по возрасту за 3 месяца текущего 
года превышают объем данных выплат за ана-
логичный период прошлого года на 35%, что свя-
зано как с увеличением количества получателей, 
так и с индексацией на 5% размера пенсионных 
выплат из ЕНПФ в 2023 году. 

Отметим, что сумма средней ежемесячной 
выплаты по графику из ЕНПФ (в связи с дости-
жением пенсионного возраста) составила 32 082 
тенге (в аналогичном периоде прошлого года 
средняя ежемесячная выплата – 29 372 тенге), а 
максимальная сумма выплаты 742 692  тенге (в 
аналогичном периоде прошлого года максималь-
ная выплата – 707 326 тенге). 

Также осуществлены  выплаты по наследству  
- 12,4 млрд тенге, выплаты в связи с выездом на 
ПМЖ за пределы РК – 8,7 млрд тенге, выплаты 
на погребение – 1,4 млрд тенге, выплаты по инва-
лидности – 690,6 млн тенге. В страховые органи-
зации переведено порядка 4,3 млрд тенге.

Число индивидуальных пенсионных счетов 
в ЕНПФ на 1 апреля 2023 составило 12,15 млн 
единиц, 11 млн из которых - по обязательным пен-
сионным взносам.  Количество счетов по ОППВ – 
607 473 ед., по учету ДПВ открыто 367 543  ИПС. 
При этом с начала года было открыто более 52,7 
тыс. счетов по ОПВ,  порядка 14,4 тыс. счетов по 
ОППВ и около 9,5 тыс. счетов по ДПВ. 

Чистый инвестиционный доход, 
начисленный на счета вкладчиков 
ЕНПФ за период с января по март 2023 
года, сложился на уровне 336,3 млрд 
тенге, что превышает показатели ана-
логичного периода прошлого года на 
40,5 млрд тенге или 14%. Доходность 
по пенсионным активам ЕНПФ под 
управлением Национального банка 
Казахстана за последние 12 месяцев 
составила 6,63%. 

Напомним, инвестиционный до-
ход составляют доходы в виде воз-
награждения по финансовым инстру-
ментам (вклады, операции «обратное 
РЕПО», купон или дисконт, дивиденды 
по акциям), доходы в виде рыночной 
переоценки ценных бумаг, иностран-
ной валюты, прочих активов, доходы 
по активам, находящимся во внешнем 
управлении и т.д. 

Инвестиционный доход с 2014 
года (завершения объединения всех 

пенсионных активов в ЕНПФ) составил 
7,3 трлн тенге. При этом накопленная 
инвестиционная доходность за весь 
период со дня основания самой нако-
пительной пенсионной системы в 1998 
году с нарастающим итогом состави-
ла 751,1%, накопленная инфляция - 
702,96%. 

Напомним, что пенсионные нако-
пления являются долгосрочными ин-
вестициями и анализировать размер 
инвестиционного дохода целесообраз-

но за период не менее 1 (одного) года. 
Краткосрочные данные (еженедель-
ные, ежемесячные и т.д.) не являются 
показательными, т.к. зависят от посто-
янных колебаний рыночной конъюнкту-
ры.

Вся система управления инвести-
циями и учета пенсионных активов яв-
ляется доступной и прозрачной: вклад-
чики имеют возможность наблюдать 
за динамикой своего инвестиционного 
дохода в Личном кабинете на сайте 

enpf.kz или в мобильном приложении. 
Переоценка пенсионных активов про-
изводится еженедельно и в последний 
день месяца.

Информация по инвестиционному 
управлению пенсионными активами 
ЕНПФ и о финансовых инструментах, 
в которые размещены пенсионные 
активы ЕНПФ, публикуется на офици-
альном сайте ЕНПФ (www.enpf.kz) в 
разделе «Показатели/Инвестиционная 
деятельность».

Антикоррупционная деятельность осуществляет-
ся по различным направлениям в рамках требований 
Закона «О противодействии коррупции». В частности, 
люди часто сталкиваются с проблемой взяточничества. 
Поэтому, как общество, мы должны быть активными в 
предотвращении взяточничества и взяточничества в лю-
бой среде.

Взяточничество оказывает негативное влияние на 
выполнение соответствующих функций государствен-
ными органами, наносит ущерб их репутации, нарушает 
правовые принципы, влечет за собой нарушение кон-
ституционных прав и законных интересов граждан. Со-
гласно Закону Республики Казахстан «О борьбе с кор-
рупцией» борьбу с коррупцией должны осуществлять 
все государственные органы и работающие в них долж-
ностные лица. Руководители коллективов государствен-
ных органов, органов местного самоуправления обязаны 
обеспечивать выполнение требований законодательства 
с привлечением в пределах своих полномочий кадровых, 
контрольных, юридических и иных служб.

Конечно, коррупция не является болезнью, которую 
можно вылечить, давая лекарство, у самих людей есть 
механизм предотвращения этой опасной болезни, кото-
рая разрушает здоровую, чистую и здоровую окружаю-
щую среду вокруг них, душит их жизнь, угрожает обще-
ственной среде и функционированию государственных 
органов, организаций, индивидуальных предпринима-
телей и граждан путем противоправной деятельности. 
Необходимо предотвратить это заболевание, пресечь 
пути его распространения в обществе и не допустить его 
увеличения. Для этого нам нужно участвовать и мобили-
зоваться против этой болезни. Понятно, что только тогда 
мы внесем большой вклад в интересы страны и завоюем 
доверие народа.

Коммунальное государственное учреждение 
«Кабинет психолого-педагогической коррекции 

№10»  Сарканского района государственного учреж-
дения  «Управления образования области Жетісу»

БорьБа 
с коррупцией

Коррупция – одно из зол, которое растет и 
процветает с течением времени, пускает корни 
там, где много денег и социальной конкуренции, 
и не искоренено по сей день. Эта болезнь на-
носит большой ущерб нашей молодой стране, а 
также развивающимся странам.

Чтобы провести отпуск на иностранных курортах, обыч-
но требуется предварительная подготовка: составляется 
план отдыха, выбираются дата отпуска, направление и так 
далее.

Однако, кроме покупки нужных вещей (одежда, купаль-
ный костюм), горящих туров или обычных путевок, важно 
подготовиться и с финансовой стороны.

В противном случае может возникнуть риск испортить 
отдых и потратить деньги впустую.

Разобраться с займами
Один из главных пунктов, который может повлиять на 

отмену отпуска — это наличие просроченных долгов.
Ими могут оказаться: ипотека, рассрочка или микрокре-

дит, которые долго не оплачивались, при этом необходи-
мые меры при просрочке не были приняты вовремя.

Как следствие, казахстанцам могут запретить выезд из 
страны. Соответственно, возникает риск не попасть на свой 
рейс и потерять деньги из-за необходимости купить новый 
билет. А в худшем случае путевка может остаться неис-
пользованной.

Поэтому следует заранее проверить свой статус заем-
щика или должника.

Проверить наличие других долгов
Еще одним фактором образования долгов, из-за кото-

рых могут не выпустить из страны, могут стать:
налоги — например, если не был уплачен транспорт-

ный налог;
штрафы и коммунальные платежи — их неуплата также 

грозит присвоением статуса «невыездного лица»;
задолженность перед физлицом — если на вас подали 

в суд за долг по расписке и прочим основаниям.
Поэтому важно следить за своим финансовым положе-

нием и вовремя реагировать на возникшие просрочки и про-
чие обязательства.

Изучить правила пересечения границы
Также сложности в виде крупного штрафа и прочих 

последствий для отдыхающих могут возникнуть из-за про-

СИтУацИя

КаК  штраФы  и долги  могут  иСпортить  отпуСК
Планируя отдых за границей, важно учесть 

некоторые нюансы до выезда из страны. В 
противном случае вместо отдыха можно по-
лучить большие финансовые расходы. Под-
робнее об этом читайте в материале NUR.KZ.

возимых с собой товаров. Например, при вывозе крупных на-
личных сумм денег.

Поэтому важно помнить, что любые суммы свыше экви-
валента в 10 тыс. долларов США должны быть задеклариро-
ваны. А если средства превышают 100 тыс. долларов США, 
то нужно еще и документально подтвердить их происхожде-
ние.

Также, кроме наличных денег (включая и дорожные 
чеки), важно обратить внимание на правила перевоза юве-
лирных изделий через границу. За их нарушение можно по-
лучить штраф от 30 до 60 МРП (103 500 — 207 000 тенге на 
2023 год), согласно 551 статье Административного кодекса.

Такое наказание могут назначить, если:
не заполнить деларацию при перевозке любых ювелир-

ных изделий в багаже (важно сохранить чек, если они купле-
ны за границей во время отдыха);

взять с собой (вывезти или ввести в страну) более пяти 
драгоценных украшений и не задекларировать их, избегая 
таможенных пошлин.

Поэтому, чтобы избежать подобных рисков и ненужных 
денежных трат, важно заранее подготовиться к отпуску и про-
верить свое финансовое положение.
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Саламатты ұрпақ – нұрлы болашақ

Өткен  жылы  МеМлекет   басшысы   ҚасыМ-жоМарт   тоҚаев  
Өз жолдауында  ерекше  Қажеттіліктері  бар  адаМдар  үшін  
бірдей МүМкіндіктер  жасалу  керектігін  айтып,  барлыҚ   
жастағы   ел  азаМаттары   арасындағы   бұҚаралыҚ   спорт-
ты  даМыту  үшін   наҚты  тапсырМалар  берген  болатын.

ЖАҢА  ЖОБА

МАРАФОН

«Отбасым-асыл Ќазынам»
  15 мамыр – Халықаралық отбасы күніне  орай   
«Jetisy jastary» кММ –нің  ұйымдастыруымен  
«отбасым-асыл қазынам»   атты   марафон  
өтті.  жарысқа  аудан-қалалардан  келген  
13  отбасы  қатысып,  спорттың  бірнеше  
түрінен  бақ  сынады.

Аталған   шаралар   аясында   «Самұрық-
Қазына»   АҚ   қоры  кешенді жұмыстарды  
жүзеге   асырып  келеді.   Қордың   
қолдауымен   еліміздің  21 қаласы   мен   
елді мекендерінде   тегін   инклюзивті   және   
бейімделген   спорт секцияларының   желісі 
құрылып,  1 100   ерекшелігі   бар   бала   
спорттың  12   түрі   бойынша   жаттығу   ша-
раларына   қатысып  жүр. 

«Тең  мүмкіндіктер  әлемі»   қоғамдық   
қорының   «Саламатты Болашақ»   жоба-
сы   2018   жылдан   бастап   бүгінгі   күнге   
дейін   қорға қарасты   компаниялар   тобы   
атынан   бірыңғай   қайырымдылықтың опе-
раторы   «Samruk-Kazyna Trust»   қорының   
қаржыландыруымен   іске асырылуда. 

 «Саламатты болашақ» жобасының  бас-
ты  мақсаты  ерекше балалар мен  олардың  
ата-аналарының  арманын  орындау. Мұнда   
ерекше   балаларға   арналған    бочча,   
голбол,   адаптивті   жүзу,   адаптивті  ка-
ратэ, адаптивті таэквондо, адаптивті дзюдо, 
адаптивті пионербол,   адаптивті футбол, 
бейімделетін   жеңіл   атлетика,   инклюзивті   
хореография   секілді   спорттың   әр түрі  
қарастырылған.   Қымбат  тұратын  оңалту  
шараларына  қарағанда  жыл   бойы спорт-
пен  шұғылдану  ерекшелігі  бар  балалар   
үшін  анағұрлым  пайдалы.  Олар  спорт  
үйірмелерінен   нағыз   достар   тауып, 
өздеріне   деген   сенімділіктерін    нығайтады.

Қазіргі   таңда  ерекше  балаларға  
арналған   спорт   секциялары   Астана,  
Алматы,  Шымкент қалаларында   және   
Қарағанды,   Павлодар,  Атырау,   Маңғыстау,   
Ақтөбе, ШҚО,   Абай,   Жамбыл,   Жетісу,   
Қостанай   облыстарында  бар.  Сондай-
ақ,   жоба   аясында   отандық   жоғары   оқу 
орындарында   «Тең мүмкіндіктер әлемі»   
қоғамдық   қорымен ынтымақтастық  орнаты-
лып,   алғаш   рет  ерекше  жасөспірімдерді   
бейімдеу   бойынша  мұғалімдер   дай-
ындау   қолға   алынып,   білім   беру   
бағдарламаларына    «Бейімделген дене 
шынықтыру»   пәні   енгізілді.

Өңірлердегі    спорт   секцияларын-
да    тәрбиеленіп   жүрген балалардың    
ата-аналарымен   сұхбаттасқан   едік,   
көңілдерін   қуаныш кернеген   ата-аналар   
балаларының    әр   түрлі   оқиғаларын   айтып   
берді.   Алғашқысы   талдықорғандық   Ма-
рина.   Талдықорған  қаласындағы  адаптивті   
жүзуге  баратын     Дмитрийдің  анасы.

– Бүгін   ұлым   Диманың   сәтті   
қадамдарын   көріп,   көңілім қуанышқа   то-
лып   отыр. Менің ұлым 17 жастағы   ерекше 
бала. Оның өмірге келген сәтінен бастап   
көптеген   емдік   шараларды басымыздан 
өткердік және бірнеше рет «бейімделген 
дене шынықтыру», «сенсорлық инте-
грация» секілді ақылы   мамандардың   
қабылдауында болдық. Алайда   ұлым 
жүзуді армандайтын, өйткені Дима суды 
өте жақсы көреді. Біздің арманымыз орын-

нан кейін денсаулығымызға байланысты 
кедергілер туындады.  Ол кеш жүре ба-
стады, иммунитеті төмендеді, тек 6 
жасында бірақ сөйледі.   Ол өз жасындағы 
балалардан кеш қала бастады. Ақырында  
диагнозы – орташа ақыл-ойдың артта 
қалуы және мүгедектік болып шықты. Біз 
Ресейде емделіп,   логопедпен, дефекто-
логпен, психологпен, жаттығу терапия-
сымен, массаждармен көптеген сабақтар 
өткіздік. Бір жыл бұрын ғана «Саламат-
ты болашақ» жобасымен таныстық. 
Содан  бері  ұлым адаптивті таэквандо 
бөліміне бара бастады. Басында қиын 
болды, бірақ біздегі білікті мамандардың 
арқасында ол әдіс-тәсілдерді  тез  үйреніп, 
қиындықтарын жеңді. Мансұрдың бұл 
секцияға деген қызығушылығы соншалық, 
бір жыл ішінде ол 2 жылда үйренетін 
балалардың деңгейіне жетті. Біз «Samruk-
Kazyna Trust» және «Тең мүмкіндіктер 
әлемі» қорына өз алғысымызды жеткізгіміз 
келеді. Өйткені жобаның арқасында біздің 
балалар қатарынан қалмай, қалыптасып, 
өсуге  үлкен мүмкіндіктер алды.

Гүлнәр  –  Қарағанды қаласындағы 
инклюзивті хореография тәрбиеленушілері 
Карина, Адия және Фатиманың анасы: 

–  Спорт секцияларының   арқасында  
біздің де шыңдарды бағындыра 
алатынымызға көзім жетті.  Ерекшеліктері 
бар балаларға сенімділікті сезінуге және 
жеңістер мен марапаттардың бақытын 
сезінуге мүмкіндік  берген «Samruk-Kazyna 
Trust» және «Тең мүмкіндіктер әлемі» 
қорына алғысым шексіз. Баланның үлкен 
сахнада бақытты болып өнер көрсеткенің 
көргенде  көз жасына ерік береді екенсін. 
Ертеңгі күнге сыйлаған сенімділік 
үшін «Самұрық-Қазына» қорына шексіз 
алғысымды жеткіземін.   

– Жоба ерекшелігі бар балалар 
арасында бұқаралық спортты дамы-
ту бойынша кешенді проблемалар-
ды шешуге бағытталған және де оқу-
әдістемелік әзірлеме, мүгедек балалардың 
психофизикалық жағдайына жаттығу 
сабақтарының тиімділігі бойынша ғылыми-
зерттеу қызметі, бейімделген спорт сек-
цияларын құруды  жоспарлауда,  – деп атап 
өтті «Samruk-Kazyna Trust» әлеуметтік 
жобаларды дамыту қорының бас директо-
ры Альфия Адиева. 

Жыл сайын жоба аясында «Children 
Paralympic Games» инклюзивті спорт 
фестивалі өтеді. Биыл бұл фестиваль 1-4 
маусым аралығында  Астана қаласында 
өтеді  деп  жоспарлануда. Шараға еліміздің 
аймақтарынан 380 ерекше  балалар  
мен  жасөспірімдер қатысады. Елімізде  
қолға  алынған тегін   инклюзивті   және   
бейімделген   спорт  секциялар  желісі  
ерекше  балалар   мен   жастар  арасында  
спортқа  деген қызығушылықты арттырып,  
болашаққа  сеніммен  қарауға  үйретті.

секіртпемен  секіріп  жарысты.  
Үшінші  кезең  эстафеталық  жа-
рыс  болып,  әр  топ  кедергілерді  
айналып  жүгірді. Соңғы  бөлімде  
әкелер  гір  тасын  көтеріп , өзара   
кіл  мықтыны  анықтады.

Отбасылық құндылықтарды 
дәріптеп,  бұқаралық спорт 
түрлерін насихаттау мақсатын-
да  ұйымдастырылып  отырған  
шарада  облыстық әйелдер 

істері және  отбасылық  демо-
графиялық  саясат  жөнін-
дегі  комиссияның хатшысы                           
Айжан  Оралбекова  сөз  сөйлеп,  
жеңімпаздарды  құттықтады. 

 –  Отан   отбасынан   бас-
талады   деп   айтамыз   ғой. 
Яғни біздің мемлекетіміз   күшті 
болу үшін   әрбір   отбасының   
жағдайы   жақсы болуы керек. 
Мықты болуы   керек. Береке   

бірлігі  болу  керек. Отбасын-
дағы тәрбие   мықты болуы 
керек. Бүгінге   жасап   отырған   
шарамыздың мақсаты да  
сол. Осы  марафонға келіп,  
спортты дамытуға өз үл-
естерін  қосып жатқан  әрбір  
қатысушыға  алғыс айта  от-
ырып,  жеңімпаздарды  шын  
жүрегіммен құттықтаймы,  – 
деді  А.Оралбекова. 

Жарыс қорытындысы бойын-
ша  1 орынды  – Тұран,  2 орын-
ды  – Болашақ  және   3 орынды 
– Жайпақ  отбасылық  топтары  
иеленді. Жеңімпаздар теледи-
дар,  музыкалық аппаратура,  
электорлы  шәугім  және тағы 
да басқа бағалы сыйлықтармен,  
дипломдармен,  арнайы  ме-
дальмен   марапатталды. 

«АЛАТАУ – АҚПАРАТ»

Бес  бөлімнен   тұратын  
жарысқа  әр  отбасыдан  үш  
адам,  яғни,  әкесі, анасы  және  
баласы   қатысты.  Сайыстың  

бірінші  бөлімінде  қатысушылар    
800 метр  қашықтыққа  жүгірді.    
Одан  кейін  ерлер 20 метр-
ге  қапшықпен  ал  әйелдер  

далып, қаламызда бейімделген спорт сек-
циялары пайда болды. Жоба барысындағы 
бір жылдық жаттығулар негізінде ұлым оң 
нәтижелерге қол жеткізді. Өткен жылы 
Астана қаласында ұйымдастырылған 
«Children Paralympic Games» фестивалінде 
Дмитрий жүзуден 1-ші орынға ие бол-

ды. Осы сәтті пайдаланып, барлық 
демеушілерге алғысымды жеткізгім келеді.

Жанар – Павлодар қаласындағы 
адаптивті таэквандо секциясының тәр-
биеленушісі Мансұрдың анасы:

– Мансур дүниеге сап-сау болып 
келді. Бірақ екінші екпе вакцинациясы-
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Жүлделі орыннан көрінді
«Жас дарын» облыстық дарынды балалар мен талантты жастарды 

анықтау және қолдау оқу-әдістемелік орталығының ұйымдастыруымен 
жалпы білім беретін мектеп оқушылары арасында «Ұлттың ұлы тұлғасы» 
атты қазақ әдебиетінің көрнекті өкілі, детектив жанырының дарабозы 
Кемел Тоқаевтың туғанына  100 жыл толуына орай    байқау өткізілді. 

Осы байқауға 3-ші бөлімшедегі №7 
кітапхана филиалының тұрақты оқырма-
ны, Талдықорған қаласындағы №29 
орта мектеп-лицейінің 9-сынып оқушысы 
Баянсұлу  Бердімұрат  катысып,  «Кемел 

Тоқаевқа арнау»  өлеңімен жүлделі  3-ші 
орынды иеленді.  

	 Кемел	Тоқаевқа	арнау	

Қойнауына толтырып, тарих сырды, 
Өмір ғажап, тіл қатар, бізге құнды! 
Ел есінде сақтайды мәңгілікке, 
Елі үшін ер болып, туған ұлды.

Ұлы дала тербеткен бесігінде, 
«Кемел» сөздің мәні зор есімінде. 
Ақ жолына бастаған ұлы Жомарт, 
Еркін елдің бүгінгі көшін күнге.

Қасым-Жомарт есімнің бар себебі? 
Кемелге іні Қасым ол нар ер еді. 
Оралмаған соғыстан  іні есімі, 
Қасым батыр Қайсеновке дәл келеді.

Қалам алған соғыстың майданында, 
Ажал оғы атылған аймағында. 
Кемел жазған бүгінге шын мұрағат 
Қасым Қайсен ерлігі, қалған мұра.

«Әкеден ұл туса игі» дана сөзі, 
Кемелден Қасым-Жомарт қалған ізі. 
«Әке көрген оқ жонар...» деген қазақ, 
Қара қылды қақ жарып айтқан өзі.

Күміс	ЖҰМАДІЛҚЫЗЫ,
3-ші	бөлімшедегі	№7	кітапхана

филиалының	меңгерушісі.	
 ТАЛДЫҚОРҒАН  ҚАЛАСЫ 

ЖАНСАРАЙ

Материалдар massaget.kz сайтынан алынды.

ӘЗІЛ-ШЫНЫ	АРАЛАС

Жалғыз көзбен қала көрдің?»
Көкіш пен Бөкіш түйдей құрдас. Бірін-бірі аңдып, қалайда есе 

қайтарудың жолын іздейтін. Басты кемшіліктері бірінің көзі соқыр да, 
екіншісінің қолы шолақ еді. Бірде Көкіш бір арба шөп тиеп келе жатқан 
шолақ қол құрдасын көріп:

– Бөкіш-ау, мұншама шөпті бір қолыңмен қалай тиеп алдың? – дейді 
қарқылдай күліп.

– Оны жалғыз көзіңмен қалай көріп қойдың, Көкіш? – депті құрдасы.

«Сізді  де бір төбе» деп. . .
Еш жерде жұмыс істеп тұрақтамаған Кетік ақырында үлкен мекеменің 

бастығы ағасына барыпты. Бауырының еңбек кітапшасын ақтарып 
отырған ол:

– Інім-ау, «отырмаған» төбең қалмапты ғой, – дейді ренжіп. 
– Сізді де бір төбе деп келдім ғой аға, – депті Кетік іркілместен.

Оттай береді . . .
 Бір жиында қонақ болып келген Ізет апаға: 
– Әже, жүзге келіңіз, шөпшек көріңіз, бақытты болыңыз – деп үй иесі 

алғысын білдіріп жатады. Сонда Ізет апа:
– Мұндай тілегіңе маған қарайтын келіннің не айтқысы келетінін 

естігің келе ме?  
– Иә, депті үй иесі. 
– Ессіз қалғыр, өздері бақпайтын болғасын оттай береді екен-ау 

дейді ол, – деп жеңіл жымиыпты апамыз. 

Кімге бердің?
Ізет апа немере келінін түсіріп, той өтеді. Екі жақ бір-біріне қалың ма-

лын тапсырып, китін бөлісіп, кәкір-шүкір тауарларын алмасып, қыздың 
төркінінен келгендер қоштасып жатады. Ізет апаға қыздың шешесі: 

– Ал, құдағи, деніңіз сау болып, жастардың алдында қарайып жүре 
беріңіз. Қызымды тұмсықтыға шоқытпай, қанаттыға қақтырмай мәпелеп, 
қағып, бағып өсірдім. Қызымды қызыңыздай көріңіз, сізге тапсырдым – 
депті. 

– Құдағи, қызыңды маған несіне тапсырасың? Жасым сексен алтыда, 
– депті апа. Сасып қалған құдағиы қызарып кетеді. 

– Қызыңды кімге бердің, соған тапсыр, – деп жұртты бір күлдіріпті.

	ӨНЕР «МЕЙІРІМ» шығармашылық орталығының талантты балалары

Әйел жүрегіндегі 
«кішкентай қыз» 

Нұргүл	
БЕРҚАЗЫ

Рыскүл	
БЕРҚАЗЫ

АйАРу	
АХМЕТҚАЛИ

БАйҚАу	

ҒИБРАТТЫ		ӘҢГІМЕ

Өмірде бір бай кісі болып-
ты. Ол бұл дүниеде қолы жет-
кен нығыметтерінің баршасына 
риза болса да, қалап алған жа-
рына көңілі толмапты. Әйелінің 
мінезі, жүріс-тұрысы, қонақ 
күтімі, сөзі мен күлкісі де оның 
қолайына жақпапты.

Бір күні ол данагөй қарттың 
алдына келіп жүгініпті. Сөзді 
мұқият тыңдаған дана:

– Ол қызды өзің қалап 
алдың ба, әрі оның қыз күнінідегі 
мінез-құлқын білесің бе? – деп 
сұрапты. Сонда әлгі кісі:

– Иә, өзім сүйіп қосылдым. 
Қыз күнінде өте сыпайы, салихалы 
жан еді, кейін өзгеріп кетті. «Қыз 
күнінде қыздың бәрі жақсы, жаман 
әйел қайдан шығады? – дегендей, 
соның сырын өзім де білмей басым 
қатты, - депті. Сонда әлгі дана қарт:

– Балам, Алла тағала адамға 
ұрпақ силайды, кімге қаласа ұл, 
кімге қаласа қыз, кімге қаласа 
екеуін де береді. Ал жаман әйел 
немесе жаман еркекті адамдардың 
өздері жасап алады. Әйеліңнің 
«сүйкімсіз» жанға айналуына сенің 
өзің кінәлісің. Есіңде болсын әр 
әйел өзінше бір әлем. Ол әлемді 
өзіңнің әлеміңдей етемін деп күшке 

салсаң, оның қалыптасқан жүйесін 
бүлдіресің. Ал бұзылған жүйеден бір 
кездегі кереметтерді қайтадан күту 
әбестік болар, – депті. Сөздің мәнісін 
түсінген әлгі адам сана таразысы-
на салып, өзінің әйелі алдындағы 
жауапкершілігін әділ әрі толық өтей 
алмағандығы үшін әйелін өзіне 
қарсы қойып алғандығын, соның 
нәтижесінде оның «сүйкімсіз» жанға 
айналып кеткенін ұғып: «Жақсы жер-
ге келген келін – келін, жаман жер-
ге түскен келін – келсап», – деген 
халық даналығының мәніне бойлап, 
іштей қатты өкініпті. Кетерінде дана 
ақсақалдан:

–Енді не істесем оң болар еді?–
деп кеңес сұрапты. Сонда даныш-
пан:

– Балам, еркек кіндіктінің 
қашанда есінде жүретін бір 
ережесі бар. Соны ұмытпасаң 
алдағы күндеріңде әйелің 
көзіңе «сүйкімді» бола ба-
стайды. Қыз деген нәзік үміт 
пен аяулы сезіммен ғұмыр 
кешетін нәзік жаратылыс. 
Олардың жасы қаншаға кел-
се де, жүректерінде сол бір 
үлбіреген нәзік сезім мен 
ер адамға деген қалтқысыз 
сенімнен құралған бала 
күнгі бейнесі орнығып 
қалады. Жүректеріндегі 
сол «кішкентай қыз» ол 
ақсамайлы әже болса да, 
сол балғын, пәк күйінде қала 

береді. Талғамсыз еркектер әйел 
жүрегіндегі сол «кішкентай қыздың» 
бейнесін көре алмай, пұшайман 
болып өтеді. Әйеліңіз ханышайым 
болса да, от басы, ошақ қасындағы 
күлді-көмеш шаруа әйелі болса 
да, олардың жүрегінде мәңгілік 
қартаймайтын қыз бейнесі барын 
ұмытпаңыз. Талғампаз болсаңыз 
сол бейнені көре аласыз, көре 
білсеңіз әйеліңізді мәңгі сүйіп өтесіз. 
Әйелді аяласаңыз өміріңіздің қалай 
нұрға бөленгенін байқамай қалатын 
нағыз бақытты еркекке айналасыз. 
Еркек бақытының ережесі осы, -–
депті сабырлы үнмен.
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